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Uchwały podjęte na IX i X  
Sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach 

Uchwały podjęte w dniu 5 maja 2019 r.
Uchwała nr IX/54/19 w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru gminy Wi-
lamowice obejmującego sołectwo Dankowice.

Uchwała nr IX/55/19 w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru gminy Wi-
lamowice obejmującego sołectwo Stara Wieś.

Uchwała nr IX/56/19 w sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego w 2019 r.  
w celu „Przebudowy drogi powiatowej 4488 S Stara Wieś - Wila-
mowice - Hecznarowice - Kęty”.

Uchwała nr IX/57/19 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Wilamowicach zbadania zasadności zarzutów 
zawartych w proteście wyborczym dotyczącym wyboru w dniu  
19 maja 2019 roku Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Pisarzowi-
ce, wniesionym w dniu 22 maja 2019 roku.

Uchwała nr IX/58/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Wilamowice.

Uchwała nr IX/59/19 w sprawie wprowadzenia zmian w pla-
nie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019.

Uchwały podjęte w dniu 26 czerwca 2019 r.
Uchwała Nr X/60/19 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wi-

lamowic wotum zaufania.
Uchwała Nr X/61/19 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Wilamowice za 2018 rok wraz ze sprawo-
zdaniem z wykonania budżetu Gminy Wilamowice za 2018 rok.

Uchwała Nr X/62/19 w sprawie udzielenia absolutorium Bur-
mistrzowi Wilamowic z tytułu wykonania budżetu Gminy Wila-
mowice za 2018 rok.

Uchwała Nr X/63/19 w sprawie wyrażenia zgody na usta-
nowienie służebności komunikacji po działce nr 59/6, położonej  
w Pisarzowicach.

Uchwała Nr X/64/19 w sprawie zmiany Porozumienia Mię-
dzygminnego zawartego w dniu 31 maja 2005 r. pomiędzy Gminą 
Kozy a Gminą Wilamowice w sprawie wykonywania przez Gmi-
nę Wilamowice zadania publicznego polegającego na zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków na obszarze Gminy Kozy.

Uchwała Nr X/65/19 w sprawie zmiany Uchwały  
Nr XX/159/16 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 27 kwiet-
nia 2016 r. w sprawie statutu Gminy Wilamowice.

Uchwała Nr X/66/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Wilamowice.

Uchwała Nr X/67/19 w sprawie wprowadzenia zmian w pla-
nie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
Stanisława Kudłacik

Uwaga. W gazecie podajemy tylko tytuły uchwał, pełne 
ich teksty wraz z załącznikami publikowane są na tablicy ogło-
szeń Urzędu Gminy Wilamowice oraz na stronie internetowej  
www.gmina.wilamowice.pl w zakładce Biuletyn Informacji Pub-
licznej (BIP).

Akcja zadymiania sieci kanalizacji 
sanitarnej

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wilamowicach uprzej-
mie informuje mieszkańców, że od miesiąca czerwca 2019 roku 
prowadzona będzie akcja zadymiania sieci kanalizacji sanitarnej 
na terenie Gminy Kozy i Gminy Wilamowice.

Akcja ta ma na celu sprawdzenie szczelności sieci kanalizacji 
sanitarnej, likwidację nielegalnych przyłączy, ujawnienie nielegal-
nego podłączenia wód opadowych i drenażowych do kanalizacji.

W związku z tym prosimy Państwa o sprawdzenie, gdzie 
włączona jest instalacja odprowadzająca wody opadowe i drena-
żowe z Państwa posesji. Włączenie wód deszczowych do kanali-
zacji sanitarnej powoduje zmniejszenie możliwości odbioru ście-
ków przez istniejącą instalację podczas intensywnych deszczy,  
co w konsekwencji prowadzi do lokalnych podtopień lub zalewa-
nia niżej położonych nieruchomości. 

Odprowadzanie deszczówki do kanalizacji sanitarnej jest 
niezgodne z przepisami i powoduje wzrost kosztów funkcjo-
nowania całego systemu kanalizacji sanitarnej z oczyszczal-
niami ścieków i pompowniami ścieków włącznie, co przekła-
da się bezpośrednio na wzrost cen oczyszczenia 1 m3 ścieków  
i dotyka ostatecznie wszystkich klientów Zakładu Wodocią-
gów i Kanalizacji w Wilamowicach.

Przypominamy, iż zgodnie z przepisami Ustawy o zbioro-
wym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1152), tj.:

- Art. 28 ust. 4 „Kto bez uprzedniego zawarcia umowy, o której 
mowa w art. 6 ust. 1, wprowadza ścieki do urządzeń kanalizacyjnych, 
podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny do 10 000 zł”.

- Art. 28 ust. 5 „W razie skazania za wykroczenie lub prze-
stępstwo, o których mowa w ust. 1 i 4, sąd może orzec nawiązkę 
na rzecz przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, w wy-
sokości 1000 zł za każdy miesiąc, w którym nastąpiło bezumowne 
pobieranie wody z urządzeń wodociągowych lub wprowadzanie 
ścieków do urządzeń kanalizacyjnych tego przedsiębiorstwa.”

Sprawdzenie szczelności sieci kanalizacji sanitarnej będzie 
wykonane za pomocą generatora nietoksycznego dymu - zim-
na para. Dym ten jest całkowicie nieszkodliwy, bezwonny, bez-
pieczny dla ludzi i zwierząt. W przypadku pojawienia się dymu  
w pomieszczeniach zalecamy przewietrzenie pomieszczeń, a po-
jawienie się dymu w budynku świadczyć może o niewłaściwie 
działającej instalacji wewnętrznej budynku.

Akcja zadymiania będzie prowadzona sukcesywnie na te-
renie Gminy Kozy i Gminy Wilamowice. Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Wilamowicach będzie z wyprzedzeniem infor-
mował o planowanym czasie prowadzenia akcji w poszcze-
gólnych miejscowościach (z podaniem ulic). Ogłoszenia będą  
na bieżąco zamieszczane na tablicach ogłoszeń w terenie oraz 
na stronach internetowych: Gminy Kozy, Gminy Wilamowice, 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Wilamowicach.

Gmina Wilamowice ul. Rynek 1, 43 - 330 Wilamowice
NIP 937-26-38-755

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wilamowicach
ul. Sienkiewicza 2a, 43-330 Wilamowice

tel./fax: 33/8457171 mail: zwik@wilamowice.pl
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Jesienne nabory wniosków  
Stowarzyszenia LGD Ziemia Bielska

Jesienią 2019 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Ziemia Bielska planuje kolejne nabory wniosków w ramach rea-
lizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społecz-
ność na lata 2016-2020. 

Tym razem o środki będzie można ubiegać się w ramach 
dwóch projektów grantowych: Budowanie potencjału NGO’s 
oraz Aktywni mieszkańcy Ziemi Bielskiej. Projekty grantowe 
to operacje, które składają się z kilku małych projektów - zadań, 
realizowanych przez beneficjentów z obszaru objętego Strategią 
Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność. W przy-
padku projektu grantowego to LGD udziela wsparcia grantobior-
com a cały proces naboru wniosków, ich oceny i wyboru, w tym 
również zawieranie umów z grantobiorcami oraz wypłata środ-
ków (grantów) będzie realizowany na poziomie Stowarzyszenia.

Wnioski składane w naborze Budowanie potencjału NGO’s 
powinny dotyczyć budowania potencjału instytucjonalnego or-
ganizacji pozarządowych, w tym również przez doposażenie  
w niezbędny sprzęt. Ze wsparcia mogą skorzystać organizację po-
zarządowe z obszaru, które świadczą usługi dla społeczności.

Drugi nabór - Aktywni mieszkańcy Ziemi Bielskiej, prze-
znaczony jest dla wnioskodawców planujących organizację róż-
nego rodzaju inicjatyw sportowo-społeczno-kulturalnych typu 
biegi na orientację, marsze nordic walking, biegi; warsztaty, spot-
kania, konferencje itp. 

Planowana wysokość dotacji w obu naborach to maksy-
malnie 15.000,00 zł (w formie refundacji poniesionych kosztów, 

wysokość dofinansowania - 100%). Minimalna wartość zadania 
to 5.000,00 zł.

Z naborów mogą skorzystać instytucje i mieszkańcy naszego 
regionu (Bestwina, Buczkowice, sołectwa Czechowic-Dziedzic 
- Bronów, Ligota, Zabrzeg; Jasienica, Jaworze, Kozy, Porąbka, 
Wilamowice, Wilkowice), nie wykonujący działalności gospo-
darczej.

Aby złożyć projekt w zbliżających się naborach należy naj-
pierw zapoznać się ze Strategią RLKS i Rozporządzeniem Mini-
stra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Wsparcie na wdrażanie operacji  
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społecz-
ność”. Można też skorzystać z bezpłatnego doradztwa oferowa-
nego przez LGD. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w biurze LGD 
Ziemia Bielska. Uwaga! Uległ zmianie adres biura Stowarzy-
szenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska z siedzibą  
w Bielsku-Białej z dotychczasowego na: ul. Regera 81, 43-382 
Bielsko-Biała. Prosimy o kontakt pod numerem telefonu: 33 8 
18 34 11. Adresy mailowe nie uległy zmianie.

Zapraszamy do kontaktu!
Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska,  

ul. T. Regera 81, 43-382 Bielsko-Biała 
Tel. 33 8 18 34 11,  

e-mail:projekty@ziemiabielska.pl, www.ziemiabielska.pl.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.  
Materiał opracowany przez LGD Ziemia Bielska współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania  

„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Początkiem lipca br. Gmina Wilamowice przystąpiła do bu-
dowy pierwszego w Gminie boiska ze sztuczną nawierzchnią 
spełniającą rygorystyczne wymagania FIFA Quality Pro o wymia-
rach 45 m x 90 m wraz z piłkochwytami, oświetleniem i zagospo-
darowaniem terenu wokół istniejącej estrady w Starej Wsi oraz 
łączką treningową za boiskiem. Całość terenu zostanie dodatkowo 
odwodniona drenażem powierzchniowym zapewniając wysoki 
komfort użytkowania. 

W ramach tego zadania wykonana zostanie również nowa sta-
lowa kładka na potoku Starowiejskim służąca przede wszystkim 
młodzieży szkolnej. Dodatkowo w rejonie budowanej przeprawy 
zostanie wykonane umocnienie dna potoku koszami gabionowy-
mi oraz skarp płytami ażurowymi.  Planowany termin oddania  
do użytku całości zadania nastąpi końcem jesieni tego roku. 

Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Projektowo Bu-
dowlane Sp. z o.o. z Bielska-Białej. Koszt inwestycji to 1,55 mln 

„Budowa boiska piłkarskiego oraz przebudowa  
małej architektury wraz z przepustem  

na terenie rekreacyjnym w miejscowości Stara Wieś”

złotych z czego 80% stanowić będzie dofinansowanie z budżetu 
państwa.
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Grecja w maju z TKKF!
Ognisko TKKF „Żywioł Wilamowice” wspólnie z biurem 

turystycznym Tęcza z Bielska-Białej organizuje w roku 2020 wy-
cieczkę objazdową do Grecji w miesiącu maju.

Termin wycieczki spowodowany jest warunkami klimatycz-
nymi w zwiedzanych rejonach. Prosimy o zapoznanie się z pro-
gramem, ponieważ zapisy wraz z zaliczkami będą prowadzone 
pod koniec roku i tylko przez 1 miesiąc. O zapisach zostaniecie 
Państwo poinformowani poprzez rozwieszone plakaty. W razie 
pytań, prosimy o kontakt z członkami Zarządu.

Tomaszewski Krzysztof

PROGRAM: Wycieczka na Peloponez 2020 

1. DZIEŃ - WYJAZDY Przejazd przez Słowację, Węgry, 
Serbię, Macedonię. 

2. DZIEŃ - Przyjazd do miejscowości KALAMBAKA  
w Grecji. Wizyta w pracowni ikon, zwiedzanie METEORÓW  
- klasztorów zawieszonych na skałach, zaliczanych do 7 cudów 
świata (1 klasztor - 3 €). Zakwaterowanie w hotelu, obiadokola-
cja, nocleg. 

3. DZIEŃ - Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu. Przejazd 
do DELF, gdzie znajdują się jedne z najpiękniejszych wykopalisk 
archeologicznych w Grecji. Zwiedzanie m.in.: ŚWIĘTY OKRĄG 
APOLLINA, MARMARIA, muzeum archeologiczne (12 €), czas 
wolny. Przejazd do monastyru OSIOS LUKAS z X w. z bezcenny-
mi mozaikami (3 €). Przejazd do Aten, zakwaterowanie w hotelu, 
obiadokolacja, wieczorny spacer wokół AKROPOLU, nocleg. 

4. DZIEŃ - Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu. Zwiedza-
nie stolicy Grecji ATEN m.in.: AKROPOL (20 €), AGORA, spa-
cer po dzielnicy PLAKA, zmiana warty przy Grobie Nieznanego 
Żołnierza. Przejazd nad KANAŁ KORYNCKI, następnie do nad-
morskiego kurortu Tolo, zakwaterowanie w hotelu, wypoczynek  
na plaży, obiadokolacja, nocleg. 

5. DZIEŃ - Śniadanie, wyjazd do MYKEN, zwiedzanie m.in.: 
SKARBIEC ATREUSZA, CYTADELA, MUZEUM ARCHEO-
LOGICZNE (12 €). Przejazd do NAFPLIONU zwanego „Grecką 
Wenecją”, spacer po uroczej STARÓWCE, czas wolny. Przejazd 
do EPIDAUROS, zwiedzanie WYKOPALISK ASKLEPIONU  
ze słynnym, najlepiej zachowanym TEATREM w Grecji (12 €). 
Powrót do hotelu, wypoczynek na plaży, obiadokolacja, nocleg. 

6. DZIEŃ - Śniadanie, całodzienny rejs na WYSPY ZATO-
KI SAROŃSKIEJ: malowniczą, cichą SPETSES oraz zabytko-
wą, słynącą z osiołków jako jedynego środka transportu HYDRĘ  
(35 €). Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

7. DZIEŃ - Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu. Przejazd 
do MISTRY - zwiedzanie ruin bizantyjskiego miasta, położonego 
na zboczu górskim ponad Spartą: KASTRO na szczycie wzgórza, 

PAŁAC DESPOTÓW, bizantyjskie kościoły z zachowanymi ma-
lowidłami, KATEDRA, ruiny kamiennych domów i ulic (12 €). 
Przejazd do SPARTY, zwiedzanie antycznych ruin, czas wolny. 
Zakwaterowanie w hotelu, w okolicach miasteczka Githion, obia-
dokolacja, nocleg. 

8. DZIEŃ - Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu, wyjazd 
na Półwysep Máni, najbardziej egzotyczny zakątek Pelopone-
zu. Rejs łódką po podziemnej rzece w JASKINI DIROÚ, jednej 
z najpiękniejszych mokrych jaskiń na świecie (15 €). Spacer po 
AREOPOLIS - miasta z domami - wieżami do VATHY - wymar-
łego miasteczka z domami w kształcie wież obronnych. Następnie 
GERAKI - tradycyjna grecka wioska. Przejazd do Olimpii, za-
kwaterowanie w hotelu w okolicach starożytnego miasta, obiado-
kolacja, nocleg. 

9. DZIEŃ - Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu. Zwiedzanie 
OLIMPII, gdzie narodziła się idea igrzysk olimpijskich. W pro-
gramie m.in.: WYKOPLALISKA, STADION, miejsce rozpalania 
znicza olimpijskiego i MUZEUM ARCHEOLOGICZNE (12 €). 
Przejazd do nadmorskiej miejscowości na Riwierze Olimpijskiej, 
zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg. 

10. DZIEŃ - Śniadanie, czas wolny na wypoczynek na plaży, 
wykwaterowanie, wyjazd w godzinach popołudniowych w kie-
runku Polski. 

11. DZIEŃ - Powrót do Polski na miejsca wyjazdów w go-
dzinach popołudniowych. W/w. program jest ramowy i może ulec 
zmianie kolejność zwiedzania w zależności od warunków atmo-
sferycznych i godzin otwarcia zwiedzanych obiektów. Warto za-
brać strój kąpielowy.

Terminy i ceny:
11.05.2019 - 21.05.2019     11 dni     2209 PLN 

Świadczenia:
Cena zawiera 

-- przejazd autokarem (toaleta, klimatyzacja, barek, DVD) 
-- 7 noclegów w hotelach **/*** (pokoje 2-, 3-os. z łazienkami) 
-- 1 nocleg w pensjonacie (studia 2-, 3-os. z łazienkami) 
-- 8 śniadań, 8 obiadokolacji, napoje do obiadokolacji płatne we 

własnym zakresie 
-- opieka pilota, zwiedzanie miast z pilotem 
-- ubezpieczenie KL (obejmuje choroby przewlekłe), NNW, bagaż 

Cena nie zawiera 
-- Koszty wstępów uczestnicy pokrywają we własnym zakresie. 
-- Podane w programie ceny są orientacyjne. Na wstępy należy 

przeznaczyć ok. 139 € + ok. 10 € miejscowi przewodnicy

Wsparcie unijne  
dla gminy Wilamowice

Miło nam poinformować, że gmina Wilamowice po raz kolej-
ny pozyskała środki finansowe na realizację międzynarodowego 
projektu pn. „Solidarna współpraca partnerska naszą przyszłoś-
cią w Unii Europejskiej”. Zadanie otrzymało dofinansowanie  
z Komisji Europejskiej w ramach programu Europa dla Obywateli 
- Działanie 2.1 Partnerstwo Miast-Demokratyczne zaangażowa-
nie i uczestnictwo obywatelskie i zostanie zrealizowane w dniach 
29.08.2019-02.09.2019. 

Głównym celem projektu będzie współpraca międzynarodo-
wa i budowanie solidarności w krajach Unii Europejskiej poprzez 
udział uczestników projektu w działaniach tj. warsztaty, dyskusje, 

konferencje i prezentacje kulturowe podczas III Dożynek Gmin-
nych w Dankowicach. 

W projekcie podkreślona zostanie potrzeba integracji  
w ramach UE opartej na solidarności i wolności obywatelskiej.  
W działaniach udział wezmą delegacje miast partnerskich z Wę-
gier, Słowacji, Czech, Chorwacji oraz partnerami projektu będą 
przedstawiciele z Bośni i Hercegowiny. 

Na 134 miasta europejskie, które otrzymały wsparcie unijne, 
tylko 12 projektów z Polski zostało dofinansowanych. Gmina Wi-
lamowice już po raz czwarty znalazła się na liście projektów wy-
branych do dofinansowania. 
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Wielka majówka z TKKF „Żywioł” Wilamowice
Zarząd TKKF „Żywioł” przy wsparciu Urzędu Gminy Wila-

mowice, jak co roku, zorganizował dla dzieci i młodzieży szkolnej  
z całej gminy sportową majówkę. Na boisku LKS „Wilamowiczanka”  
21 maja 2019 roku odbył się szereg imprez, na które złożyły się:
-- IV Gminny Turniej Strzelecki 2019
-- XVI Gminny Cross Rowerowy 2019
-- Zawody Lekkoatletyczne

Dobra organizacja i sprzyjająca pogoda sprawiły, że wzięła w nich 
udział rekordowa ilość dziewcząt i chłopców ze szkół podstawowych  
i gimnazjów. Numery startowe zostały wykorzystane niemal do końca. 
W imieniu Burmistrza Gminy Wilamowice imprezę otwarła Bożena 
Sobocińska, kierownik Zakładu Obsługi Szkół i Przedszkoli. Została 
ona tak pomyślana, że każdy z uczestników bez trudu mógł znaleźć 
odpowiednią dla siebie konkurencję.

Głównym punktem programu był XVI Gminny Cross Rowerowy 
o Puchar Burmistrza Gminy Wilamowice. Odbył się on na specjal-
nie do tego celu przygotowanej trasie na terenie LKS-u. Uczestnicy, 
podzieleni na poszczególne kategorie, mieli do pokonania po kilka 
okrążeń na trasie około pół kilometra. Sędzią głównym crossu był tre-
ner Klubu Sportowego „Sokół” Kęty, który włączył się w organizację 
imprezy. Ze względu na wyjątkowo dużą ilość zawodników, aby za-
pewnić im bezpieczeństwo przejazdu, wprowadzono dodatkowy po-
dział na mniejsze grupy wiekowe.

Równolegle przeprowadzony został cieszący się jak zwykle sporą 
popularnością IV Gminny Turniej Strzelecki. Konkurencja była rozgry-
wana w kategorii szkół podstawowych i gimnazjów. Zarówno chłopcy, 
jak i dziewczęta mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności strzeleckie.

Nową formą rywalizacji wprowadzoną w tym roku były natomiast 
Zawody Lekkoatletyczne przeprowadzone przez nauczycieli WF-u  
i koordynowane przez Szymona Szymańskiego. W tej części imprezy 
wzięła udział mniejsza już grupa młodych pasjonatów tej dyscypliny, 
uważanej za królową sportu.

Nagrody i puchary ufundowane przez Burmistrza Gminy Wilamo-
wice i Zarząd TKKF wręczali: Gabriela Ryszka - M-GOK Wilamo-
wice, Andrzej Kołtun - sekretarz Gminy Wilamowice, Józef Sznajder 
- wiceprzewodniczący Zarządu Osiedla Wilamowice, Piotr Karkoszka 
- KS „Sokół” Kęty, Stanisław Byrski - prezes LKS „Wilamowiczan-
ka”, Szymon Szymański - nauczyciel WF-u i Marian Reznor - prezes 
TKKF „Żywioł”.

Po zakończeniu części sportowej wszyscy uczestnicy mogli po-
dzielić się wrażeniami przy kiełbasce z grilla, słodyczach i napojach. 
Życzliwa atmosfera i radość wspólnej zabawy sprawiły, że wszyscy 
odjeżdżali w świetnych humorach i w poczuciu dobrze spędzonego 
majowego przedpołudnia.

W organizacji imprezy uczestniczyli członkowie TKKF-u: Jan Ba-
learczyk, Jan Biba, Alicja Dusik, Maciej Dusik, Krzysztof Kuśmier-
czyk, Edward Lekki, Katarzyna Nowak, Beata Nycz, Marian Reznor, 
Józef Sznajder, Krzysztof Tomaszewski. Od strony medycznej zawody 
zabezpieczał doktor Gabriel Król. Na szczęście obyło się bez kontuzji. 
Oby więcej tak udanych imprez sportowych!

Beata Nycz
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Historyczne i wyjątkowe Wilamowskie Śmiergusty 2019 
oraz Święto Powiatu Bielskiego

W dniach 1-2 czerwca, na stadionie LKS „Wilamowiczanka” 
Wilamowice po raz kolejny odbyły się „Wilamowskie Śmiergu-
sty”. Tym razem impreza miała szczególny charakter - połączona 
została ze Świętem Powiatu Bielskiego.

Sobotnie popołudnie rozpoczęliśmy koncertem laureatów 
„Polsko-Czeskich Spotkań Amatorskich Grup Artystycznych 
SAGA ‘2019”, poprowadzonym przez Przedstawicielkę Biura 
Promocji Powiatu Bielskiego Magdalenę Więzik. Wystąpili:
-- Orkiestra „Con Fuoco Band” z Powiatowego Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej „ART.” w Czechowicach - Dziedzicach,
-- Zespół „Big Band i solistki” z Zespołu Szkół „Silesia”  

w Czechowicach-Dziedzicach,
-- „Osmaband a Osma” ze Szkoły Podstawowej we Frydku-

Mistku,
-- Szkolny Regionalny Zespół „Klimczok” ze Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Szczyrku,
-- Zespół wokalny „Włóczykije” - grupa młodsza z Fundacji 

Wspierania Talentów Dzieci, Młodzieży i Dorosłych 
WŁÓCZYKIJE w Kozach,

-- Formacja Taneczna Modern Jazz „Euforia” z 
Młodzieżowego Centrum Aktywności Twórczej w Czańcu,

-- Zespół Regionalny „Porąbczanie” z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Porąbce,

-- MAŻORETKI NEMEZIS Hecznarowice z Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Wilamowicach,

-- Mażoretki GRACJA z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Wilamowicach.
Laureaci poszczególnych kategorii odebrali nagrody z rąk 

Burmistrza Wilamowic Mariana Treli oraz Członkini Zarządu Po-
wiatu Bielskiego Doroty Nikiel.

Następnie na scenie pojawiła się grupa Włóczykije, a po niej 
zespół Retrospekcja z akustycznym koncertem. Po raz kolejny 
na naszej scenie zagościła także Reprezentacyjna Orkiestra Dęta 
Gminy Wilamowice pod batutą kapelmistrza Mariusza Płonki, 
która wykonała największe przeboje muzyki rozrywkowej.

Na sobotę przewidziane zostało wiele atrakcji, ale na pewno 
jedną z największych była gwiazda wieczoru. Twórca takich hi-
tów jak: „Ruda tańczy jak szalona”, „Chodź na kolana” czy „Hey 
hey bawmy się” - CZADOMAN, rozgrzał wszystkich zebranych 
pod sceną.

Zabawa nie skończyła się jednak wraz z tym koncertem,  
do godziny 1.00 w nocy trwała dyskoteka z DJ’em, a teren przed 
sceną zamienił się w olbrzymi parkiet do tańca. Rewelacyjna po-
goda zachęcała do pozostania do samego końca.
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Niedziela, drugi dzień imprezy rozpoczął się bardzo wcześnie, 
bowiem od samego rana trwało przygotowywanie stanowisk pań 
z Kół Gospodyń Wiejskich, biorących udział w Przeglądzie Po-
traw Regionalnych „Kulinarne Dziedzictwo Powiatu Bielskiego”.

W międzyczasie zaproszeni goście, zespoły regionalne oraz 
mieszkańców Gminy Wilamowice zebrali się w Sanktuarium Św. 
Abpa J. Bilczewskiego, by uczestniczyć we wspólnej Mszy Świę-
tej. Na LKSie komisja dokonywała trudnego wyboru najlepszych 
potraw przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich.

Po zakończeniu Mszy Świętej uformowano barwny korowód, 
który w stronę stadionu poprowadziła Akademia Mażoretek Gra-
cja z kierowniczką Teresą Nycz. Ponadto wzięli w nim udział:
-- Orkiestra Dęta działająca przy OSP w Starej Wsi na czele  

z kapelmistrzem Piotrem Olearczykiem
-- Delegacje oficjalne, przedstawiciele miast partnerskich 

Słowacji, Czech, Węgier i Chorwacji oraz zaproszeni goście
-- Zespół Pieśni i Tańca Tradycja ze Starej Wsi z kierowniczką 

Renatą Nycz
-- Zespół Pieśni i Tańca Cepelia Fil Wilamowice  

z kierowniczką dr Jolantą Danek
-- Zespół Regionalny Dankowianie z kierownikiem 

Władysławem Wróblewskim
-- Zespół Pieśni i Tańca Wilamowice z kierowniczką Alicją 

Dusik
-- Zespół Regionalny Zasolanie z kierowniczką Lidią Dziubek
-- Zespół Regionalny Pisarzowianki z kierowniczką 		

Cecylią Puzoń
-- Zespół Regionalny Echo z Hecznarowic z kierowniczką 

Barbarą Mleczko
Po przywitaniu zaproszonych gości i zespołów przez Wice-

burmistrza Stanisława Gawlika, oficjalnego otwarcia Wilamow-
skich Śmiergustów oraz Święta Powiatu Bielskiego dokonali 
Burmistrz Wilamowic Marian Trela oraz Starosta Bielski Andrzej 
Płonka. Głos oddano zaproszonym gościom i przedstawicielom 
miast partnerskich.

Po przemówieniach każdy z obecnych mógł zakosztować 
ocenionych już potraw podczas wyjątkowej degustacji. Eko-Wtór, 
tegoroczny sponsor przygotował także loterię fantową, gdzie każ-
dy z losów wygrywał, a także nagrody i gadżety, które rzucane 
były ze sceny. Pod pawilonem z kolorowym napisem Atrakcje dla 
dzieci „Fabryka Radości” przygotowała gry i zabawy dla najmłod-
szych oraz malowanie twarzy, każdy mógł korzystać do woli.

Następnie na scenie zagościły zespoły regionalne Gminy Wi-
lamowice - Tradycja oraz Cepelia Fil Wilamowice, po nich doko-
nano podsumowania Przeglądu Potraw Regionalnych, które po-
prowadziła Jolanta Konior - Kierownik Biura Promocji Powiatu 
Bielskiego. Wręczono nagrody w wielu kategoriach, a podzięko-
waniom i gratulacjom za tak pyszne potrawy nie było końca.

Po podsumowaniu kulinariów na scenę powróciły zespoły re-
gionalne naszej Gminy, wystąpili kolejno: Dankowianie, Wilamo-
wice, Zasolanie, Pisarzowianki oraz Echo.

Na wieczór przygotowano koncert Zespołu TERAZ MY, 
a roztańczona widownia zebrana przed sceną bawiła się do ich 
utworów, w tym do tak dobrze znanego „Takiego Janicka”.

Gwiazda Wieczoru zespół LONG&JUNIOR kazał na siebie 
chwilkę poczekać, ale spotkał się z bardzo ciepłym przywitaniem 
publiczności. Licznie zebrani pod sceną, wszyscy razem śpiewali 
przeboje „Tańcz, tańcz, tańcz”, „Kolorowa sukienka” czy „Bądź 
Moją Królową”. Rewelacyjna atmosfera udzielała się każdemu.

Na zakończenie imprezy, zgodnie z tradycją Burmistrz Wila-
mowic podziękował wszystkim za wspólną zabawę, a także Miej-
sko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury za przygotowanie tej imprezy. 
Odbyło się odliczanie, a w górę wystrzeliły piękne sztuczne ognie.

Impreza ta pozostanie w pamięci z wielu powodów, ale naj-
ważniejsze będą chyba dwa z nich - pierwszy, że byliśmy gospo-
darzem Święta Powiatu Bielskiego i sprostaliśmy temu zadaniu, 
drugi (kto wie, czy nie najważniejszy i historyczny!) przez całe 
dwa dni nie spadła ani kropelka deszczu!

W cudownych nastojach dziękujemy wszystkim, którzy ba-
wili się podczas Wilamowskich Śmiergustów i już teraz mówimy 
do zobaczenia za rok.

A.K.
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Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim 
tym, którzy włączyli się w organizację imprezy, a szczególnie 
sponsorom, którzy przekazali środki finansowe. 

Partnerzy i sponsorzy w organizacji imprezy:

-- Eko-Wtór Sp. z o.o.
-- FCA POLAND S.A.
-- Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
-- Megalo Catering Spółka Jawna Ryszard Jonkisz Aleksander 

Wierzba
-- GAZ-SYSTEM S.A.

Lista pozostałych sponsorów Wilamowskich Śmiergustów  
i Święta Powiatu Bielskiego:

-- PBDM DROG-BUD Franciszek Fryc
-- Instal Bud Sp. z o.o.
-- „AQUA” S.A.
-- PPU DAN-REM
-- Sanit-Trans Sp. z o.o.
-- FPHU PLASTECHNOBUD Ewa Kuczmierczyk
-- Wesołe Miasteczko LUNAPARK
-- DAMAR Marcin Damięcki
-- AKTYN Sp. z o.o.
-- Firma Budowlana Wulkan Piotr Pająk
-- REKORD Systemy Informatyczne Sp. z o.o.
-- P.P.H.U.WOD-REM Sp. z o.o.
-- Firma KUPIEC GE-ES Sp. z. o.o.
-- Pracownia Projektowa Krzysztof Hałat
-- PHU Pionex Piotr Gabryś
-- FOX FITTINGS Sp. z o.o.
-- PUH JEMAR Jekiełek Marek
-- Beskidzki Bank Spółdzielczy z Bielska - Białej
-- P.U.H. Spółka Jawna Jurczak Henryk
-- IRP Inwestycje-Rozwój-Personel Spółka z o.o. 			 

Jarosław Niemczyk
-- Firma Usług Transportowych Barbara i Wiesław SPORYSZ
-- PUHE Wikos Jerzy Strzelec
-- Zakład Elektroinstalacyjny i Ogólnobudowlany 		

Kazimierz Foks
-- Beskid Media Sp. z o.o.
-- PUH Marek Sternat
-- Studio Figura Wilamowice Barbara Lewandowska
-- TECHMASTER Włodzimierz Stasica z Żywca
-- Ciepełko Sp. z o.o.
-- Zakład budowlany MOST-BUD Eugeniusz Kllimczak
-- PWPU-H Gamix Franciszek i Stanisława Gandor
-- Z.U. DROGOWIEC Nadzory Drogowe Andrzej Królikowski

GAZ-SYSTEM S.A. partner w organizacji imprezy 
Wilamowskie Śmiergusty 2019

Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM jest 
spółką odpowiedzialną za przesył gazu ziemnego oraz zarzą-
dzanie najważniejszymi gazociągami w Polsce. Na terenie gmi-
ny Wilamowice GAZ-SYSTEM realizuje kluczową inwestycję,  
tj. gazociąg Skoczów - Komorowice - Oświęcim.

Ważną korzyścią dla gminy będzie odprowadzany corocznie 
podatek od nieruchomości. Będzie to kwota regularnie wpływają-
ca do budżetu, którą można przeznaczyć na potrzeby mieszkań-
ców i społeczności lokalnych.

Wszystkie inwestycje GAZ-SYSTEM są prowadzone z za-
stosowaniem nowoczesnych technologii i systemów zabezpieczeń 
oraz z poszanowaniem środowiska naturalnego i praw wszystkich 
interesariuszy.

Więcej informacji o firmie pod adresem: 
www.gaz-system.pl
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Za nami IX Gminny Rajd Rowerowy pod patronatem 
Burmistrza Wilamowic Mariana Treli

16 czerwca, po raz dziewiąty spotkali się sympatycy dwóch 
kółek, by wziąć udział w Gminny Rajdzie Rowerowym. Na star-
cie rajdu w Pisarzowicach zameldowało się około 200 uczest-
ników, by to upalne niedzielne przedpołudnie spędzić aktywnie  
w gronie  rodziny i przyjaciół.

Otwarcia Rajdu dokonał Burmistrz Marian Trela w obecno-
ści Sołtysa Andrzeja Nycza oraz Doroty Nikiel Członka Zarzą-
du Rady Powiatu, głównego koordynatora tego wydarzenia. Pan 
Burmistrz przywitał wszystkich i podziękował za liczny udział  
w Rajdzie. Życzył również bezpiecznego przejazdu trasy, która 
liczyła łącznie około 26 km.

Pierwszy etap trasy (było to 14 km) zakończył się w Zasolu 
Bielańskim, gdzie na półmetku przywitali zmęczonych upałem 
rowerzystów Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudła-
cik oraz Sołtys Henryk Dziubek. Tutaj wszyscy mogli odpocząć, 
posilić się, uzupełnić płyny oraz schłodzić lodami. Panie z KGW 
w Zasolu Bielańskim przygotowały pyszne ciasta, a panowie  
z Rady Sołeckiej przyrządzili wyśmienite prażone. Czas od-
poczynku umilił wszystkim koncert Pana Janusza Korczyka.  
Po 40 minutowym postoju, uczestnicy rajdu wyruszyli w dalszą 
drogę po malowniczych zakamarkach naszej gminy.

Po 12 kilometrach, bo tyle liczył drugi etap przejazdu, wszy-
scy szczęśliwie dotarli na metę w Wilamowicach. Na stadionie 
LKS Wilamowiczanka, gdzie usytuowana została meta, uczestni-
cy rejestrowali się do udziału w loterii fantowej, w której główny-
mi nagrodami były rowery ufundowane przez firmę EKO-TWÓR 
z Wilamowic. Najmłodszym uczestnikiem jadącym samodzielnie, 
który zdobył tą nagrodę był Kacper Wawrzyczek. Natomiast naj-
starszym uczestnikiem był pan Antoni Góra, który otrzymał pro-
fesjonalny kask ochronny.  Tutaj wspomnieć należy, iż pan An-
toni przekazał tą piękną nagrodę do dalszego losowania. Firma  

EKO-WTÓR oprócz rowerów ufundowała liczne drobniejsze na-
grody, które otrzymała praktycznie połowa uczestników. Nagrodę 
główną - rower firmy Goodman wylosował pan Andrzej Suski, 
któremu jeszcze raz gratulujemy. 

Po emocjach związanych z loterią, przyszedł czas na strawę 
dla ciała, o którą zatroszczyli się członkowie LKS Wilamowiczan-
ka. Zapach pysznej grochówki unosił się nad całym stadionem.

Pomimo dających słyszeć się z oddali grzmotów oraz nad-
ciągających ciemnych chmur, udało nam się zakończyć rajd bez 
kropli deszczu. Dziękujemy również pozostałym sponsorom: 
Bankowi Spółdzielczemu w Wilamowicach z panem Prezesem 
Tomaszem Królickim na czele oraz Firmie Opieka 24 S.A. z Biel-
ska - Białej. Mamy nadzieję, że na X Jubileuszowym Rajdzie 
spotkamy się w przyszłym roku w jeszcze większym składzie.  
Do zobaczenia!

G.R.
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76. Tour de Pologne w Wilamowicach
6 sierpnia br. Gmina Wilamowice gościła kolarzy czwarte-

go etapu 76. Tour de Pologne. Był to etap szczególny, poświęco-
ny pamięci 22-letniego belgijskiego kolarza Bjorga Lambrechta 
z teamu Lotto Soudal, który dzień wcześniej, podczas wyścigu 
uległ śmiertelnemu wypadkowi.

W Wilamowicach miała mieć miejsce Lotna Premia. Mimo 
tragicznej informacji, która napłynęła do nas w poniedziałek wie-
czorem (5 sierpnia), do wczesnych godzin przedpołudniowych 
wtorku 6 sierpnia nie wiedzieliśmy jak będzie wyglądał przejazd 
przez miasto Wilamowice. Z tego powodu wszystko musiało zo-
stać przygotowane zgodnie z wcześniej opracowanym planem. Na 
rynku zawisły banery, biało-czerwone flagi i chorągiewki, wstążki 
przyozdobiły pomniki, a mieszkańcy i pracownicy okolicznych 
sklepów ozdabiali swoje ogrodzenia, okna i witryny. Strefa Ki-
bica została zamknięta dla ruchu samochodów, czekały przygo-
towane ławki i stoły, telebim oraz nagłośnienie. Na boisku LKS 
„Wilamowiczanka” Wilamowice rozłożona została biała koszulka 
o wymiarach 6 m x 12 m, przyozdobiona balonami, herbem Wila-
mowic i powitaniem. Na rondzie, co stało się już tradycją, zawie-
szony został rower z biało-czerwonymi wstążkami. Wilamowice 
zdobiły w większości barwy narodowe. Niestety, od wtorkowego 
rana barwy te otrzymały dodatkowo kolor czarny - przewiązanych 
do nich kirów, na znak żałoby.

Ostatecznie na niespełna trzy godziny przed startem etapu 
otrzymaliśmy informację, że Lotnej Premii w mieście Wilamowi-
ce nie będzie, czwarty etap zostanie zneutralizowany, nie będzie 
wyników, nie nastąpią także zmiany w klasyfikacjach. Mimo na-
kładu włożonej pracy decyzja podjęta przez głównego organiza-
tora wydała nam się naturalna, tym bardziej, że Lotna Premia w 
Wilamowicach nosiła nazwę sponsora - Lotto, którego team trage-
dia ta dotknęła najbardziej.

Na Rynku w Wilamowicach zebrało się wielu kibiców, byli 
wśród nich mieszkańcy gminy, zespoły regionalne w strojach, 
mażoretki Nemezis, organizacje i lokalni sponsorzy oraz gru-
py pielgrzymów udające się na Jasną Górę, mające swój postój 
przy Sanktuarium Św. Abpa Józefa Bilczewskiego. Strefa Kibica,  
w której znajdował się telebim oraz gastronomia była gotowa  
na przyjęcie tak wielu gości.

Na początku minutą ciszy uczciliśmy pamięć Bjorga Lamb-
rechta, na telebimie pojawiło się zdjęcie zmarłego sportowca. 
Jego postać jeszcze wiele razy towarzyszyła wszystkim zebranym 
tego dnia.

Mając na uwadze zgromadzonych kibiców oraz zaangażowa-
nie dzieci, które przybyły na zapowiedziane Młodzieżowe Kry-
terium Kolarskie, zapisane dzieci wyruszyły w trasę, by ścigać 
się o puchar Burmistrza Wilamowic oraz Przemysława Niemca. 
Dzieci miały także możliwość uczyć się bezpiecznej jazdy pod 
okiem Rowerowej Akademii Juniora oraz rozwiązywać zagadki 
matematyczne z MATPLANETĄ. Na rynku w Wilamowicach 
zorganizowana została również zbiórka pieniędzy na rehabilitację 
Ryszarda Szurkowskiego - utytułowanego polskiego kolarza szo-
sowego, dochodzącego do zdrowia po poważnym wypadku, któ-
rego doznał podczas wyścigu weteranów w Niemczech. Wszystko 
jednak przebiegało w spokojnej atmosferze. Odwołane zostały za-
planowane wcześniej występy mażoretek Nemezis i Gracja oraz 
Orkiestry Dętej Wilamowice.

Start z Jaworzna odbył się z opóźnieniem z uwagi na uczczenie 
pamięci o zmarłym kolarzu. Na ekranie telebimu w Strefie Kibica 
emitowana była na bieżąco poruszająca transmisja z trasy. Kolarze 
w ciszy przemieszczali się ulicami miast i wsi. Na początku pele-
ton prowadzili zawodnicy z teamu Lotto Soudal, następnie każda 
z drużyn jechała na czele przez 7 kilometrów. Wraz z kolumną 
sponsorską oraz organizatorami, kolarze zatrzymali się na granicy 
Zasola Bielańskiego i Wilamowic. Był to symboliczny 48. kilo-
metr, na którym w poniedziałek 22-letni Belg uległ wypadkowi.

Zanim peleton ruszył w dalszą trasę samochód Przemysława 
Niemca - Honorowego Obywatela Gminy Wilamowice, obecnie 
Specjalisty ds. Sportowych w Lang Team, pojawił się na Rynku 
w Wilamowicach. Przemysław powitał zebranych i skierował  
do nich kilka słów, poprosił, by przywitali kolarzy jedynie brawa-
mi. Następnie nadjechał dyrektor wyścigu Czesław Lang, który 
również zatrzymał się przy zebranych, otrzymał on od burmistrza 
Wilamowic Mariana Treli oraz zastępcy burmistrza Stanisława 
Gawlika lalki w strojach - „Parę Wilamowską” oraz album „Strój 
Wilamowski”. Do mieszkańców Wilamowic dyrektor wyścigu 
skierował słowa wyrażające nadzieję, że jeszcze się zobaczymy. 
W tym momencie przez Rynek przejechał peleton, Wilamowice 
wypełniły brawa, które swoim dźwiękiem symbolizowały wspar-
cie dla jadących sportowców.

Na ten dzień zaplanowaliśmy także wypuszczenie biało-czer-
wonych balonów, miało to mieć miejsce w momencie przejazdu 
przez bramę Lotnej Premii kolarza zdobywającego punkty w wy-
ścigu. Z uwagi na zaistniałe okoliczności balony te zostały wy-
puszczone w hołdzie zmarłemu Belgowi po przejeździe peletonu.

Kolarze udali się w stronę Pisarzowic. Od ronda w Wilamo-
wicach do stawów w Pisarzowicach towarzyszyli im z flagami 
jeźdźcy galopujący na koniach ze stadniny Jana Sadloka. Peleton 
skręcił w ulicę Szkolną, gdzie przejechał obok domu rodzinnego 
Przemysława Niemca. Dalej jadąc prosto kierował się w stronę 
Gminy Kozy, by finalnie dotrzeć do mety na Kocierzu. Sama tra-
sa została skrócona, na ostatnich kilometrach grupa Lotto Soudal 
jechała przed peletonem.

Wilamowice były świadkiem jednego z najsmutniejszych 
przejazdów w historii wyścigu, pogrążeni w zadumie i rozpaczy 
kolarze oddawali hołd zmarłemu koledze. Po drodze mijali wielu 
kibiców, który w specjalny sposób chcieli uczcić pamięć Bjorga 
Lambrechta. Cała ta sytuacja przypomniała nam, że każdy sport 
wiąże się z ryzykiem, a życie weryfikuje wszelkie plany.

Przepełnieni smutkiem i zadumą wyrażamy głęboki żal  
w obliczu tragedii, kierując wyrazy współczucia rodzinie, całej 
społeczności kolarskiej oraz drużynie Lotto Soudal z powodu tej 
wielkiej straty.

A.K.
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Dziękujemy za pomoc w organizacji wszystkim zaangażowa-
nym, m.in.: Jednostkom OSP z Gminy Wilamowice i Funkcjo-
nariuszom Policji w Kobiernicach za zabezpieczenie trasy wy-
ścigu oraz Młodzieżowego Kryterium Kolarskiego, Ratownikom 
Bielskiego Pogotowia Ratunkowego za zabezpieczenie me-
dyczne, TKKF „Żywioł” Wilamowice, LKS „Wilamowiczan-
ka” Wilamowice i Gminnemu Klubowi HDK Wilamowice  
za całą pomoc w organizacji, Adrianowi i Dawidowi Foks za pracę  
na wysokościach oraz obsługę elektryki, firmie Ryszarda Tekieli 
za nagłośnienie, firmie Piotra Szydło za obsługę telebimu, relację 
foto i wideo, Szkółce Krzewów Ozdobnych Macieja i Mateu-
sza Milczyńskich oraz Centrum Ogrodniczemu J&K Kobielus 
za dekorację kwiatową, OSP Pisarzowice za przygotowanie gro-
chówki, Stefanowi Tobiaszowi za uszycie chorągiewek, Zespo-
łom Regionalnym Gminy Wilamowice, Mażoretkom Nemezis, 
a także jeźdźcom na koniach ze stadniny Jana Sadloka za zaan-
gażowanie w oprawę wydarzenia. Szczególne podziękowania kie-
rujemy do Mieszkańców Wilamowic oraz Właścicieli i Pracow-
ników sklepów, którzy czynnie włączyli się w upiększenie miasta.

Podsumowanie imprezy Pożegnanie Lata  
- Piknik Rodzinny w Wilamowicach

Pożegnanie Lata - Piknik Rodzinny w Wilamowicach na stałe 
wpisał się w kalendarz imprez organizowanych wspólnie przez 
M-GOK w Wilamowicach, TKKF „Żywioł”, LKS „Wilamowi-
czanka” oraz Radę Osiedla Wilamowice. Po raz kolejny, 17 sierp-
nia na obiekcie LKS „Wilamowiczanka” organizatorzy postarali 
się o to, aby wszyscy, którzy wezmą udział we wspólnej zabawie 
znaleźli coś dla siebie.

Piknik rozpoczął się spektakularnym meczem pomiędzy LKS 
„Żar” Międzybrodzie Bialskie a LKS „Wilamowiczanka” Wila-
mowice. Gospodarze rozgromili swoich przeciwników, wynik 5:1 
mówi sam za siebie. Zwycięzcy meczu dostarczyli swoim kibi-
com wielu emocji - w tym miejscu gratulujemy drużynie i życzy-
my kolejnych sukcesów.

Tuż po zakończonych rozgrywkach w piłkę nożną na scenie za-
prezentował się Zespół Regionalny „Wilamowice”. Wystąpili za-
równo starsi jak i młodzi członkowie zespołu w różnorodny repertua-
rze. Czoła chylić należy wszystkim paniom, które mimo panującego 
upału, prezentowały stroje wilamowskie w pełnej krasie, począw-
szy od zapasek na głowie, a na wełnianych getrach skończywszy.

W trakcie występu zespołu Wilamowice na bocznej płycie 
boiska toczyły się rozgrywki sportowe dla dzieci w strzelaniu  
z łuku, biegu przełajowym oraz malowaniu kredą na asfalcie 
przed budynkiem LKS. Temat pracy przyciągnęła wielu małych 
artystów, bo któż nie chciałby namalować wspomnień z wakacji 
lub przedstawić swoje marzenia jak takie wakacje mają wyglądać. 
Oczywiście wszyscy, którzy wzięli udział czy to w rozgrywkach 
sportowych, czy potyczce na niwie artystycznej otrzymali nagrody.

Po rywalizacji dzieci, przyszedł czas na rozgrywki dla doro-
słych. Podnoszenie ciężarków przez mężczyzn oraz rzut patelnią 
kobiet z roku na rok zyskują coraz więcej sympatyków. Również 
i tu przyznano nagrody dla zwycięzców.

Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych. Dmuchana 
zjeżdżalnia oraz Big Balersy były okazją do rozładowania nad-
miaru energii. Wspomnieć należy o tym, iż organizatorzy postara-
li się o to, by atrakcje te były bezpłatne.

W fantastycznej atmosferze czas mijał szybko. Po trudach 
sportowych przyszedł czas na ucztę dla ucha. Przy koncercie 
zespołu Tingle-Tangle z Pisarzowic przenieśliśmy się w lata 70, 
80 i 90. Profesjonalnie przygotowane covery przebojów muzy-
ki rozrywkowej zostały gorąco przyjęte przez publiczność. Dla 
starszych była to okazja do wspomnień, a dla młodszych lekcja 
muzyki, podczas której mogli dostrzec piękno zarówno melodii 
jak i mądrych, dojrzałych tekstów.

Ostatnim punktem programu pikniku była zabawa taneczna, 
do której przygrywał zespół New Transformation Adama Snopka. 
Mimo tego iż frekwencja (mimo bardzo sprzyjającej pogody) nie 
była za duża, dla tych najwytrwalszych taneczny maraton trwał 
do północy.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w naszej impre-
zie. Mamy nadzieję, że mijające lato zakończyliśmy tak, by było 
co wspominać.

G.R.

Dziękujemy także lokalnym sponsorom za ich wkład finanso-
wy, który pomógł w realizacji tego wydarzenia. Byli to:
-- Bank Spółdzielczy w Wilamowicach
-- FPHU PLASTECHNOBUD Ewa Kuczmierczyk
-- Restauracja Rogowa
-- PHU Pionex Piotr Gabryś
-- KUPIEC GE-ES Sp. z. o.o.
-- Piekarnia Wilamowice
-- DAMAR Marcin Damięcki
-- NT PLASTICS Budowa Maszyn
-- FOX FITTINGS Sp. z o.o.
-- Pizzeria Prima
-- MATPLANETA
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Z wizytą na Słowacji
Wizyta oficjalnej delegacji w mieście partnerskim Rajeckie 

Teplice na Słowacji, odbyła się w dniu 27 lipca 2019 r. z okazji 
święta miasta. Na spotkanie przybyli przedstawiciele pozostałych 
miast partnerskich: Pozlovice i Dolni Benesov - Czeska Republi-
ka oraz Padina - Serbia.

W wizycie wzięli udział burmistrz gminy Wilamowice Ma-
rian Trela wraz z małżonką oraz dyrektor M-GOK Wilamowice 
Aleksander Nowak również z małżonką.

W trakcie wizyty omawiane były możliwości współpracy 
pomiędzy miastami, wynikiem czego będzie projekt realizowany  
w roku 2020 dotyczący wymiany kulturalnej.

J.D.

XVIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom
pod hasłem „SPORTOWCY CZYTAJĄ DZIECIOM”

WYCHOWANIE PRZEZ SPORT I CZYTANIE
Tydzień czytania to największe doroczne święto w ramach 

trwającej nieprzerwanie od 2001 r. Kampanii Społecznej „Cała 
Polska Czyta Dzieciom-czytaj dziecku 20 minut dziennie-co-
dziennie”.

Codzienne głośne czytanie dziecku jest skutecznym sposo-
bem zbudowania bogatego zasobu słów, nauczenia poprawnej 
gramatyki i składni, a także doskonalenia mowy. Jest to również 
najskuteczniejszy sposób wychowania człowieka z wyobraźnią, 
samodzielnie myślącego i mądrego.

W dniach od 1- 9 czerwca 2019 r. odbyło się na terenie Gminy 
Wilamowice, głośne czytanie bajek w placówkach oświatowych 
i kulturalnych - SZKOŁY, PRZEDSZKOLA oraz BIBLIOTEKI 
PUBLICZNE.

Jak co roku, do czytania zaproszono osoby znane w lokalnym 
środowisku. Byli to: Beata Nycz - Sołtys Hecznarowic, Andrzej 
Nycz - Sołtys Pisarzowic, Przedstawicieli Klubu Honorowych 
Dawców Krwi - Stanisław Moś i Stanisław Cieślak oraz bibliote-
karze GBP Wilamowice.

GBP Wilamowice

Wyjątkowe Kobiety - Szukamy Perły Podbeskidzia
28 września już po raz 9 podsumujemy Kongres Kobiet Podbeskidzia. Po-

mysłodawczynią i główną organizatorką jest Mirosława Nykiel Posłanka na Sejm 
RP. Gala odbędzie się o godzinie 17 w Sali Pod Orłem (ul. 11 Listopada 60/62)  
w Bielsku-Białej. Wystąpi dla Państwa Sonia Bohosiewicz z koncertem „10 sekre-
tów Marilyn Monroe”

Kongres to coroczne wydarzenie, mające kilka towarzyszących eventów, orga-
nizowanych przez Beskidzką Izbę Lekarską, Bielską Wyższą Szkołę im. Tyszkie-
wicza, Future Clinic, Studio Figura, w których wzięło udział ponad 10 tys. osób, 
wybrano 6 Pereł Podbeskidzia, gościli u nas m. in. Alicja Majewska, Katarzyna 
Bosacka, Gosia Andrzejewicz, Ambasador USA, zespół Future Folk…

Szukamy kobiet wyjątkowych, które działają bezinteresownie na rzecz drugie-
go człowieka.

Jeżeli znasz kobietę, która działa charytatywnie, angażuje się w pomoc innym, 
robi coś wyjątkowego lub sama tak działasz- zgłoś się do nas. Szczegóły na stronie 

http://kobiety-podbeskidzia.pl/ w zakładce Perły Podbeskidzia. Czekamy na każdą wyjątkową kobietę.
Organizatorki IX Kongresu Kobiet Podbeskidzia
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Ogrody Plebańskie  
z Towarzystwem Miłośników Dankowic

W dniu 9 czerwca 2019 roku odbył się XIV piknik rodzinny 
w Ogrodach Plebańskich organizowany przez Towarzystwo Mi-
łośników Dankowic.

Wspaniałej zabawie dla dzieci towarzyszyły występy przed-
szkolaków i dzieci z podstawówki. Popołudnie umilały zespół 
Dankowianie, orkiestra dęta OSP Dankowice i kapela Sokoły  
z Krzyżówki oraz zespół Betania ze Starej Wsi. Ciekawe konkursy 
i gry zręcznościowe przeprowadzili „zbójnicy” ze stowarzyszenia 
Beskidnicy z Mesznej oraz strażacy z sekcji młodzieżowej. Nasz 
festyn zaszczycili pan senator RP Andrzej Kamiński, burmistrz 
Wilamowic Marian Trela oraz sołtys wsi Tadeusz Grzywa. Obfite 
bufety przygotowały panie z KGW w Dankowicach i w Kaniówku 
oraz szkolne koło TMD.

A. Kamińska, fot. Kamila Borys

Piknik rodzinny w Zespole Szkół w Wilamowicach
Dnia 8 czerwca 2019 r. odbył się coroczny piknik rodzinny 

zorganizowany po raz kolejny przez Zespół Szkół w Wilamowi-
cach przy wsparciu rodziców, sponsorów i miejscowych organi-
zacji. Jest to jedna z atrakcyjniejszych imprez środowiskowych 
poświęconych Rodzinie zapewniająca liczne atrakcje dla wszyst-
kich uczestników.

Piknik rozpoczął się programem artystycznym, na początku 
którego wystąpił jeden z najmłodszych uczestników i odegrał na 
skrzypcach hymn państwowy. Następnie pani dyrektor Mariola 
Dylewska - Mitoraj przywitała zaproszonych gości oraz wszyst-
kich uczestników wspólnej sobotniej zabawy. Publiczność miała 
okazję podziwiać zdolności wokalne i taneczne młodych arty-
stów. Po programie artystycznym rozpoczęły się liczne atrakcje, 
takie jak: turniej sportowy, zabawy z Doktorem Clownem, pokazy 
sztuk walki, ścianka wspinaczkowa, zjeżdżalnia dla najmłodszych 
dzieci w sali gimnastycznej, zabawy w ogrodzie przedszkolnym, 
spotkanie z pszczelarzem. W klasopracowniach odbyły się war-
sztaty plastyczne, warsztaty artystyczne „Coś z niczego”, war-
sztaty druku 3D, gry planszowe, turniej matematyczny, prezenta-
cja projektów oraz malowanie twarzy i strzelanie z łuku.

Zainteresowaniem cieszyły się pokazy w wykonaniu straża-
ków i policjantów. Duże powodzenie miała szkolna loteria fan-
towa zorganizowana dzięki wsparciu sponsorów oraz bezpłatna 
loteria fantowa przygotowana przez Eko-Wtór. Komitet Rodzi-
cielski zapewnił poczęstunek w stołówce, sprzedaż posiłków  
i ciast. Podczas pikniku kursowała „Ciuchcia Beskidzka”, którą 
przejazd sprawiał dzieciom wiele radości.

Zabawie sprzyjała piękna, słoneczna pogoda, a przede 
wszystkim miła rodzinna atmosfera. Piknik rodzinny to impre-
za integracyjna, która łączy pokolenia, jest okazją do wspólnego 

świętowania w gronie rodzinnym oraz zacieśniania współpracy 
między rodzicami i szkołą.

Nauczyciele Zespołu Szkół w Wilamowicach



Wilamowice i Okolice    ~18~ WYDARZENIA KULTURALNE 

II Piknik Rodzinny w Zasolu Bielańskim
W dniu 29 czerwca 2019 r. Rada Sołecka i KGW w Zasolu Bie-

lańskim przy współpracy z Gminą Wilamowice, M-GOK Wilamo-
wice oraz Stowarzyszeniem Inicjatyw Lokalnych „Za Sołą” zorga-
nizowali dla mieszkańców Zasola Bielańskiego II Piknik Rodzinny.

Piękna pogoda sprzyjała wspólnej zabawie. Organizatorzy 
przygotowali wiele atrakcji, m.in. gry i zabawy sportowe, ani-
macje dla dzieci i dmuchane zamki. Ponadto na terenie boiska 
zaprezentowano piękny ciągnik rolniczy New Holland, a także 
sprzęt strażacki OSP Wilamowice. Dla zebranych podczas Pik-
niku wystąpiły mażoretki Nemezis, a każdy z przybyłych gości 
mógł bawić się przy zespole muzycznym oraz spróbować bogatej 
i pysznej oferty gastronomicznej. 

A. K.
Zdjęcia zaczerpnięte z profilu miejscowości Zasole Bielańskie  

na portalu Facebook 

Jubileusz 125-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Starej Wsi

„Wspólnością silni”- są to pierwsze słowa z najstarszej księgi 
protokołów Ochotniczej Straży Pożarnej w Starej Wsi, stanowiące 
poniekąd opis powstania straży w roku 1894. Słowa te zawierają 
głęboką treść i przesłanie aktualne przez wszystkie te lata działal-
ności OSP. Są one aktualne aż po dzień dzisiejszy.

8 czerwca 2019 roku, w Jednostce Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Starej Wsi odbyły się uroczyste obchody jubileuszu 125-le-
cia działalności jednostki.

Na wstępie uroczystości, po zbiórce pododdziałów w intencji 
strażaków została odprawiona msza święta w kościele parafial-
nym w Starej Wsi.

Następnie zaproszeni goście oraz pododdziały w towarzystwie 
Orkiestry Dętej OSP ze Starej Wsi przemaszerowały do jednostki, 
gdzie dowódca uroczystości złożył meldunek Zastępcy Śląskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Adamowi Wilkowi.

Po podniesieniu flagi państwowej i odegraniu hymnu, przy-
byłych gości przywitał Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Sta-
rej Wsi dh Sylwester Kimla. Z okazji jubileuszu zostały wręczone 
medale i odznaczenia wyróżniającym się strażakom.

W dalszej części uroczystości głos zabrał m.in. Zastępca 
Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Po-
żarnej, który podziękował druhom za wieloletnią pracę na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej. Wśród zaproszonych gości byli mię-
dzy innymi: Wicewojewoda Śląski Jan Chrząszcz, Wicestarosta 
Bielski Grzegorz Szetyński, Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej st. bryg. Zbigniew Mizera, Prezes Zarządu Od-
działu Powiatowego w Bielsku - Białej dh Stanisław Nycz, Bur-
mistrz Wilamowic Marian Trela, Sołtys Starej Wsi Edyta Nycz 
oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych jednostek OSP z powia-
tu bielskiego i oświęcimskiego, a także pozostałych instytucji 
współpracujących z jednostką. 

Drugą częścią obchodów jubileuszu była część artystyczna  
i festyn strażacki z zespołem „MAXIM”. Swoimi występami  
i koncertami  zaprezentowały się miejscowe zespoły takie jak 
Zespół Pieśni i Tańca „Tradycja”, który swoim humorystycznym 
przedstawieniem rozbawił zgromadzoną publiczność.  Bogaty re-
pertuar przedstawiła również Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży 
Pożarnej wraz z grupą mażoretek „Gracja”. Gwiazdą wieczoru  
i uwiecznieniem imprezy był występ zespołu „BACIARY”.

Ochotnicza Straż Pożarna w Starej Wsi składa serdeczne 
podziękowania wszystkim mieszkańcom Starej Wsi, sponsorom 
oraz przybyłym gościom  za udział i wspólne świętowanie tak do-
niosłego jubileuszu.
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Uroczystości jubileuszowe Ochotniczej Straży Pożarnej  
i Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP w Hecznarowicach

To był wyjątkowy jubileusz. W dniach 22-23 czerwca 2019 
roku w Hecznarowicach hucznie świętowano 130-lecie Ochotniczej 
Straży Pożarnej oraz 20-lecie Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP. 
Atrakcyjny program przyciągnął tłumy hecznarowian i ich gości.

Uroczystości rozpoczęły się w sobotę 22 czerwca o 13:45 
przemarszem pododdziałów do kościoła parafialnego św. Urbana 
w Hecznarowicach na mszę świętą. Uświetniła ją Orkiestra Repre-
zentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza, a okolicznościowe 
kazanie wygłosił kapelan strażaków powiatu bielskiego, honorowy 
członek OSP Hecznarowice ks. Aleksander Smarduch.

Po mszy przyszedł czas na główną część jubileuszu. Po prze-
marszu pododdziałów z kościoła pod strażnicę dowódca uroczy-
stości mł. bryg. Witold Inerowicz złożył meldunek przybyłemu  
na obchody sekretarzowi stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej Stanisławowi Szwedowi. Po podniesieniu fla-
gi państwowej i odegraniu hymnu narodowego prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Hecznarowicach dh Grzegorz Pająk przywitał za-
proszonych gości. Wśród nich obecni byli między innymi: sekretarz 
stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stani-
sław Szwed, poseł na Sejm RP Mirosława Nykiel, senator RP An-
drzej Kamiński, starosta bielski Andrzej Płonka, komendant miejski 
PSP w Bielsku-Białej st. bryg. Zbigniew Mizera, burmistrz Wila-
mowic Marian Trela, członek Zarządu Powiatu Bielskiego Dorota 
Nikiel, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bielskiego Jerzy Kubik, 
prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Bielsku-Białej 
Stanisław Nycz, kapelan strażaków powiatu bielskiego ks. Aleksan-
der Smarduch wraz z ks. Grzegorzem Sztafińskim i ks. Wojciechem 
Maćkowskim, naczelnik wydziału operacyjno-szkoleniowego KM 
PSP w Bielsku-Białej kpt. Rafał Walasik, zastępca naczelnika Za-
rządzania Kryzysowego Powiatu Bielskiego Aleksander Radkow-
ski, przewodnicząca Rady Miejskiej w Wilamowicach Stanisława 
Kudłacik wraz z radnymi, zastępca burmistrza Wilamowic Stani-
sław Gawlik, dyrektor M-GOK Aleksander Nowak, delegacja stra-
żaków z miejscowości partnerskiej Kisújszállás z Węgier oraz licz-
ne delegacje straży.

Następnie prezes przedstawił zarys historii założonej w 1889 
roku Ochotniczej Straży Ogniowej w Hecznarowicach, która była 
pierwszą strażą wiejską w ówczesnym powiecie bialskim i pre-
kursorką straży wiejskich działających na prawach stowarzyszeń. 
Jej założycielami byli miejscowy nauczyciel Stanisław Kowalski 
i ówczesny naczelnik gminy Józef Warmuz. Prezes podkreślił też, 
że dzięki systematycznej pracy i poświęceniu pokoleń strażaków  
w XXI wiek Ochotnicza Straż Pożarna w Hecznarowicach we-
szła z dobrze rozwiniętą bazą lokalową, specjalistycznym sprzę-
tem pożarniczym i doskonale wyszkolonymi ochotnikami, czego 
dowodem jest przynależność jednostki do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Po tym wystąpieniu kapelan strażaków 
powiatu bielskiego ks. Aleksander Smarduch i ks. Grzegorz Szta-
fiński - członkowie honorowi OSP Hecznarowice - poświęcili nowy 
lekki samochód ratowniczo-gaśniczy Iveco Daily, a burmistrz Wi-
lamowic Marian Trela przekazał strażakom akt włączenia pojazdu  
do podziału bojowego jednostki.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie odznaczeń  
i medali zasłużonym ochotnikom. Srebrnym medalem „Za zasługi 
dla pożarnictwa” został uhonorowany Dariusz Kubiczek, a brązo-
wym Beata Nycz, Andrzej Foks, Robert Mleczek, Łukasz Mleczko, 
Krystian Stawowczyk i Jan Sztafiński. Odznaką Strażak Wzorowy 
zostali odznaczeni Szczepan Kubiczek, Marek Merta, Katarzyna 
Merta, Ewelina Nikiel, Agnieszka Szczepańczyk, Edyta Sztafa, Ali-
na Wasztyl, Paulina Wierońska, Andżelika Więzik, Krystian Wój-
cik, Dagmara Wójcikiewicz.

Medale „Zasłużony dla ochotniczego pożarnictwa powiatu 
bielskiego” otrzymali Adam Dziubek, Adam Wala i Marian Juras.

W dalszej części uroczystości głos zabrali goście. Wyrazili oni 
uznanie dla bezinteresownej służby innym i dziękowali druhom  
za 130 lat nieprzerwanej pracy hecznarowskich ochotników  
na rzecz ochrony przeciwpożarowej i rozwoju lokalnej społeczno-
ści. Podkreślali, że Ochotnicza Straż Pożarna to jedna z najbardziej 
zasłużonych organizacji we współczesnym świecie, ciesząca się 
najwyższym zaufaniem i szacunkiem Polaków. Jednostka z Hecz-
narowic należy do najlepszych.

Wydarzeniem artystycznym jubileuszu stał się oczekiwany 
przez wszystkich pokaz Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Gra-
nicznej z Nowego Sącza. Artyści zaprezentowali musztrę paradną,  
a oprócz klasyki z repertuaru muzyki wojskowej można było usły-
szeć między innymi zbójnickiego. Trzeba bowiem podkreślić,  
że zespół jest jedyną z orkiestr typu wojskowego używającą podczas 
musztry paradnej tradycyjnych instrumentów ludowych. Dźwięki 
trombit beskidzkich, dud podhalańskich czy dzwonków pasterskich 
(tzw. zbyrcoków), a także góralska ciupaga w ręku tamburmajora 
podkreślają oryginalny charakter granej przez nią muzyki. Po wy-
stępie podhalańczyków nastąpiła defilada pododdziałów zakończo-
na przejazdem samochodów strażackich i wojskowych. W czasie 
imprezy można także było zobaczyć pokaz sprzętu 131. Batalionu 
Lekkiej Piechoty 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

W części artystycznej na scenie zagościły mażoretki „Nemezis”, 
a następnie zespół regionalny „Echo” Hecznarowice. Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta OSP Hecznarowice wykonała swój koncert jubile-
uszowy, który spotkał się z aplauzem licznie zgromadzonej pub-
liczności. Jako gwiazda wieczoru wystąpiła Grupa Furmana. Uro-
czystości zwieńczył strażacki festyn przy muzyce zespołu Dravox,  
a ponieważ pogoda i humory dopisywały, trwał on do białego rana.

Drugi dzień miał natomiast charakter rodzinnego pikniku. Or-
ganizatorzy przygotowali atrakcje dla dzieci, a sprzyjająca aura  
i szeroka oferta gastronomiczna sprawiły, że wiele osób spędziło 
niedzielne popołudnie na terenie strażnicy OSP. Ci, którzy nie wy-
tańczyli się w sobotę, mogli jeszcze skorzystać z okazji i bawić się 
przy muzyce DJ Sławo.

Ochotnicza Straż Pożarna z Hecznarowic składa serdeczne po-
dziękowania wszystkim sponsorom, przybyłym gościom, mieszkań-
com i sympatykom jednostki za liczny udział i wspólne świętowanie 
tak doniosłego jubileuszu. Pozostanie on na długo w naszej pamięci.

Beata Nycz
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IV Parafialny Rodzinny Rajd Rowerowy  
w Hecznarowicach 2019 za nami…

ALLELUJA RUSZAJ TAM
GDZIE ZIEMIĘ OBIECANĄ

DAJE PAN…
W dniu 8 czerwca 2019 roku odbył się kolejny rajd rowerowy. Impre-

za ma charakter cykliczny i służy integracji środowiska naszej wsi wokół 
Parafii.

W tym roku 160-ciu uczestników (w tym 60-ro dzieci), pod przewod-
nictwem naszego Proboszcza Ks. Aleksandra Smarducha udało się na ro-
werach malowniczymi terenami naszej gminy Wilamowice, do kościoła 
Parafialnego w Starej Wsi którego historia sięga XVI w. Tam odbyła się 
Msza Święta, a po jej zakończeniu peleton w asyście Policji i druhów stra-
żaków z OSP przybył na stadion LKS w Hecznarowicach po przejechaniu 
21 km. Policjant  z „bielskiej drogówki” przeprowadził konkurs wiedzy  
o ruchu drogowym dla dzieciaków. Wszyscy uczestnicy zostali obdarowa-
ni odblaskami a dzieci otrzymały kodeksy młodego rowerzysty i nagrody  
od naszych sponsorów. Wybornie smakowała kiełbaska z grilla i zimne na-
poje. Warto nadmienić że najmłodszy uczestnik miał 4 - latka, a najstarsza 
uczestniczka 82. Była wspaniała atmosfera którą umiliła Młodzieżowa Or-
kiestra Dęta z OSP Hecznarowice. Całość przedsięwzięcia przygotowała 
młodzież zrzeszona wokół naszej Parafii, pod kierownictwem Sebastiana 
Handzlika - lektora i członka zespołu organizacyjnego rajdów.

Dziękujemy naszej Gminie, Sołtysowi i Radzie Sołeckiej Hecznarowic 
za wsparcie i pomoc, Radiu Bielsko za patronat medialny. Słowa podzię-
kowania należą się również naszym stałym i głównym sponsorom: Firmie 
Eko-Wtór, i Bankowi Spółdzielczemu z Wilamowic oraz p. Andrzejowi 
Drobiszowi z Hecznarowic którzy są z nami od czterech lat...

Z pozdrowieniami Julian Pieńczak - sekretarz organizacyjny  
Rajdów Parafialnych w Hecznarowicach, autor zdjęć

Procesja Bożego Ciała ulicami Pisarzowic
Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej - Boże Ciało ma 

charakter dziękczynny i radosny, w tym to dniu wychodzimy z kościołów 
z Najświętszym Sakramentem na ulice, między nasze domy. Wprowadził 
tę piękną uroczystość w Polsce po raz pierwszy biskup Nankier w 1320 r. 
w diecezji krakowskiej. Można domniemać, że to święto również i w na-
szej miejscowości obchodzono, bo wg badaczy historii istniała parafia już 
w 1327 r. W 1420 r. na synodzie gnieźnieńskim uznano uroczystość za 
powszechną i tak jest do dnia dzisiejszego.

W naszej parafii idąc ulicami Pisarzowic procesja z Najświętszym Sa-
kramentem zatrzymuje się kolejno przy czterech ołtarzach polowych, wy-
budowanych przez poszczególne dzielnice parafii. Taka już jest tradycja.

Pierwszy ołtarz jest przy ulicy Bielskiej na budynku kaplicy cmentar-
nej, drugi na skrzyżowaniu ulic Bielskiej i Pańskiej, trzeci na skrzyżowa-
niu ulic Pańskiej i św. Floriana i czwarty ołtarz przy krzyżu kamiennym 
obok starej plebanii przy ulicy św. Marcina. Przy każdym z ołtarzy czytane 
są fragmenty czterech ewangelii tematycznie związanych z Eucharystią. 
Jakiż logiczny jest związek fragmentów tych czterech Ewangelii. Aby 
mogła zaistnieć jedność, o której mówi Chrystus, to najpierw musi być 
przygotowanie, potem trzeba podzielić, żeby pomnożyć, a na końcu trze-
ba zapałać, żeby rozpoznać. (Jeśli więc nie ma takiej jedności, to którego  
z tych ogniw brakuje? Byle nie wszystkich po trochu).

Jak zawsze w procesji uczestniczy liturgia kościelna, Panie Niosące 
Światło, poczty sztandarowe górników, strażaków, pszczelarzy. Były fere-
trony niesione przez górników, strażaków i panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
- Strażniczki Tradycji, były dzieci obchodzące rocznicę komunii św. Uczest-
niczyło też najmłodsze pokolenie naszych mieszkańców - dziewczynki sy-
piące kwiaty z których tworzył się wzorzec drogi (kolorowy dywan) po któ-
rej przechodziła procesja i chłopcy z dzwoneczkami. Obecna była również 
nasza strażacka orkiestra dęta. Nieodłączną częścią procesji była modli-
twa, śpiew oraz skupienie. Wszystko to stwarzało niepowtarzalną scenerię. 

Należy w tym miejscu podkreślić duże zaangażo-
wanie mieszkańców w tę uroczystość, gdyż bardzo dużo 
wiernych brało udział w procesji, były ofiary na kwia-
ty, budowane ołtarze oraz pięknie uporządkowana trasa 
przejścia procesji.

Jak zawsze aktywnie włączyli się strażacy i policja 
blokując ruch drogowy w czasie procesji. Myślę, że two-
rzyliśmy wszyscy jedność. Nie tylko na ulicach w Pisarzo-
wicach, ale w Gminie Wilamowice i całej Polsce. Było to 
nie tyle wystawienie białej Hostii w ozdobnej monstrancji, 
ale przede wszystkim umacnianie wiary przez jej pokazy-
wanie...” co dla zmysłów jest doprawdy nie pojęte, niech 
dopełni wiara w nas”, bo inaczej procesja Bożego Ciała 
niczym nie będzie się różnić od jakiegokolwiek przemar-
szu, czy pochodu.

Przew. KGW Cecylia Puzoń           
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Z Pisarzowic do… Europy - „Baw się razem z nami” 2019
„Połączenie sił to początek. Pozostanie razem to postęp. 

Wspólna praca to sukces” - tymi słowami Pani Dyrektor Lidia 
Dziubek rozpoczęła tegoroczny piknik rodzinny „Baw się razem 
z nami” organizowany rokrocznie w Pisarzowicach.

Dyrekcja, Rada Rodziców, nauczyciele, pracownicy oraz ucz-
niowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach 
po raz kolejny stanęli na wysokości zadania i wspólnie przygo-
towali imprezę środowiskową oraz bogaty program artystyczny, 
którym wypełnione było upalne sobotnie popołudnie.

15 czerwca 2019 roku podczas „Baw się razem z nami” 
mieszkańcy Pisarzowic udali się w podróż po Europie, poznając 
kulturę, tradycję poszczególnych państw, a także smakując re-
gionalnych potraw. Wszystko to działo się za sprawą prezentacji  
i stoisk stacjonarnych przygotowanych przez uczniów i ich wy-
chowawców. Wędrówka rozpoczęła się od odśpiewania „Ody  
do radości”. Hymn Europejskiej w wykonaniu gimnazjalistek  
z naszej szkoły stał się wstępem do uhonorowania przez społecz-
ność szkolną piętnastej rocznicy przystąpienia Polski do krajów 
Unii. Następnie uczniowie tańczyli, śpiewali i z zapałem opowia-
dali o państwach członkowskich. Wśród prezentacji znalazły się: 
popularny taniec „Belgijka”, włoska pizza i polskie babeczki ser-
wowane przez dzieci ubrane w biel i czerwień.

Popołudnie uświetniły występy wokalne Mai Zamłyńskiej, 
Eweliny Dwornik i Karoliny Tatoń, a także układ taneczny przygo-
towany przez dzieci uczęszczające do świetlicy szkolnej. Dużym 
zainteresowaniem cieszył się również szkolny koncert talentów,  
w którym młodzi artyści prezentowali grę na takich instrumentach 
jak skrzypce, gitara czy saksofon.

Gromkimi brawami zakończyło się również przedstawienie 
pt. „Dzień Dobry TVN” przygotowane przez uczniów szkoły pod-
stawowej i gimnazjum pod kierunkiem pani Mileny Kozłowskiej. 
Młodzież rozbawiła publiczność, a gratulacjom wspaniałego wy-
stępu nie było końca.

Tegoroczne „Baw się razem z nami” to nie tylko wspaniała 
zabawa, ale także doskonała okazja do wspomnień i wzruszeń. 
Duma i wzruszenie towarzyszyły bowiem rodzicom, których 
dzieci prezentowały swoje umiejętności na scenie, ale najbardziej 
wzruszającym momentem stało się podziękowanie za wieloletnią 
współpracę Panu Stanisławowi Peszelowi przygotowane przez 
Dyrektorów placówek oświatowych w Pisarzowicach.

Podczas tegorocznego „Baw się razem z nami” odbyła się 
również gra terenowa pod hasłem „15 lat Polsk w Unii Europej-
skiej”, a także przygotowano rodzinne zawody sportowe, loterię 
fantową, konkurs ciast, bardzo dobrze zaopatrzony bufet i stoi-
sko promujące zdrową żywność. W trakcie pikniku dzieci mogły 
również skorzystać z wielu dodatkowych atrakcji, wśród których 
znalazły się dmuchane zamki, stoisko gier planszowych i malo-
wanie twarzy.

Jak co roku solidne przygotowanie imprezy nie byłoby jednak 
możliwe bez wsparcia i pomocy sponsorów, którym organizatorzy 
składają serdeczne podziękowania. Tym samym Dyrekcja, Rada 
Rodziców, nauczyciele, pracownicy i uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach dziękują: Firmie Feba, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pisarzowicach, LKS „Pionier”, 
Firmie ZOOEXPERT, Szkółce krzewów ozdobnych Pudełek, 
Ogrodom Japońskim Pedełko, Kwiaciarnii „Bolsius”, Delikate-
som Centrum „Sklep przy szkole”, Firmie Rzeźnictwo i Handel 
Kapecki, Firmie Trendy Fasion Dorota Gąsiorek, Firmie Maka-
rony Czanieckie, Firmie Jemar - Pan Marek Jekiełek, Piekarni 
Manda w Pisarzowicach, Pani Agnieszce Wójcikiewicz, Julii Gle-
indek, Natalii Ratajskiej z klasy 6 a, Joannie Kubiczek z kl. 6b, 
Marcinowi Kubiczkowi z kl. III a Gimnazjum, Emilii Lachowskiej 
z klasy 5c, Michałowi Tomaszek (kl. 7b), Grzegorzowi i Krzysz-
tofowi Chrobak i Klaudii Olearczyk z klasy 5b. Podziękowania za 
wsparcie otrzymują również: Salon Kosmetyczny Katleya, Sklep 

ogrodniczy Pani Jadwiga i Konrad Kobielus, Sklep „Paulinka”, 
Tapicerstwo - Pan Paweł Misik, Eka Medica w Kozach, Sklep 
Konkurent, Sklep z zabawkami AGAGA w Pisarzowicach oraz 
Centrum Rehabilitacji w Pisarzowicach - Justyna Moskal.

Dzięki Państwa zaangażowaniu i bezinteresownej pomocy 
udało się zrealizować wiele działań w ramach tegorocznego pik-
niku rodzinnego.

„Baw się razem z nami” to już tradycja i podobnie jak w la-
tach poprzednich, tak i w tym roku impreza obfitowała w atrakcje 
i odbyła się we wspaniałej, radosnej atmosferze.

Katarzyna Dyduch
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Ania znów zebrała rodziny na stadionie w Pisarzowicach
Mają niezwykłą zdolność - gdzie się nie pojawią, serca i... 

portfele otwierają się szeroko! Wolontariusze fundacji „Krzyż 
Dziecka” po raz jedenasty z wielkim rozmachem przygotowali 
biesiadę charytatywną z myślą o swoich chorych i niepełnospraw-
nych podopiecznych.

Niemal każdy, kto mieszka w Pisarzowicach, innych miej-
scowościach gminy Wilamowice i każdy, kto choć raz odwiedził 
stadion miejscowego LKS-u Pionier w ostatni weekend lipca wie, 
że wtedy tutaj po prostu trzeba być! I tak jest od jedenastu lat. 
Wszystkie pokolenia - zwłaszcza rodzice i dziadkowe z gromad-
kami dzieci - prawdziwą rzeszą przybywają na biesiadę charyta-
tywną, przygotowywaną przez fundację „Krzyż Dziecka”.

Nad całością czuwają cztery małżeństwa z Pisarzowic, ini-
cjatorzy fundacji - Lidia i Maciej Derbinowie, a także ich przy-
jaciele: Barbara i Grzegorz Cieślakowie, Jadwiga i Konrad Ko-
bielusowie oraz Renata i Andrzej Nyczowie. Nie zrobiliby jednak  
aż tyle, gdyby nie armia pomocników - około stu wolontariuszy  
w każdym wieku. Co roku bez specjalnych zaproszeń stawiają się 
w coraz liczniejszym gronie!

W ostatni lipcowy weekend - 27 i 28 lipca przygotowali bie-
siadę charytatywną, z której całkowity dochód przeznaczą na po-
moc swoim podopiecznym - 50 osobom chorym, cierpiącym i nie-
pełnosprawnym: maluchom, nastolatkom i dorosłym. Co miesiąc 
wolontariusze fundacji przekazują 10 tys. zł na zakup leków, żyw-
ności czy pokrycie kosztów dojazdów do placówek medycznych.

W tym roku podczas dwudniowego świętowania nie zabrakło 
atrakcji dla wszystkich. Na scenie wystąpili m.in. zespoły: Wap-
no, Diversity, The Postman, Kamel Band, Big-Bang, Marcin Ja-
neczko, goście z Czech: BosoBos i Trojak Street Combo. Konfe-
ransjerką ponownie zajęli się: Gabriela Gacek i Grzegorz Cieślak.

Najmłodsi wyczekiwali jednej z największych da nich atrak-
cji - popisów skoczków spadochroniarskich z Bielska-Białej, któ-
rzy co roku zrzucają z nieba worek słodyczy. Tym razem z powo-
du podmuchów wiatru - ze względów bezpieczeństwa - cukierki 
trafiły do dzieci już na płycie stadionu.

Stałymi gośćmi biesiad są już opiekunki ze żłobka „Malu-
szek” ze Starej Wsi, które przygotowały świetną zabawę dla 
najmłodszych. Kolejki ustawiały się do stanowiska zaplatania 
warkoczyków, kącika plastycznego czy basenu z piłeczkami. Po-
dobnie było przy dmuchawcach, wesołym miasteczku i przystan-
ku Ciuchci Beskidzkiej. Mimo wakacji najmłodsi próbowali także 
swoich sił na stanowisku szkoły matematycznej „Matplaneta”.

Każdy mógł zajrzeć do samochodów i sprzętu strażaków  
z OSP z całej gminy Wilamowice, a także policjantów z Bielska-
-Białej. Obok stały samochody po zabiegach tuningowych, wyko-
nanych przez pasjonatów pojazdów, a jednocześnie ludzi wielkie-
go serca. Wizyta w ich warsztacie była jedną z wygranych zabawy 
fantowej. To jej stanowisko było tym najbardziej obleganym. Or-
ganizatorzy przygotowali ok. 800 losów - wiele z bardzo cennymi 

nagrodami! Z kolei na stanowisku Małopolskiego Klubu Spor-
towego LOK Kęty, wypróbować swoje umiejętności strzeleckie  
z karabinków pneumatycznych.

Na chętnych czekały także kosmetyki kolagenowe - i zabieg 
na dłonie w promocyjnej cenie. Wszyscy, którzy z niego z korzy-
stali nie tylko wsparli konto fundacji, ale i wzięli udział w losowa-
niu profesjonalnego zabiegu na twarz, szyję i dekolt.

Jak co roku coś dla siebie znaleźli ci, którzy zgłodnieli: była 
grochówka, duszonki, oscypki z żurawiną, przysmaki z grilla czy 
- po raz pierwszy! - frytki.

Po raz czwarty jednym z najważniejszych wydarzeń biesiady 
był „Bieg integracyjny pamięci Ani”. Po rozgrzewce wystarto-
wało w nim około dwustu osób. Tu zwycięstwo ani styl nie były 
istotne. W dowolny sposób należało pokonać trasę licząca jeden 
kilometr - biegnąc, idąc, jadąc na rowerze, na rolkach, z wózkiem. 
To właśnie dzięki Ani, której dedykowany jest bieg, Pisarzowice 
od 11 lat są areną spotkań ludzi szlachetnych serc.

Startowy numer jeden zdobił wózek, w którym spała pięcio-
miesięczna Antosia Derbin - córeczka Lidii i Maćka, a także sio-
stra swoich dwóch braci i zmarłej przed 11 laty Ani. W sobotę 27 
lipca skończyłaby 11 lat. To od niej zaczęła się historia fundacji  
i biesiad. Jej krótkie, ledwo narodzone życie, zamknęło się po kil-
ku miesiącach cierpienia i walki o zdrowie i życie w szpitalach. 
Niedługo po jej odejściu Lidia i Maciej, wspierani cały czas przez 
przyjaciół, podjęli decyzję o założeniu fundacji, która wspiera-
łaby rodziców w dramatycznych sytuacjach choroby czy nie-
pełnosprawności ich dzieci. Z czasem rozszerzyli tę działalność  
na pomoc także dorosłym, starszym, schorowanym.

Działalność fundacji wspierają mieszkańcy Pisarzowic i całej 
gminy. Z roku na rok rośnie liczba sponsorów, pomagają również 
lokalne władze samorządowe.

Źródło: https://bielsko.gosc.pl
Dziękujemy za pomoc w organizacji XI Biesiady wszystkim 

sponsorom oraz wspaniałym wolontariuszom, którzy od piątku  
do poniedziałku nas wspierali. Do zobaczenia za rok!

Organizatorzy 

25-lecie LKS „Pionier” Pisarzowice
Za nami piękny jubileusz 25-lecia istnienia LKS Pionier Pisa-

rzowice. Dwudniowe uroczystości 17 i 18 lipca rozpoczęły się od 
turniejów młodzieżowych, ligowego spotkania naszych seniorów 
oraz dobrej zabawy, a zakończyły je oficjalne uroczystości pod-
czas których uhonorowani zostali najbardziej zasłużeni działacze 
oraz zawodnicy naszego klubu. Dwudniowa impreza rozpoczęła 
się już w sobotę o godzinie 10:00, kiedy to rywalizowały drużyny 
młodzieżowe w rocznikach 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 
2010 oraz 2011, a gościć mogliśmy m.in. naszych przyjaciół  
z Hornej Sucy. Następnie o godzinie 16:00 swoje premierowe li-
gowe spotkanie w sezonie 2019/2020 rozegrali nasi seniorzy, któ-
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rzy w pięknym stylu pokonali Sokoła Buczkowice 5:1 po trzech 
bramkach Dariusza Kubiczka oraz Łukasza Nycza i Michała 
Strzeżonia. Następnie przyszedł czas na mecz wspomnień, w któ-
rym byli zawodnicy naszego klubu mierzyli się z obecnymi repre-
zentantami Pioniera i zwycięsko z tego starcia wyszli Ci pierwsi 
wygrywając 2:1. Była to wyjątkowo gratka szczególnie dla star-
szych kibiców, którzy po latach na boisku przy Sportowej 1 mogli 

oglądać takich zawodników, jak m.in. Ryszard Gniłka, Zdzisław 
Młocek, Kamil Muszyński czy Mariusz Sikomas. Pierwszy dzień 
obchodów zwieńczyły koncerty zespołów „Wapno” oraz „Krzy-
wa Alternatywa”, a do późnych godzin nocnych mieszkańców 
zabawiał DJ Amigo. Niedzielne uroczystości rozpoczęły się prze-
marszem zawodników wraz z rodzicami w asyście orkiestry dętej 
Osp Pisarzowice do kościoła gdzie o  godzinie 11:30 odbyła się  
Msza Święta w intencji klubu, a po jej zakończeniu zaproszeni 
goście udali się na obiad, na którym zapoznali się z historią klubu, 
przedstawioną przez wiceprezesa Grzegorza Cieślaka. Od godzi-
ny 15:00 natomiast rozpoczęła się ceremonia uhonorowania przez 
przedstawicieli Śląskiego Związku Piłki Nożnej oraz Bielskiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej, a także Śląskiego Wojewódz-
kiego Zrzeszenia LZS najbardziej zasłużonych działaczy oraz 
zawodników. Następnie odbył się piknik sportowy w którym  ro-
dzice wraz z dziećmi rywalizowali w konkurencjach sportowych. 
Dzieci otrzymały atrakcyjne upominki. Dziękujemy wszystkim 
za pomoc w organizacji jubileuszu Panu Burmistrzowi, MGOK, 
sponsorom i rodzicom.

V Manewry Ratownicze w Hecznarowicach za nami
Ratowanie osoby poszkodowanej podczas prac remontowych 

w silosie na zboże i uwolnienie rolnika zakleszczonego w maszy-
nie podczas prac polowych, współdziałanie z grupą poszukiwaw-
czą z psami ratowniczymi przeszukującą gruzowisko powstałe  
po zawaleniu się hali magazynowej i udzielenie pierwszej pomocy 
ofierze wypadku uwięzionej w rozbitym samochodzie czy inter-
wencja podczas awantury w lesie zakończonej próbą samobójczą. 
Między innymi takie scenariusze ćwiczyli pod okiem funkcjona-
riuszy PSP i ratowników medycznych strażacy ochotnicy z jed-
nostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Śląska i Małopolski. 
Manewry odbywające się w Hecznarowicach uzupełniały ćwicze-
nia sprawnościowe MDP oraz tor przeszkód. 

W sobotę 25 maja 2019 roku Ochotnicza Straż Pożarna  
w Hecznarowicach wraz z Bielskim Pogotowiem Ratunkowym  
i Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej 
zorganizowała V Manewry Ratownicze pod patronatem Starosty 
Bielskiego Andrzeja Płonki i Burmistrza Gminy Wilamowice Ma-
riana Treli. Wzięło w nich udział 16 jednostek OSP z województw 
małopolskiego i śląskiego. Najwięcej, bo 9 drużyn reprezento-
wało powiat bielski, po dwie miasto Bielsko-Białą i powiat suski 
oraz po jednej powiaty krakowski, wadowicki i pszczyński. Czte-
ry jednostki nie przyjechały, ponieważ zostały zadysponowane 
do podtopień spowodowanych nawalnymi deszczami nękającymi 
południe Polski niemal przez cały maj.

A oto jednostki, które stanęły do rywalizacji:
1.	 Bestwina, powiat bielski, województwo śląskie  
2.	 Czaniec, powiat bielski, województwo śląskie 
3.	 Dankowice, powiat bielski, województwo śląskie 
4.	 Hałcnów, miasto Bielsko-Biała, województwo śląskie
5.	 Kaniów, powiat bielski, województwo śląskie
6.	 Kobiernice, powiat bielski, województwo śląskie 
7.	 Komorowice Śląskie, miasto Bielsko-Biała,  

województwo śląskie 
8.	 Kurów, powiat suski, województwo małopolskie 
9.	 Lachowice, powiat suski, województwo małopolskie 
10.	 Pisarzowice, powiat bielski, województwo śląskie
11.	 Porąbka, powiat bielski, województwo śląskie
12.	 Świętoszówka, powiat bielski, województwo śląskie
13.	 Tenczynek, powiat krakowski, województwo małopolskie 
14.	 Wieprz, powiat wadowicki, województwo małopolskie
15.	 Wilamowice, powiat bielski, województwo śląskie 
16.	 Wola, powiat pszczyński, województwo śląskie 

Manewry sędziowali ratownicy Bielskiego Pogotowia Ra-

tunkowego, strażacy z Jednostki Ratownictwa Gaśniczego nr 2  
z Bielska-Białej oraz druhowie OSP Hecznarowice. 

Realizację poszczególnych zadań obserwowali zaproszeni 
goście: Starosta Bielski Andrzej Płonka, Burmistrz Gminy Wi-
lamowice Marian Trela, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
w Wilamowicach Marian Rozner, Radna Powiatu Bielskiego Do-
rota Nikiel, Naczelnik Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego KM 
PSP w Bielsku-Białej kpt. Rafał Walasik, Komendant Gminny 
Roman Jędrzejko i Jarosław Zabłocki.

Celem urządzanych rokrocznie w Hecznarowicach mane-
wrów było doskonalenie współdziałania służb ratowniczych 
podczas akcji ratowniczo-gaśniczych, podnoszenie sprawności 
fizycznej druhów OSP, a także propagowanie idei niesienia po-
mocy potrzebującym oraz integracja środowisk ratowniczych. 
Ratownicy mieli okazję poćwiczyć postępowanie z poszkodo-
wanym, poczynając od momentu dotarcia do miejsca zdarzenia, 
aż po przekazanie ofiary Zespołowi Ratownictwa Medycznego. 
Podczas ćwiczeń przedstawionych zostało wiele upozorowanych 
sytuacji. Każda z drużyn miała do wykonania 10 zadań z zakresu 
ratownictwa medycznego oraz sprawnościowych, w tym 2 kon-
kurencje na czas. Scenariusze, które zostały przygotowane przez 
organizatorów, były ciekawe, a zarazem diametralnie inne od tych 
z poprzednich lat. 

Grupa poszukiwawcza z psami ratowniczymi
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Ratowanie tonącego

Założenia poszczególnych zadań były następujące:
Zadanie 1. Sprawnościowe na czas - Zastęp miał wykonać 

ćwiczenie bojowe dla MDP według regulaminu CTIF.
Zadanie 2. Awantura w lesie - Podczas awantury mał-

żeńskiej dochodzi do próby powieszenia się mężczyzny. Żona 
przeszkadza w prowadzeniu akcji ratunkowej. Zadanie polega  
na udzieleniu pomocy poszkodowanemu i uspokojeniu nadal 
awanturującej się kobiety.

Zadanie 3. Topielec - W zbiorniku wodnym przy polu na-
miotowym utonął chłopak. Po przeprowadzeniu wywiadu oka-
zuje się, że nie ma również dziewczyny, z którą oddalił się od 
grupy przyjaciół. Zadanie polegało na wyjęciu poszkodowanego  
z wody, wezwaniu odpowiednich służb, przeprowadzeniu wywiadu  
ze świadkami i rozpoczęcie poszukiwań.

Zadanie 4. Wypadek samochodowy - Kierujący samocho-
dem osobowym utracił panowanie nad pojazdem, w wyniku cze-
go dachował. Zadanie polegało na wydobyciu poszkodowanego.

Zadanie 5. Pożar piwnicy - Podczas działań ratowniczo-
-gaśniczych w płonącej piwnicy doszło do zasłabnięcia jednego 
ze strażaków. Zadanie polegało na przeprowadzeniu akcji ratow-
niczej.

Zadanie 6. Tor przeszkód - Drużyna miała pokonać tor prze-
szkód. Zadanie na czas.

Zadanie 7. Silos - Podczas prac remontowych w silosie  
na zboże doszło do zatrucia oparami pracownika znajdującego 
się we wnętrzu. Zadanie polegało na ewakuacji poszkodowanego 
przy pomoce technik wysokościowych.

Zadanie 8. Drabina - Podczas prac budowlanych na wysoko-
ści pracownik skaleczył się w rękę. Zadanie polegało na ewakua-
cji poszkodowanego po drabinie.

Zadanie 9. Katastrofa budowlana - Zawaleniu uległa hala 
magazynowa i pod gruzami zostało uwięzionych kilka osób. Za-
danie polegało na współdziałaniu z grupą poszukiwawczą używa-
jącą psów ratowniczych.

Zadanie 10. Maszyna rolnicza - Podczas prac na roli doszło 
do wciągnięcia rolnika do maszyny i zakleszczenia go we wnętrzu. 
Zadanie polegało na uwolnieniu go i udzieleniu pierwszej pomocy.

Strażacy dysponowani do tego typu zdarzeń powinni być wy-
posażeni w szeroki zakres wiedzy i specyficzne umiejętności ra-
dzenia sobie w często nieznanym terenie. Różnorodność i stopień 
skomplikowania przyjętych założeń sprawił, że musieli wykazać 
się umiejętnością połączenia w całość wielu elementów, począw-
szy od użycia odpowiedniego sprzętu, poprzez wykorzystanie ar-
matury wodnej i wyposażenia technicznego, na kierowaniu dzia-
łaniami ratowniczymi kończąc.

Zmagania strażaków ratowników były otwarte dla publicz-
ności i cieszyły się dużym zainteresowaniem. Ćwiczenia zostały 
przeprowadzone z zachowaniem zasad bezpieczeństwa, zarówno 
uczestników manewrów, jak i obserwatorów. Działania przebie-
gły sprawnie oraz z zachowaniem wszelkich niezbędnych proce-
dur. Oczywiście pojawiały się też błędy, ale właśnie dzięki tego 
typu ćwiczeniom strażacy ratownicy są w stanie w przyszłości, 

Udzielenie pierwszej pomocy podczas prac polowych

Udzielenie pomocy ofiarom wypadku samochodowego

podczas prawdziwych zdarzeń zminimalizować je. Uczestnicy 
podkreślali, iż przygotowane zadania były bardzo realistyczne  
i wymagały od nich wysokich umiejętności oraz dużej wiedzy  
z poszczególnych dziedzin ratownictwa, a wspólne działania po-
zwoliły na doskonalenie współpracy pomiędzy jednostkami OSP 
oraz pozostałymi służbami. 

W klasyfikacji generalnej pierwsze miejsce zajęła jednostka 
OSP Lachowice przed OSP Kaniów i OSP Komorowice Śląskie. 
Puchary ufundowali: Starosta Bielski Andrzej Płonka, Burmistrz 
Wilamowic Marian Trela i Rada Miejska w Wilamowicach.

Dzięki licznym darczyńcom jednostki otrzymały także nagro-
dy rzeczowe. Sponsorami V edycji Manewrów OSP były firmy: 
-- Bezalin S.A.
-- BBF Complex Wojciech Dutka
-- Cukiernia Merta
-- Drobisz Tur
-- Elta Polska
-- Fundacja Rozwoju Kynologii Ratowniczej
-- Jemar - Marek Jekiełek
-- Joshua Tree
-- Elektro-Instal Michał 
-- Iuvo Cars
-- KZPT Kalisz
-- Ośrodek wypoczynkowy Tworzówka
-- Protect
-- Rosenbauer
-- Skład Kozy - Krzysztof Adamus
-- Strażaczki.pl
-- Urson
-- Zarząd Powiatowy ZOSP RP w Bielsku-Białej

Wszystkim sponsorom dziękujemy za wsparcie, gościom 
za obecność, a jednostkom OSP za udział, rywalizację i przede 
wszystkim świetną zabawę. Dziękujemy też sędziom, pozorantom 
oraz obsłudze technicznej za ich zaangażowanie i profesjonalizm. 
Do zobaczenia na następnych manewrach!

Beata Nycz
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W drodze do Jasnogórskiej Pani…
Tegoroczni pielgrzymi  Diecezji Bielsko-Żywieckiej wę-

drowali z przesłaniem „W MOCY BOŻEGO DUCHA idziemy  
do MATKI”. Była to 28. Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Tra-
dycyjnie pielgrzymi wyruszyli z pięciu miast diecezji; 6 sierpnia  
z Andrychowa, Bielska-Białej i Cieszyna, 7 sierpnia z Czechowic-
-Dziedzic i Oświęcimia, by w niedzielę 11 sierpnia o godz. 11;30 
wspólnie wejść na Wały Jasnogórskie, a o 13:30 uczestniczyć  
we mszy świętej pod przewodnictwem biskupa Piotra Gregera.

Z Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej z dzielnicy Hałcnów, 
Bielska-Białej, w dzień Przemienienia Pańskiego na pątniczy 
szlak wyruszyło ok. 940 pielgrzymów. Po mszy świętej celebro-
wanej przez bp. Piotra Gregera pod przewodnictwem głównego 
przewodnika ks. Damiana Korycińskiego i ks. Józefa Walusiaka-
-pierwszego przewodnika pielgrzymki hałcnowskiej oraz ojca 
duchownego pielgrzymki wszyscy wyruszyli w drogę do Często-
chowy.

Tegoroczne pielgrzymowanie przebiegało w pierwszym dniu, 
w nieco zmienionej formie ze względu na kolarski Tour de Polog-
ne, którego trasa pokrywała się z drogą pielgrzymów. Zrezygno-
wano z postoju w Pisarzowicach, a wszystkie grupy (w większo-
ści połączone) dotarły razem do Wilamowic. Przed Sanktuarium  
św. abpa Józefa Bilczewskiego wszystkich przywitał proboszcz 
parafii Stanisław Morawa wraz z wikariuszem. Po modlitwie  
w przyjemnym chłodzie murów Sanktuarium pątnicy odpoczywa-
li na placu kościelnym, parafii pw. Trójcy Przenajświętszej, krze-
piąc się posiłkami. Pielgrzymów przywitał burmistrz Wilamowic 
Marian Trela i wiceburmistrz Stanisław Gawlik, zapraszając także 
do strefy kibica zorganizowanej na Rynku. Na wszystkich zgro-
madzonych na placu przykościelnym czekały z poczęstunkiem 
panie z KGW- Strażniczki Tradycji z Pisarzowic i panie z KGW 
Wilamowice. Tradycyjnie gospodynie z Pisarzowic częstowały 
kołaczami z serem i jabłkami, buchtami, ciastem kruchym, kawą, 
herbatą i wodami mineralnymi, które to finansował burmistrz Wi-
lamowic. Natomiast panie z Wilamowic częstowały gorącymi zu-
pami; łazankami, rosołem z makaronem, krupnikiem, ogórkową, 
pomidorową nie zabrakło także ciast i napojów zimnych. Wśród 
wspierających chłodnymi napojami nie zabrakło przedstawicieli 
Fundacji Krzyż Dziecka z Pisarzowic i innych przedstawicieli or-
ganizacji z Wilamowic. 

Pielgrzymi byli także wśród kibiców na Ryku w Wilamo-
wicach, którzy towarzyszyli kolarzom na trasie przejazdu połą-
czonego pamięci zmarłego dzień wcześniej na wskutek wypadku  
na trasie Bjorga Lambrechta, a także dołączyli do swoich intencji 
modlitwę za wszystkich zawodników Tour de Pologne, a także  
za duszę zmarłego kolarza.

Po prawie dwugodzinnym odpoczynku pielgrzymi ruszyli na 
szlak swej wędrówki ze swoimi intencjami dołączając i nasze. 
Miło było słyszeć od pątników słowa serdecznego podziękowania 
za przyjęcie oraz zapewnienie o modlitwie za nas przed obliczem 
Jasnogórskiej Warto wspomnieć o osobach, które cały czas czu-
wały nad bezpieczeństwem pielgrzymów, wolontariuszach  Mal-
tańskiej Służby Medycznej z Bielska-Białej. Po drodze do Matki 
dołączały inne grupy pielgrzymów, w tym 124-osobowa grupa 
rowerowa z Andrychowa. 11 sierpnia w godzinach południowych 
na Wały Jasnogórskie wkroczyło 2.461 pielgrzymów. O godzinie 
13:30 pątnicy wspólnie ze swoimi najbliższymi uczestniczyli we 
mszy świętej pod przewodnictwem bp Piotra Gregera. Z pewnoś-
cią wszyscy szczęśliwie dotarli do swoich rodzin, do najbliższych, 
do domów z nadzieją, iż swoje skryte postanowienia,modlitwy, 
intencje zostaną wysłuchane.

Zarząd KGW-ST w Pisarzowicach serdecznie dziękuje 
mieszkańcom, księdzu proboszczowi Januszowi Gacek i wika-
riuszom za wsparcie finansowe oraz prywatnym darczyńcom. 
Państwu Ilonie i Stanisławowi Pudełko Fest-Park za udostęp-
nienie piekarni i nadzorowanie nad pieczeniem kołaczy, dzię-

kujemy paniom z KGW-ST Pisarzowice, Renacie i Andrzejowi 
Manda, Tadeuszowi Łaś, Grzegorzowi Klecha, Zbigniewowi  
i Krzysztofowi Płonka, wolontariuszkom Wiki, Roksi, Malwie  
i Karoli, pozostałym osobom, które to były zaangażowane w pra-
ce, by przyjąć godnie pątników. Dziękujemy panu burmistrzowi 
za sponsorowanie wody mineralnej oraz  Fundacji Krzyż Dziecka 
także za wodę mineralną tak niezbędną na szlaku pątniczym. Za-
rząd KGW Wilamowice składa także podziękowania wszystkim, 
którzy przyczynili się, by godnie przyjąć pielgrzymów. 

Przew. KGW - Strażniczki Tradycji C. Puzoń
Zdjęcia udostępnione przez bielsko.gosc.pl oraz C. Puzoń
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V Powiatowy Przegląd Kronik OSP - Wilamowice 2019
We współczesnym świecie trudno sobie wyobrazić funkcjo-

nowanie miast i wsi bez takiej służby publicznej, jaką jest Ochot-
nicza Straż Pożarna. Stanowi ona nieodłączny ich element, ciesząc 
się najwyższym zaufaniem społecznym i prestiżem. Działalność 
Ochotniczych Straży Pożarnych nie ogranicza się tylko do akcji 
ratowniczo-gaśniczych. Od swoich początków pełnią one ważną 
rolę kulturotwórczą w środowiskach lokalnych. Istotną częścią 
ich aktywności jest kronikarstwo. 

Właśnie jemu poświęcony był V Powiatowy Przegląd Kronik 
OSP, który odbył się 27 lipca 2019 roku w Wilamowicach. Połączo-
no go z promocją długo oczekiwanej książki pt. Historia motoryza-
cji Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu bielskiego, przygoto-
wanej przez Komisję Historyczną i Zarząd Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Bielsku-Białej, pod redakcją Jacka Tomasz-
czyka przy współpracy Beaty Nycz i Zbigniewa Waloszczyka. 

Na spotkanie przybyło wielu gości, wśród których byli se-
nator RP Andrzej Kamiński, członek Zarządu Powiatu Barbara 
Adamska, redaktor miesięcznika „Mój Powiat” Alina Macher, 
burmistrz Gminy Wilamowice Marian Trela, przewodniczą-
ca Rady Gminy Wilamowice Stanisława Kudłacik, komendant 
miejski Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej Zbigniew 
Mizera oraz prezesi, naczelnicy i przedstawiciele jednostek OSP  
z terenu powiatu bielskiego. 

Imprezę poprowadził Jacek Tomaszczyk, przewodniczący 
Komisji Historycznej, głównego organizatora przeglądu, a gości 
przywitał prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP Sta-
nisław Nycz. Słowa uznania dla strażaków i ich wszechstronnej 
działalności wyraził gospodarz Gminy Wilamowice burmistrz 
Marian Trela.

Celem odbywającego się rokrocznie konkursu jest pokazanie 
kronikarskiego dorobku Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu 
bielskiego. Kroniki dokumentują historię i działalność jednostek 
oraz wiele wydarzeń z życia lokalnych społeczności. Kronikarze, 
poświęcając swój czas na spisywanie historii pożarnictwa, wyko-
nują rzetelną pracę. W ten sposób utrwalają nie tylko ważne wy-
darzenia, ale także codzienny trud strażaków ochotników. 

Kroniki stały się między innymi ważnym źródłem informa-
cji dla autorów promowanej publikacji poświęconej motoryzacji 
w pożarnictwie. Zabierając głos w imieniu starosty bielskiego 
Andrzeja Płonki, członek Zarządu Powiatu Barbara Adamska 
stwierdziła, że książka ta dokumentuje historię straży przez pry-
zmat motoryzacji jednostek powiatu bielskiego oraz przedstawia 
zaradność i energię ludzi budujących Ochotnicze Straże Pożarne. 
W imieniu starosty i swoim własnym serdecznie podziękowała 
wszystkim, którzy przyczynili się do jej powstania. 

Do przeglądu zgłoszonych zostało dziesięć kronik z terenu po-
wiatu bielskiego, gościnnie jedna z SDH Rzeka z Republiki Cze-
skiej oraz jedna publikacja pt. 130 lat Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Hecznarowicach autorstwa Beaty Nycz. Oceniała je komisja w 
składzie: przewodniczący, dr nauk humanistycznych Maciej Buja-
kowski z Akademii Techniczno-Humanistycznej z Bielska-Białej 
oraz członkowie - dr Rafał Dmowski z Instytutu Historii i Stosun-
ków Międzynarodowych Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrod-
niczego z Siedlec i dh Jerzy Gruchlik. Jurorzy zgodnie podkre-
ślali, że dokonanie oceny nie było łatwe. Ostatecznie za wzorowe 
uznali: Kronikę OSP Rybarzowice prowadzoną przez Stanisława 
Górnego, Kronikę OSP Jaworze prowadzoną przez Danutę Paw-
lus i Czesława Malchara, Kronikę OSP Bestwina prowadzoną 
przez Jana Oziminę oraz Kronikę OSP Świętoszówka prowadzo-
ną przez Zofię i Andrzeja Rojczyków. Wyróżniono także kroniki 
z Bestwinki, Szczyrku, Wilkowic, Kóz i Wilamowic. Oddzielne 
kategorie stanowiły Fotokronika z OSP Bujaków, Kronika MDP 
z Grodźca i Kronika Zespołu Regionalnego OSP z Jaworza, któ-
re otrzymały także wyróżnienie. Wysoko oceniona przez jurorów 
została publikacja OSP Hecznarowice.

Podsumowując wyniki przeglądu, jurorzy podziękowali kro-
nikarzom za trud włożony w prowadzenie kronik i gratulowali 
wytrwałości oraz konsekwencji. Zaapelowali też do zebranych, 
żeby pisali pamiętniki i dzienniki, bo jest to najlepszy sposób na 
dokumentowanie historii, a także jedyne obiektywne źródło wie-
dzy o życiu i działalności straży pożarnej w danej miejscowości. 

Ważnym punktem programu przeglądu była wizyta w Izbie 
Pamięci OSP Wilamowice. Goście przeglądu byli pod wielkim 
wrażeniem zgromadzonych tutaj zbiorów muzealnych zwią-
zanych z historią tej jednostki. Uroczystość uświetnił przyjęty  
z aplauzem występ Orkiestry Dętej OSP Wilamowice pod batutą 
Mariusza Płonki. 

Kroniki OSP w Rybarzowicach, Jaworzu i Świętoszów-
ce będą reprezentować powiat bielski w XXVI Ogólnopolskim 
Konkursie Kronik OSP, który w tym roku odbędzie się w Olszty-
nie. W kategorii pamiętniki, wspomnienia relacje i opracowania  
„Z dziejów OSP” zgłoszone też zostały Historia motoryzacji 
Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu bielskiego oraz 130 lat 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Hecznarowicach.

Beata Nycz
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Grand Prix dla „DEBIUCIKU”!
Teatrzyk Dziecięcy „DEBIUCIK” (działający od 10 lat  

w Wiejskim Domu Kultury w Pisarzowicach) decyzją Rady Ar-
tystycznej XVIII Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Dzieci  
i Młodzieży „WIGRASZEK 2019” zakwalifikował się do udzia-
łu w festiwalu, organizowanym przez Suwalski Ośrodek Kultu-
ry. Festiwal trwał od 10 do 13 czerwca br, w Suwalskim Ośrod-
ku Kultury. W szranki konkursowe stanęło łącznie 21 teatrów  
(13 w kategorii dziecięcej i 8 w kategorii młodzieżowej). 

12 czerwca jury ogłosiło werdykt! 
Teatrzyk Dziecięcy „DEBIUCIK” jednogłośną decyzją jury 

zdobył GRAND PRIX XVIII Międzynarodowego Festiwalu  
Teatrów Dzieci i Młodzieży „WIGRASZEK 2019” za spektakl 
pt. „Głębia”, według scenariusza i reżyserii Urszuli Kucharskiej. 
Nasza radość była ogromna! Dzieci płakały, skakały, krzyczały z radości niedowierzając, że to właśnie nazwa ich zespołu oraz ich 
miejscowości została wyczytana i zaproszona do odbioru nagrody! Od tego momentu przez dwa kolejne dni wszystkim tłumaczyliśmy 
gdzie leżą „nasze” Pisarzowice! Jury podkreśliło wysoki poziom artystyczny tegorocznego festiwalu oraz różnorodność użytych form 
teatralnych. W rozmowach kuluarowych przyjmowaliśmy wiele gratulacji od naszych konkurentów, którzy twierdzili, że werdykt był 
oczywisty. Jury zachęcało „DEBIUCIK” do grania „Głębi” zagranicą, gdyż uznało go za spektakl wyrazisty, głęboki w przekazie, 

uniwersalny ze względu na formę, kierowany do różnych grup wiekowych, bardzo plastyczny  
z niesamowitą dbałością o szczegóły zarówno w ruchu jak i treści. 

W trakcie festiwalu „DEBIUCIK” brał udział w otwierającym festiwal korowodzie, uczest-
niczył w licznych warsztatach teatralnych, mógł zobaczyć towarzyszący festiwalowi, mistrzow-
ski spektakl plenerowy w wykonaniu Teatru Snów z Gdańska pt. „Remus”.

Nasza grupa była niejednokrotnie chwalona przez prowadzących warsztaty za dyscyplinę 
sceniczną i umiejętności warsztatowe. 

W 2015 roku „DEBIUCIK” po raz pierwszy został zakwalifikowany do „Wigraszka” i wró-
cił do domu z I miejscem w kategorii teatrów dziecięcych (spektakl pt. „Cyrkowisko, czyli 
przygody nowego...”, scenariusz i reżyseria Urszula Kucharska), wtedy jury nagrody Grand 
Prix nie przyznało, jednak dla zespołu i tak był to ogromny sukces!

Warto wspomnieć, że spektakl pt. „Głębia” zdobył również nagrodę Grand Prix Woje-
wódzkiego Przeglądu Krótkich Przedstawień Teatralnych XX MINIATURY TEATRAL-
NE (6 czerwca br - Buczkowice) oraz I miejsce (kategoria zespołów teatralnych) w Polsko-
-Czeskich Spotkaniach Amatorskich Grup Artystycznych SAGA 2019 (30 kwietnia br - Kozy).

Zespół nie osiada na laurach i już pracuje nad kolejnym spektaklem! Jakim...? O tym już 
wkrótce.

Urszula Kucharska
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Wakacje z teatrem!
Pod hasłem „Wakacje z teatrem” Wiejski Dom Kulturyw 

Pisarzowicach zorganizował półkolonię dla dzieci i młodzieży  
z Teatrzyku Dziecięcego „DEBIUCIK” oraz Teatru „BEZIMIEN-
NI”. Półkolonia trwała od 2 do 5 lipca br, zajęcia odbywały się  
w Fest-Parku w Pisarzowicach i odróżniała się od innych półkolo-
nii faktem, że dzieci spędziły w Fest-Parku 3 noce.

Od pierwszych dni trwania półkolonii było wiele warszta-
tów teatralnych, młodzi aktorzy ćwiczyli choreografię do nowego 
spektaklu, przygotowywanego na X jubileusz istnienia grupy.

Jednak nie tylko „teatrem człowiek żyje” więc znalazło się 
miejsce na inne atrakcje, zwłaszcza w wakacje! Już 3 lipca dzie-
ciaki pojechały na wycieczkę do Katowic. Pierwsze kroki skie-
rowały do Muzeum Śląskiego. Tam odwiedziły ekspozycję po-
święconą Tomkowi Wilmowskiemu, postaci stworzonej przez 
Alfreda Szklarskiego. Przygoda edukacyjna „Na tropie Tomka” 
wciągnęła dzieci całkowicie, przybliżając im kulturę i przyrodę 
pięciu kontynentów.  Kolejno dzieci obejrzały wystawę dotyczą-
cą udomowienia ssaków, Laboratorium Przestrzeni Teatralnych, 
galerię sztuki nieprofesjonalnej, ekspozycję „Światło historii - 
Górny Śląsk na przestrzeni dziejów”, galerię sztuki polskiej 1800-
1945 oraz ekspozycję „Śląski Hip-Hop 1993-2003”. Wycieczkę 
w Muzeum Śląskim zakończyło podziwianie panoramy Katowic 
z wieży widokowej. Po uczcie dla ducha przyszedł czas na ucztę 
dla ciała, czyli obiad i dalsze zwiedzanie Katowic. 

Kolejne dni półkolonii wypełniła wspólna zabawa, karaoke, 
warsztaty plastyczne, wieczorne ognisko, wyjazd do kina oraz  

na basen w Bielsku-Białej!  W trakcie „Wakacji z teatrem” „DE-
BIUCIK” i „BEZIMIENNI” kręcili materiał do filmu przygoto-
wywanego na dziesięciolecie istnienia grup. Świetne warsztaty 
kulinarne przeprowadziły dla półkolonistów Panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Pisarzowicach „Strażniczki tradycji”. Wraz  
z dziećmi upiekły około 500 pierniczków, które prócz tego że były 
smaczne, były pięknie udekorowane! Lekcja cukiernictwa spra-
wiła wszystkim wiele radości, a rodzice dzieci od razu poprosili 
o przepis.

Jednym słowem na nudę nie było czasu! Półkolonię popro-
wadziła Urszula Kucharska, instruktor grupy, która serdecznie 
dziękuje Wszystkim, którzy pomogli w jej organizacji i przepro-
wadzeniu!

Dzieci pozytywnie zmęczone, powolnym krokiem ...wracały 
do domu po zakończeniu zajęć, nieustannie pytając „czy za rok 
taka półkolonia znowu się odbędzie?”.

Red.

Kolejna półkolonia w Pisarzowicach!
Nuda w wakacje jest niedopuszczalna, dlatego Wiejski Dom 

Kultury w Pisarzowicach przygotował dla dzieci wiele atrakcji! 
W dniach 15-19 lipca br, miała miejsce tzw. „półkolonia otwarta”. 
Zajęcia odbywały się codziennie w godzinach od 9.00 do 13.00 
w Fest-Parku w Pisarzowicach, pod okiem Urszuli Kucharskiej. 

Dzieci nie mogły narzekać na nudę. Już pierwszy dzień pół-
kolonii wypełniały zawody sportowe oraz warsztaty tworzenia 
gier planszowych. Kolejny dzień wypełniły podchody, których ce-
lem było zebranie jak największej liczby diamentów. Zabawa była 
świetna, a diamenty odnajdywano jeszcze dnia następnego. Kolej-
ne dni wypełniły warsztaty plastyczne, wspólne ognisko, zajęcia 
relaksacyjne. W ramach półkolonii dzieci odwiedziły Park Mi-
niatur i Warownię w Inwałdzie. Spacer pośród perełek architek-
tury polskiej i światowej, liczne karuzele, warsztaty w chatkach 

rzemieślniczych (chata garncarza i kuźnia), szukanie smoków, 
strzelanie z łuku, kino 5D, zwiedzanie warowni, to tylko niektóre 
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z atrakcji czekających na dzieci tego dnia. Po wielkim sukcesie 
pieczenia pierniczków w trakcie „wakacji z teatrem”, powtórnie 
poprosiliśmy Panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Strażniczki tra-
dycji” w Pisarzowicach o przeprowadzenie warsztatów cukierni-
czych. Tym razem gospodynie odkryły przed dziećmi przepisy 
na ciasteczka maślane i orzechowe. Wspólna zabawa połączona 
z edukacją znów okazała się strzałem w dziesiątkę! Ciasteczka 
były bardzo smaczne i bardzo piękne! Drogim Paniom serdecz-
nie dziękujemy za poświęcony czas i zaangażowanie! Takie samo 
podziękowanie kierujemy do Prezesa OSP w Pisarzowicach Tade-
usza Łaś, który opowiedział dzieciom o pracy strażaka. Wszyscy 
słuchali z zaciekawieniem, a potem w niewielkim stopniu próbo-
wali wcielić się w rolę strażaka. Można było przymierzyć bojowy 
mundur strażacki, zapoznać się z zawartością torby ratowniczej,  
a nawet spróbować wraz z kolegami przenieść poszkodowanego 
na desce ratowniczej. 

Półkolonię zakończyło spotkanie z ratowniczką medyczną Ja-
dwigą Klimczyk-Mertą, która również przeprowadziła prelekcję  
i pokaz, dotyczący udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 
oraz specyfiki pracy ratownika medycznego.

Okazało się, że dzieci posiadają dużą wiedzę na temat udzie-
lania pierwszej pomocy, lecz takiej wiedzy nigdy zbyt wiele. 
Dodatkowo dzieci zapoznały się z zawartością torby ratownika 

Katowice od nowa
Pod hasłem „Katowice od nowa” Akademia Złotego Wieku  

z Wiejskiego Domu Kultury w Pisarzowicach, w ramach lipcowe-
go wykładu plenerowego, odwiedziła Katowice. Wycieczka miała 
na celu zmienić stereotyp postrzegania miasta, pokazać jak z mia-
sta kojarzącego się głównie z górnictwem można stworzyć miasto 
kultury. Pierwszym punktem wycieczki było Muzeum Śląskie, 
którego główna część ekspozycyjna znajduje się pod powierzch-
nią ziemi.

Sprawdziło się powiedzenie „cudze chwalicie, swego nie 
znacie”. Studenci byli pod ogromnym wrażeniem kopali węgla, 
zamienionej w unikatową kopalnie kultury. Rewitalizacja kopal-
ni, bogactwo zbiorów, różnorodność i sposób ekspozycji wystaw 
wszystkich pozytywnie zaskoczył. Najwięcej emocji wzbudziła 
wystawa „Światło historii. Górny Śląsk na przestrzeni dziejów.” 
podkreślająca dorobek intelektualny i artystyczny Śląska, jego bo-
gatą tradycję i wielokulturowość. 

Z tarasu wieży widokowej (o wysokości 40 metrów), dawne-
go szybu wyciągowego „Warszawa II” studenci podziwiali Stre-
fę Kultury oraz panoramę miasta. Na Strefę Kultury, znajdującej 
się obok Hali Widowiskowo-Sportowej „SPODEK”, składa się 
Międzynarodowe Centrum Kongresowe (wybitny, wielokrotnie 
nagradzany projekt architektoniczny), nowa siedziba Narodowej 
Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia (posiadająca jedną z naj-
lepszych akustycznie na świecie sal koncertowych) oraz wspo-
mniane wcześniej Muzeum Śląskie. 

Kolejny punkt wycieczki, znajdujący na szlaku Zabytków 
techniki, również okazał się nie lada atrakcją! Z okien autokaru 

medycznego, rozpoznawały i nazywały elementy wyposażenia 
apteczki, utrwaliły numery alarmowe, ćwiczyły podawanie zwię-
złej informacji o zdarzeniu dorosłym i służbom ratowniczym.

Na zakończenie spotkania można było przymierzyć ubiór 
ratownika medycznego. Spotkanie było bardzo udane, niektóre 
dzieci deklarowały chęć zostania lekarzem lub ratownikiem me-
dycznym. Czy tak się stanie czas pokaże, my pokazaliśmy możli-
wości. Również do pani Jadwigi Klimczyk-Merta kierujemy ser-
deczne podziękowania za poświęcony nam czas!

Urszula Kucharska
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Morawy są piękne!
Wycieczka na Morawy zorganizowana przez Wiejski Dom 

Kultury w Pisarzowicach potwierdziła, że to bardzo urokliwy ka-
wałek świata!

W pierwszej kolejności odwiedziliśmy Nowy Jiczyn podzi-
wiając jego piękny renesansowy rynek oraz Muzeum Kapeluszy. 
Muzealne atelier bardzo przypadło do gustu zwłaszcza żeńskiej 
część wycieczki, która mogła przymierzyć niezliczoną ilość róż-
nych kapeluszy! Zabawa była doskonała, śmiechom i sesjom 
zdjęciowym nie było końca! Kolejno udaliśmy się w kierunku 
Morawskiego Krasu, gdzie natura po raz kolejny udowodniła 
jaką wspaniałą jest artystką. Zwiedziliśmy Jaskinię Balcarka, 
która oczarowała wszystkich bez wyjątku labiryntem korytarzy, 
katedr i przepaści wypełnionych bogatą i różnorodną ozdobą na-
ciekową. Po wizycie w jaskini stanęliśmy „na krawędzi” Przepa-
ści Macochy,gdzie tylko nieliczni odważyli się stanąć na mostku  
i dojrzeć dno. Przepaść Macocha ma głębokość ponad 138 me-
trów, jest największą przepaścią tego rodzaju w środkowej Eu-
ropie (jej górna część ma 174 metry długości oraz 76 metrów 
szerokości). Po takich wrażeniach przyszedł czas na pyszną ko-
lację i zabawę taneczną. O wspaniałą atmosferę zadbał DJ, który 
kilkakrotnie przybierał postać wielkich gwiazd światowej piosen-
ki! Rankiem odwiedziliśmy Valtice-Lednice, gdzie zwiedziliśmy 
dawną siedzibę rodu Liechtensteinów,wpisaną na listę na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO. Zarówno pałac jak i park 
oczarował swym pięknem każdego uczestnika wycieczki. Był 
czas na zwiedzanie, rejs statkiem i spacer wśród pięknych drzew, 
ścieżek parkowych, architektury ogrodowej i licznie kwitnących 
kwiatów! Ostatni punkt wycieczki to Mikulov, jedno z najpięk-
niejszych czeskich miasteczek. Niestety tam powitał nas deszcz, 
ale cudowna nieprzemakalna ekipa nie poddała się! Brawo! Cu-
downy klimat miasteczka udzielił się nam mimo deszczu i wspól-
nie postanowiliśmy jeszcze kiedyś do niego wrócić!

Urszula Kucharska

podziwialiśmy osiedle Giszowca i dojechaliśmy do Nikiszowca. 
Nikiszowiec swym urokiem zaczarował wszystkich. Charaktery-
styczna zabudowa, czerwone okiennice, czerwona cegła, uroz-
maicone detale architektoniczne, wspaniały kościół św. Anny, 
rynek, niepowtarzalny klimat osiedla sprawiły, że nie chciało 
się wyjeżdżać. Nic dziwnego, że Nikiszowiec był tłem wielu fil-
mów znanych reżyserów (np. Kazimierza Kuca, Lecha Majew-
skiego, Janusza Kidawy Błońskiego).  Przedłużyliśmy wizytę 
w Nikiszowcu przerwą obiadową w „Śląskiej prohibicji”, gdzie 
podano nam tradycyjny śląski obiad, w autorskiej odsłonie zwy-
ciężczyni V edycji programu MasterChef TVN, Magdaleny No-

waczewskiej. Nasza wycieczkę po Katowicach zakończyła wizyta  
w tężni solankowej w Parku Zadole. To niedawno oddany obiekt  
(8 kwietnia br), pierwszy tego typu w Katowicach i jeden z naj-
większych w regionie. Na uwagę zasługuje fakt, że pomysł bu-
dowy tężni został zgłoszony do Budżetu Obywatelskiego i dostał 
aż15 tysięcy głosów. Studenci spacerowali wśród zieleni, racząc 
się dobrodziejstwem tężni. Przewodnik wycieczki podpisał in-
deksy i nadszedł czas powrotu do domu. Stereotyp Katowic jako 
„miasta górniczego” został doszczętnie zmieniony! 

Urszula Kucharska



Wilamowice i Okolice    ~31~WDK PISARZOWICE

Wakacje z modą
Od 5 sierpnia do 9 sierpnia 2019 roku w Wiejskim Domu Kul-

tury w Pisarzowicach odbyła się pierwsza taka, wyjątkowa półko-
lonia dla dzieci i młodzieży pn. „Wakacje z modą”.

Jestem animatorem kultury, krawcem i pasjonatem mody,  
a te dni dały mi szansę, aby podzielić się wiedzą i pokazać dzie-
ciakom radość z tworzenia.

Projektowanie to nie tylko rysowanie, ale wiedza i ekspery-
menty - tego również doświadczyli nasi mali projektanci. Jeden 
z dni upłynął pod znakiem ciekawostek z historii mody, dzieci 
dowiedziały się m.in.:  po co człowiekowi ubiór, co to jest turniura 
i dlaczego moda lubi się powtarzać…

Uczestnicy podczas zajęć warsztatowych wykazali się ogrom-
ną pomysłowością. Rozwojowi kreatywnego myślenia sprzyjały 
różne zajęcia plastyczne. Nie zabrakło również spotkania z ma-
szyną do szycia - pod moim okiem dzieci miały okazję uszycia dla 
siebie kolorowych worko-plecaków.

Na zajęciach wykorzystano m.in. ploter tnący, dzięki które-
mu możliwe było wycinanie przeróżnych wzorów i umieszczanie 
ich na gotowych produktach. Powstało trzynaście wyjątkowych 
plecaków, a każdy z nich zupełnie inny i oddający charakter właś-
ciciela.

Kolejne dni upłynęły na zabawach projektowych, tworzeniu 
biżuterii, przygotowaniu kreacji na pokaz mody z folii i papie-
ru. Świetnie bawiliśmy się podczas nietypowej sesji zdjęciowej 
w ogrodzie wśród wielkich baniek mydlanych oraz kolorowych 
balonów.

Zwieńczeniem naszej wspólnej pracy był piątkowy pokaz 
mody, w którym zarówno projektanci jak i modele pokazali,  
że moda to świetna zabawa! To był wspaniały czas i mam nadzie-
ję, że takich możliwości na zabawę modą podczas zajęć dla dzieci  
i młodzieży będzie jeszcze więcej!

Magdalena Chrobak

Półkolonia z językiem angielskim!
Po raz kolejny Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach udo-

wodnił, że nauka i wypoczynek wzajemnie się nie wykluczają. 
Wspólne warsztaty i zabawy mające na celu poszerzyć słow-

nictwo, poprawić wymowę, swobodnie prowadzić wspólne kon-
wersacje i doskonale się przy tym bawić trwały od 22 do 26 lipca 
br. w Fest - Parku w Pisarzowicach.

W trakcie półkolonii dzieci codziennie przez godzinę brały 
udział w zajęciach języka angielskiego, prowadzonych w formie 
gier i zabaw.  Po zajęciach z lektorem przychodził czas na inne ak-
tywności, w których również język angielski był pierwszoplano-
wy. Dzieci odwiedziły kino w Bielsku-Białej, gdzie obejrzały film 
pt. „Król lew”, wzięły udział w konkursie plastycznym, warszta-
tach plastycznych, wspólnym ognisku połączonym z pieczeniem 
kiełbasek, ilość przeprowadzonych zabaw i zawodów sprawnoś-
ciowych była niezliczona! 

Pojawili się również goście specjalni! Prezes OSP w Pisarzo-
wicach Tadeusz Łaś oraz Marcin Pudełko opowiedzieli dzieciom  
o społecznej służbie w OSP w Pisarzowicach, przeprowadzili po-
kaz pierwszej pomocy oraz zaprezentowali wyposażenie wozu 
strażackiego! Nie mogło się obyć bez pieczenia ciasteczek z Ko-
łem Gospodyń Wiejskich w Pisarzowicach! Nasze „strażniczki 
tradycji” przekazały młodemu pokoleniu kolejne, przepyszne 
przepisy i umiejętności potrzebne do wykonania smacznych cia-
steczek. Rodzice po degustacji ciasteczek stali po przepisy w ko-
lejce!

W trakcie półkolonii odbyły się również zawody strzeleckie, 
w których przeprowadzeniu pomagał Jakub Olearczyk. Serdecz-

nie dziękujemy Wszystkim gościom za poświęcony czas i zaan-
gażowanie! Półkolonię zakończył konkurs talentów, w którym 
pojawili się magicy, puzonistki, stend-uperzy, śpiewacy i aktorzy. 
Kreatywność i pomysłowość uczestników była ogromna!

Półkolonię poprowadził Tomasz Kucharski, który ufundował 
i wręczył nagrody laureatom poszczególnych konkursów oraz po-
zostałym uczestnikom kolonii. 

Półkolonia spotkała się z miłym odbiorem i zainteresowa-
niem rodziców, dlatego już w ferie zimowe spotkamy się po raz 
kolejny!

Urszula Kucharska



Wilamowice i Okolice    ~32~ DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA

Zespół Regionalny „Ceplia Fil-Wilamowice” na Festiwalu 
Folklorystycznym w Herceg Novi w Czarnogórze

Zespół Regionalny „Ceplia Fil-Wilamowice” uczestniczył  
w Festiwalu Folklorystycznym w Herceg Novi (Czarnogóra). Ze-
spół od 17 do 23 lipca br. prezentował się obok grupy z Rumunii, 
Chorwacji oraz 3 grup ze Słowacji. Prezentacje programów od-
bywały się w pobliżu starówki nad samym morzem, gdzie możli-
wość obejrzenia różnorodnych programów i odmiennych strojów 
mieli turyści licznie odwiedzający Czarnogórę, która stała się bar-
dzo atrakcyjnym miejscem wypoczynku, ze względu na malowni-
cze położenie i niewysokie ceny. 

Herceg Novi to bajkowe miasteczko w  Zatoce Kotorskiej, 
zwane miastem kwiatów. Miasto zostało założone w XIV wie-
ku i jest jednym z najciekawszych i najbardziej obfitujących  
w zabytki miejsc w całym kraju. Architektura miasteczka jest mie-
szanką wpływów orientalnych, romańskich i bizantyjskich, którą 
mieliśmy okazję zwiedzić wraz z przewodnikiem. Miasteczko ze 
względu na swoje górzyste położenie słynie z ogromnej ilości 
schodów, które tak jak wszyscy mieszkańcy musieliśmy codzien-
nie pokonywać. W centrum starego miasteczka usytuowana jest 
XIX w. cerkiew św. Michała Archanioła. Charakterystyczna jest 
również wieża zegarowa na tle której chętnie turyści robią sobie 
pamiątkowe zdjęcia. Atrakcji jest bardzo dużo w tym niewielkim 
liczącym niespełna 13.000 ludności miasteczku.

W trakcie naszego pobytu w malowniczej Zatoce Kotorskiej 
mieliśmy okazję popływać łodzią wycieczkową i podziwiać mię-

dzy innymi: Mamula Island  czy Blue Cave (Błękitna Grota) słyn-
ną z opalizującego błękitu, która jest jedną z najpopularniejszych 
atrakcji Czarnogóry. Obok występów mieliśmy również możli-
wość skorzystania z kąpieli słonecznych oraz w ciepłym morzu.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się i umożliwili 
nam zwiedzenie tych pięknych zakątków ziemi czarnogórskiej.

J.D.

14. European Championship in Croatia, Crikvenica
Dla młodzieży połowa czerwca to już koniec „szkolnej pra-

cy” i długo wyczekiwany początek wakacji. Natomiast dla tance-
rek z zespołu Nemezis Hecznarowice był to czas intensywnych 
treningów i mobilizacji.

W czwartek 13 czerwca wsiadając do autokaru udały się  
do słonecznej Chorwacji. Każdy może zadać pytanie: „Po co?” 
Odpowiedz jest bardzo prosta: „Aby móc uczestniczyć w 14. Mi-
strzostwach Europy Mażoretek odbywających się w Crikvenicy.

Na Mistrzostwach, jak sama nazwa wskazuje, przyjechały 
najlepsze zespoły mażoretkowe z całej Europy. Nasze dziewczęta, 
choć po raz pierwszy uczestniczyły w takim konkursie, to udo-
wodniły, że stanowią konkurencję dla bardziej doświadczonych 
koleżanek. Każda z zaprezentowanych choreografii uzyskała lo-
katy w pierwszej dziesiątce ;)

MINIFORMACJA SENIOREK wywalczyła tytuł II vice MI-
STRZA EUROPY oraz brązowy medal.

W grupie kadetek zaprezentowały się Aleksandra Buda (kat. 
baton) zajmując 6. miejsce oraz Patrycja Wątroba (kat. pom-pon) 
zajmując 5. miejsce (zabrakło tylko 0,2 pkt do 3. miejsca).

W kategorii juniorek wystąpiły Julia Mleczko (kat. baton) zajmu-
jąc 7. miejsce oraz Kalina Markowska (kat. baton) zajmując 9. miejsce.

W seniorskich zmaganiach z buławą zaprezentowała się Anna 
Pyrda zajmując 6. miejsce oraz dwie juniorki (grupa juniorek  

i seniorek została połączona) Barbara Paszek - 8. miejsce i Nikola 
Pękala - 9. miejsce.

Dodatkowo Anna Pyrda w solowej choreografii zaprezento-
wała się z piłeczką i zajęła 7. miejsce.

Jesteśmy bardzo dumni z Naszej reprezentacji zespołu  
NEMEZIS Hecznarowice i z wyników jakie dziewczęta osiągnęły. 
W tym miejscu, również chcemy serdecznie podziękować wszyst-
kim osobom, które przyczyniły się do realizacji wyjazdu zespołu 
na 14. Mistrzostwa Europy Mażoretek  Crikvenicy, Chorwacja.

Dziękujemy
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Słodkie warsztaty
Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich „Strażniczki Tradycji” 

5 lipca prowadziły zajęcia warsztatowe dla małych i większych 
aktorów Teatrzyku Dziecięcego „Debiucik” z Pisarzowic.

W godzinach popołudniowych wypoczywająca na półkolonii 
20-osobowa grupa teatralna spędziła przyjemnie i pożytecznie 
czas. Pod czujnym okiem prowadzących warsztaty pań oraz kie-
rownik Wiejskiego Domu Kultury p. Urszuli Kucharskiej prowa-
dzącej Teatrzyk Dziecięcy i organizatorki tejże półkolonii, dzie-
ci uczyły się jak upiec „Marcinki pisarzowickie”, czyli pierniki 
ozdobione lukrem.

Wszyscy z wielkim zapałem wałkowali ciasto, następnie wy-
cinali foremkowe serca, a po upieczeniu dekorowali lukrem swo-
je dzieła. Lukier jak i mąka znalazły się nie tylko w produkcie 
końcowym, ale na buziach roześmianych i bardzo „gadatliwych” 
aktorów, tym razem w roli „małych cukierników”.

Na zakończenie słodkich warsztatów członkowie Teatrzyku 
zaśpiewali piosenki w ten sposób dziękując przedstawicielkom 
Koła Gospodyń Wiejskich „Strażniczki Tradycji” za wspólnie 
spędzone popołudnie. Następnie odbyło się ognisko z pieczeniem 
kiełbasy i degustacja upieczonych pierniczków.

Przew. C. Puzoń

Warsztaty z ogrodnikami w SP w Hecznarowicach
IV edycja programu szkolnego dla uczniów klas I-III „Uczeń 

z pasją - nasze ogrodnictwo z udziałem absolwentów szkoły” jest 
skierowana m.in. na przybliżenie uczniom świata przyrody i prze-
obrażeniu owej bliskości w trwałą fascynację. By ten cel zrea-
lizować są prowadzone przez organizatora programu przez cały 
rok obserwacje i prace ogrodnicze w małym ogródku założonym 
na parapecie klasowym oraz w warzywniku stworzonym w przy-
szkolnym Ogrodzie Edukacyjno-Rekreacyjnym.

Praca ogrodnicza uczniów nie przyniosłaby jednak takich 
efektów, gdyby nie możliwość korzystania z doświadczeń i porad 
fachowców, którzy zechcieli brać udział w IV edycji programu. Są 
nimi absolwent szkoły P. Piotr Babiuch oraz ogrodnicy P. Adriana 
Babiuch i P. Antoni Mleczko.

Dzięki uprzejmości absolwenta naszej szkoły P. Piotra Ba-
biucha oraz P. Adriany Babiuch uczniowie dwukrotnie gościli  
w prowadzonym przez nich Gospodarstwie Ogrodniczym. Po-

znali specjalistyczną szklarnię, 
która zarówno zimą jak i wiosną  
(w tym czasie odbywały się warszta-
ty) prezentowała się jak zaczarowa-
ny ogród.

W czasie zajęć ogrodniczych 
dzieci nauczyły się sadzić kwiaty 
doniczkowe, a potem umiejętnie je 
pielęgnować. Swoje małe roślinki 
- dwie odmiany pelargonii i swee-
tunię sadzili sami, ale P. Piotr za-
prezentował im również w bardzo 
przystępny sposób urządzenie, które 
pomaga w sadzeniu tysięcy kwia-
tów. Objaśnił też w praktyczny spo-
sób pracę komputera odpowiedzial-

nego za podlewanie i inne zabiegi pielęgnacyjne roślin.
Końcem maja odbyły się również trzykrotnie przekładane  

ze względu na pogodę bardzo ciekawe warsztaty ogrodnicze 
prowadzone przez ogrodnika P. Antoniego Mleczko. W piękny 
słoneczny dzień, który „trafił się” między ulewnymi deszczami  
P. Antoni pomógł założyć uczniom warzywnik na przygotowa-
nym przez organizatora programu podwyższonym zagonie ,który 
znalazł miejsce w zacisznym kącie przyszkolnego Ogrodu Eduka-
cyjno-Rekreacyjnego. Dzięki dostarczonej przez ogrodnika odpo-
wiedniej ziemi oraz nasionom i rozsadzie warzyw dzieci nauczyły 
się siać i sadzić, a dzięki tej akcji szkoła ma swój ogródek.

Uczniowie SP w Hecznarowicach chcą w dalszym ciągu 
rozwijać swoja pasję do ogrodnictwa, dlatego dziś DZIĘKUJĄC  
P. Piotrowi Babiuchowi, P. Adrianie Babiuch i P. Antoniemu 
Mleczko za wszystkie działania sprzyjające realizacji tego celu 
proszą o dalsze wsparcie i fachowe porady, bo wiedzą, że ważne 
są powody, by kochać ogrody.

Renata Stawowczyk



Wilamowice i Okolice    ~34~ DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA

Warsztaty pieczenia „Pisarzowickich łasuszków”
Kolejne słodkie warsztaty członkinie Koła Gospodyń Wiej-

skich „Strażniczki Tradycji” przeprowadziły dla dzieci drugiej 
grupy- półkolonii, mieszkańców nie tylko Pisarzowic. Oczywi-
ście inicjatorką tejże półkolonii i zajęć była kierowniczka WDK 
w Pisarzowicach p.Urszula Kucharska.

Warsztaty prowadziły panie tym razem ucząc dziewczęta  
i chłopców jak upiec „Pisarzowickie łasuszki”. Były to ciastecz-
ka o smaku waniliowym i orzechowym, oczywiście lukrowane  

i z kolorową posypką. Dekoracja ciasteczek dla małych cukier-
ników była największą frajdą, bo podczas wykonywania tych 
czynności dekoracyjnych mogły sobie degustować małe „słodkie  
co nie co”, oraz były zachwycone swoim wykonanym małym 
dziełem dla taty, dla mamy czy dziadków. Na zakończenie słod-
kich warsztatów dzieci zaprosiły panie do ogrodu na mrożoną 
herbatkę i degustacje „ pisarzowickich łasuszków” w ten sposób 
dziękując przedstawicielkom Koła za wspólnie i wspaniale spę-
dzony  czas. Panie zostały zaproszone, by prowadzić kolejne war-
sztaty, tym razem pod hasłem „ciasteczka z językiem angielskim”.

Zdjęcia- U. Kucharska
relacja i zdjęcia - Przew. C. Puzoń

NEMEZIS NA WAKACYJNYCH WOJAŻACH
Wakacje to czas na odpoczynek, słoneczne przygody i nie tylko... A jak można je 

spędzić najlepiej?
Oczywiście w gronie przyjaciół dzielących te same pasje i rozumiejących się bez uży-

cia słów, niekiedy sam uśmiech zawiera ich setki.
Przykładem takiego grona jest zespół Mażoretek Nemezis, gdyż dziewczęta nawet  

w wakacje nie potrafią zrezygnować z treningów. A WAKACYJNE prezentacje dodatko-
wo mobilizują tancerki do „pracy” i do wakacyjnych spotkań. 

Przy okazji Mistrzostw Europy Mażoretek oprócz zwiedzania chorwackiej Crikvenicy 
wytańczyły na konkursie 3 miejsce - brązowy medal i tytuł II-vice Mistrza Europy.

Potem przyszedł czas aby wraz z Młodzieżową Orkiestrą Dęta Kozy zawędrować do 
niemieckiego Komptendorf, aby uczestniczyć w festiwalu. Po drodze nie mogło zabraknąć 
atrakcji którą było zwiedzanie wrocławskiego zoo, a w przerwach pomiędzy koncertami 
rejsu łódeczką

W naszej gminie też można było podziwiać dziewczęta. Swoją obecnością i prezen-
tacjami ubogaciły Piknik Rodzinny na Zasolu Bielańskim, 130-lecie OSP Hecznarowice 
oraz Tour de Pologne podczas przejazdu przez Wilamowice, a Bielsku Białej zagościły  
na Moto Show.

W najbliższym czasie szykuje się kolejna wakacyjna przygoda, a mianowicie Mistrzo-
stwa Świata Mażoretek odbywające w czeskiej Pradze. Trzymajmy mocno kciuki. 

Jeżeli lubisz wakacyjne 
przygody i nie tylko, a treningi 
Ci nie straszne - zapraszamy 
na Nasze zajęcia. 
Więcej informacji  
u pani instruktor Kingi Biby: 
- tel. 606 884 762,  
- facebook Mażoretki  
  Nemezis, 
- instagram kingabiba.

Zapraszamy!
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Konkurs na najlepszy produkt i potrawę regionalną  
- Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów

Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów odbył się 
po raz dziewiętnasty w Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny 
w Chorzowie”. Ideą tegoż jarmarku jest promocja tradycyjnych 
potraw śląskich i produktów regionalnych. Po raz dziewiętnasty 
w dniu 28 lipca br. do konkursu stanęły nie tylko Koła Gospo-
dyń Wiejskich reprezentujące Województwo Śląskie, ale także 
producenci wyrobów regionalnych i tradycyjnych spełniających 
kryteria regulaminowe. Organizatorem centralnym Konkursu 
odbywającego się pod Patronatem Ministra Rolnictwa i Roz-
woju Wsi oraz Marszałków poszczególnych Województw jest 
Polska Izba Produktu Regionalnego i Lokalnego w partnerstwie  
ze Związkiem Województw RP i Ośrodkami Doradztwa Rolni-
czego. Partnerami merytorycznymi i organizacyjnymi finałów 
konkursu w regionach są urzędy marszałkowskie i wojewódzkie 
Ośrodki Doradztwa Rolniczego. Powołane są dwie komisje kon-
kursowe pracujące na szczeblach regionalnych; jedna zajmująca 
się lokalnym i regionalnym produktem żywnościowym, druga 
zajmuje się daniami i potrawami regionalnymi. Ponadto powo-
łana jest Kapituła Krajowa, która przyznaje statuetki „PERŁA” 
produktom i daniom wybranym spośród nominowanych w cza-
sie finałów na szczeblu regionalnym z 16-tu województw, które 
razem z nagrodą „Klucz do Polskiej Spiżarni”, będą wręczane  
na Wielkim Finale Konkursu w Poznaniu.

Podczas niedzielnej imprezy w Parku Etnograficznym oprócz 
Finałów Konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo-Smaki Regio-
nów” odbywał się również VI Międzynarodowy Konkurs Piwo-
warów Domowych. Było także dla zebranych wspólne gotowanie 
z Michałem Bałazym przed aresztem,dla najmłodszych warsztaty 
lepienia pierogów, kulanie klusek śląskich, smażenie podpłomy-
ków ze świeżo zmielonej mąki w żarnach. Warsztaty odbywały 
się w ogrodzie przed chatą sołtysa. Natomiast na łące przed cha-

tą sołtysa odbywał się pokaz warzenia piwa i oczywiście degu-
stacja. Nie zabrakło występów artystycznych, ludowej muzyki  
i śpiewu. Wystąpiła Kapela Biesiadna z Poraja i Kapela Fedaków,  
na zakończenie imprezy wystąpił zespół Whisky River.

W tej wspaniałej imprezie plenerowej jak i konkursie naszą 
miejscowość Pisarzowice oraz Gminę Wilamowice reprezento-
wały panie z KGW „Strażniczki Tradycji” z Pisarzowic. Do kon-
kursu został wystawiony produkt „Zajączek z jajami przepiórki” 
z dodatkami. Niektórzy pośród degustujących (nie tylko komisja 
konkursowa) orzekli ze śmiechem, iż sama nazwa była adekwatna 
do gotowego produkty, tylko uszu zająca zabrakło. W Parku Etno-
graficznym podczas imprezy plenerowej goście mogli zakoszto-
wać ciasteczek „Pisarzowickie łasuszki” jak i różnorodnych ciast 
pisarzowickich gospodyń.

Przew. C.Puzoń

Wydarzenie historyczne - pożegnanie trzecich klas 
gimnazjalnych i ósmych Szkół Podstawowych

„Nauka nie ma żadnej ojczyzny
gdyż wiedza ludzka obejmuje cały świat”

Ludwik Pasteur
Reforma struktury szkolnictwa realizowana została w Pol-

sce od 1 września 1999 r. doprowadziła po trzech latach do prze-
kształcenia obowiązującego od 1968 r. dwustopniowego syste-
mu szkolnictwa w strukturę trzystopniową. W wyniku reformy 
okres nauki w szkole podstawowej został skrócony z 8 do 6 klas. 
Następnym etapem edukacji młodzieży stały się obowiązkowe  
3-letnie gimnazja. Reforma wygasania klas gimnazjalnych rozpo-
częła się w roku szkolnym 2017/2018 i w tym roku 2018/2019 
ostatni rocznik klas trzecich opuścił szkolne mury. Z dniem  
1 września 2019 r. w ustroju szkolnym przestaną istnieć gimnazja.

W tym roku szkolnym 2018/2019 opuszcza także szkol-
ne mury młodzież klas ósmych otwierając tym samym zmiany  
w strukturach szkolnictwa.

18 czerwca br. w Szkole Podstawowej w Pisarzowicach po-
żegnaliśmy ostatni rocznik trzecich klas gimnazjum. Wydarzenie 
historyczne. Na uroczystość wręczenia świadectw absolwenta 
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne oraz uczniowie klasy III a,b,c, 
gimnazjum zaprosili gości, przedstawicieli organizacji społecz-
nych działających w naszej miejscowości. Na tej jakże doniosłej- 
historycznej akademii obecny był wiceburmistrz Gminy Wilamo-
wice Stanisław Gawlik, gość honorowy p. Halina Fajfer pierwsza 
dyrektor Gimnazjum oraz pan Stanisław Peszel, ks. proboszcz 

Janusz Gacek, Kierownik Zakładu Obsługi Szkół i Przedszko-
li Gminy Wilamowice pani Bożena Sobocińska, Radni z naszej 
miejscowości, rodzice wyróżnionej młodzieży, grono pedagogicz-
ne i młodzież- główni bohaterowie.

Po oficjalnej części - wręczeniu świadectw i nagród młodzie-
ży przyszedł czas na podziękowania dla dyrekcji, wychowawców, 
nauczycieli oraz pracowników administracji. Następnie młodzież 
przedstawieniem „powtórka z lekcji” (gdzie w słowa młodych 
aktorów wstawiane były zręcznie teksty utworów muzycznych) 
rozbawiła zebranych do łez. Młodzież opuściła szkolne mury  
z przesłaniem „szerokiej drogi do gwiazd”.

C. Puzoń

SZKOLNICTWO
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„Regionalne Spotkania z Tradycją” - XIII Przegląd 
Zespołów Regionalnych Kół Gospodyń Wiejskich

W dniach 13 i 14 lipca Rynek Główny w Oświęcimiu roz-
brzmiewał śpiewem, muzyką i tańcem ludowym. To właśnie w 
tym roku gospodarzami Regionalnego Spotkania z Tradycją byli 
włodarze Miasta Oświęcim.

Na scenie wystąpiło około 800 wykonawców z 50 zespołów. 
Wykonawcy reprezentowali powiaty: bielski, cieszyński, często-
chowski, oświęcimski, kłobucki, suski, sanocki, żywiecki oraz 
rzeszowski. Naszą Gminę reprezentowały Zespoły Regionalne: 
„Dankowianie” z Dankowic, „Echo” z Hecznarowic, „Pisarzo-
wianki” z Pisarzowic i „Zasolanie” z Zasola Bielańskiego.

Na Przeglądzie Zespołów Regionalnych KGW obecni byli 
między innymi Poseł na Sejm Małgorzata Pępek i Dorota Nie-
dziela, Prezydent miasta Janusz Chwierut, Starosta Oświęcimia 
Marcin Niedziela, Zastępca wójta Gminy Oświęcim Halina Mu-
siał, Przewodnicząca Rady Gminy Oświęcim Bernardyna Bryzek, 
Burmistrz Brzeszcz Radosław Szot, Wicestarosta Paweł Kobie-
lusz, Burmistrz Kęt Krzysztof Klęczar, Członek Zarządu Powiatu 
Oświęcimskigo Teresa Jankowska, Wiceprzewodniczący Powiatu 
Oświecimskiego Piotr Śreniawski.

W pierwszym jak i drugim dniu na pięknie ozdobionym kwia-
tami Rynku Głównym w Oświęcimiu nie zabrakło pląsów, śpiewu 
gości oraz publiczności. Podczas Przeglądu miała miejsce także 
doniosła chwila, a mianowicie trzy członkinie z KGW Brzesz-
cze-Bór otrzymały Order „Serca Matkom Wsi”. Odznaczenie to 
nadawane jest przez Krajowy Związek Rolników Kółek i Orga-
nizacji Rolniczych w Warszawie. Order jest zaszczytnym wyróż-
nieniem dla kobiet żyjących na wsi. Jest symbolem uznania za ich 
pracowitość, cierpliwość, wytrwałość, za matczyny trud włożony 
w wychowanie dzieci, a jednocześnie prowadzenie gospodarstw 
rolnych, często połączone z aktywnością społeczną w swoim lo-
kalnym środowisku, w swoich małych ojczyznach. Order wrę-
czali Prezes RZRKiOR w Bielsku-Białej Danuta Kożusznik, 
przewodniczący Prezydium Rady RZRKiOR Waldemar Pieczara  
i członek Krajowej Rady KGW Gertruda Proksa. W drugim dniu 
przerywnikiem Przeglądu było losowanie samochodu - Auto na 
weekend z pełnym bakiem paliwa. Była to promocja „Ford z Ra-
batem. Można było także wpisać się do (bardzo już grubej) Księgi 
Pamiątkowej RZRKiOR w Bielsku-Białej.

XIII Przegląd Zespołów Regionalnych zakończono podzięko-
waniami od RZRKiOR w Bielsku-Białej skierowanymi do orga-
nizatorów z Oświęcimia, a to Prezydenta Miasta, Starosty Oświę-
cimskiego, Wójta Gminy, pracowników OKSiR w Oświęcimiu, 
sponsorów na czele z posłanką na Sejm p. Małgorzatą Pępek. Pra-
cowników pilnujących porządku i czystości, pracowników ochro-
ny, członków OSP Oświęcim. W promieniach zachodzącego let-
niego słońca całość podsumowano, wspólnym śpiewem piosenki 
„Szła dzieweczka do laseczka”.

Podczas trwania Przeglądu można było podziwiać i zakupić 
wyroby artystyczne - rękodzieło ludowe członkiń Kół Gospodyń 
Wiejskich. Zobaczyć można było warsztaty „koronki klockowej”. 
Zakosztować pysznych ciast przywiezionych przez członkinie Kół.

Patronat honorowy nad Przeglądem objęli: Prezydent Mia-
sta Oświęcim, Starosta Oświęcimski i Wójt Gminy Oświęcim. 
Organizatorami byli: RZRKiOR Bielsko-Biała, Powiat oświę-
cimski, Miasto Oświęcim, Gmina Oświęcim, Ośrodek Kultu-
ry Sportu i Rekreacji Oświęcim, Ogólnopolski Kwartalnik mo-
jaWieś moja Polska. Patronat medialny objęli: Radio Bielsko, 
beskidzka24,Program mojaWieś, Głos Ziemi Oświęcimskiej, fak-
ty Oświęcim i Oświęcimska Gmina miesięcznik.

Art. C. Puzoń

„Piknik Rodzinny” w DPS w Bielsku-Białej  
z udziałem Zespołu Regionalnego „Pisarzowianki”

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej dla Przewlekle Chorych  
w Bielsku-Białej - dzielnicy Komorowice pani Agata Jakubiec, 
mieszkańcy i pracownicy zaprosili członków Zespołu Regionalnego 
„Pisarzowianki” na „Piknik Rodzinny” w ogrodach Domu Pomocy.

W sobotni, wakacyjny dzień 20 lipca, członkowie zespo-
łu wraz z panią Dyrektor, pensjonariuszami, ich rodzinami oraz 
pracownikami DSP spędzili bardzo miło czas na śpiewie, tańcu  
w rytm utworów DJ jak i pysznym posiłku. Występ zespołu bardzo 
się podobał tak więc członkowie zespołu otrzymali zaproszenie 
na kolejne pikniki w ogrodach DPS wraz z serdecznym podzięko-
waniem za zapewnienie oprawy muzyczno-tanecznej tegorocznej 
imprezy. Biesiada prowadzona przez akompaniatora zespołu pana 
Stanisława ze znanymi dla wszystkich piosenkami, echem roz-
brzmiewała po Placu Józefa Niemczyka i co niektórzy przechodnie 
dyskretnie zaglądali przez żywopłot do ogrodu.

Serdeczne podziękowanie członkowie zespołu kierują na ręce 
pani Dyrektor Agaty Jakubiec za zaproszenie na tak wspaniałą im-
prezę. Relacja - Kierownik Zespołu C. Puzoń
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„Uczeń Roku Szkolnego 2018/2019 Gminy Wilamowice”
W dniu 12 czerwca 2019 r. w czasie ostatniej Sesji Sejmi-

ku Uczniowskiego w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Pisarzowicach rozstrzygnięto konkurs „Uczeń Roku Szkolnego 
2018/2019 Gminy Wilamowice” pod patronatem Burmistrza Wi-
lamowic Pana Mariana Treli.

Uczniowie startowali w wieloetapowych konkursach przed-
miotowych, artystycznych, olimpiadach, zawodach sportowych, 
a Ci którzy otrzymali zaszczytne tytuły laureatów, finalistów lub 
mistrzów, zostali nominowani do tytułu UCZEŃ ROKU. Olim-
pijczycy rozsławili dobre imię swoich rodzin, klas, szkół i naszej 
gminy w powiecie, województwie, kraju a także za granicą.

Uczniowie, nauczyciele, dyrektorzy, Sekretarz Gminy Wila-
mowice Pan Andrzej Kołtun, Wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej Pan Marian Rozner oraz Pani Barbara Grabowska Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej Wilamowicach z kapituły spotkali 
się, aby poznać i nagrodzić finalistów i laureatów konkursu. Do-
ceniono ich  mądrość, odwagę, wiedzę, kompetencje, umiejętno-
ści, systematyczność, pracowitość, talenty, zdolności a także kon-
sekwencję w dążeniu do wytyczonego celu.

A oto finaliści nominowani do tytułu Ucznia Roku:
KATEGORIA SZKOŁY PODSTAWOWE
WIKTORIA KURSKA - uczennica Szkoły Podstawowej  

w Pisarzowicach  - laureatka Konkursu przedmiotowego z histo-
rii, I miejsce w powiatowym konkursie przedmiotowym z wiedzy 
o społeczeństwie, I miejsce w powiatowym konkursie przedmio-
towym z historii oraz I miejsce w Międzynarodowym konkursie 
plastycznym ,,Mieszkam  w Beskidach”,

ANNA CHĘCIŃSKA - uczennica Szkoły Podstawowej  
w Pisarzowicach - finalistka konkursu przedmiotowego z hi-
storii, finalistka konkursu przedmiotowego z języka polskie-
go, I miejsce w Miejskim konkursie ortograficznym, wyróżnie-
nie w Międzynarodowym konkursie ,, Kangur Matematyczny”,  
II miejsce w powiatowym konkursie przedmiotowym z historii, 
III miejsce w powiatowym konkursie przedmiotowym z mate-
matyki, III miejsce w powiatowym konkursie przedmiotowym  
z wiedzy o społeczeństwie,

KATARZYNA MARKIEL -  uczennica Szkoły Podstawowej 
w Starej Wsi - laureatka  ,,Stypendiady polonistycznej”- (konkurs 
ogólnopolski), laureatka Ogólnopolskiego konkursu historyczne-
go ,,EDI-Panda”, finalistka Międzynarodowego Ekumenicznego 
konkursu Biblijnego ,,Jonasz”,

ANNA OCHMAN - uczennica Szkoły Podstawowej w Starej 
Wsi  - laureatka Ogólnopolskiego konkursu geograficznego ,,Ga-
lileo”, laureatka Ogólnopolskiego konkursu historycznego ,,EDI-
-Panda”, finalistka Międzynarodowego Ekumenicznego konkursu 
Biblijnego ,,Jonasz”, wynik bardzo dobry z Ogólnopolskiego kon-
kursu z fizyki ,,Eureka”,

WIKTORIA ZEMAN - uczennica Szkoły Podstawowej  
w Starej Wsi - laureatka Ogólnopolskiego konkursu geograficzne-
go ,,Geoplaneta”, I miejsce w Ogólnopolskim konkursie historycz-
nym ,,EDI - Panda”, IV miejsce w konkursie wiedzy z geografii,

MARIA GĄSZCZ - uczennica Szkoły Podstawowej w Wi-
lamowicach - laureatka w Wojewódzkim konkursie przedmioto-
wym z języka polskiego, udział w II etapie konkursu z języka an-
gielskiego organizowany przez szkołę im. Stefana Żeromskiego,

JAN GRZYBEK - uczeń Szkoły Podstawowej w Wilamowi-
cach - laureat w VI dyktandzie Niepodległościowym ,,Po polsku  
o historii”, finalista w Międzyszkolnym konkursie z języka an-
gielskiego, III miejsce w Gminnym konkursie ortograficznym,

ESTERA NAWROCKA - uczennica Szkoły Podstawowej w Wi-
lamowicach - laureatka - II miejsce w VI Dyktandzie Niepodległoś-
ciowym ,,Po polsku o historii”, laureatka II stopnia w Olimpiadzie 
matematycznej Archimedes Plus, finalistka w Gminnym konkursie ję-
zyka angielskiego, III miejsce w Gminnym konkursie ortograficznym,

PIOTR O’ROURKE - uczeń Szkoły Podstawowej w Hecz-
narowicach  - laureat w Kuratoryjnym konkursie Wojewódzkim 
z geografii, finalista kuratoryjnego konkursu Wojewódzkiego  
z języka angielskiego, I miejsce w powiatowym konkursie przed-
miotowym z geografii pod patronatem Starosty Bielskiego i Dy-
rektora Delegatury Kuratorium Oświaty w Bielsku - Białej.

KATEGORIA GIMNAZJUM
WIKTORIA STAWOWCZYK - uczennica Gimnazjum  

w Dankowicach - laureatka w Wojewódzkim konkursie przed-
miotowym z języka polskiego dla dotychczasowych gimnazjów 
województwa śląskiego w roku szkolnym 2018/2019, nagroda 
specjalna w Międzynarodowym konkursie plastycznym ,,Miesz-
kam w Beskidach”, I miejsce w XI Bielskich Teatraliach - Re-
gionalny Konkurs wiedzy o Teatrze, laureatka potyczki językowe 
- (zasięg powiatowy), II miejsce w VI  edycji konkursu dla gim-
nazjalistów ,,Mechaniczna Pomarańcza” - (zasięg wojewódzki),  
II miejsce w XV powiatowym konkursie ,,Człowiek a środowisko”,

MAJA STOKŁOSA - uczennica Gimnazjum w Pisarzowi-
cach - finalistka w powiatowym konkursie z języka angielskie-
go, I miejsce powiatowym konkursie z języka angielskiego,  
II miejsce w powiatowym konkursie przedmiotowym z wiedzy  
o społeczeństwie, II miejsce w powiatowych igrzyskach młodzie-
ży szkolnej w piłce ręcznej.

Wręczenia nagród i dyplomów w imieniu Burmistrza Wila-
mowic Pana Mariana Treli dokonał Sekretarz Gminy Wilamowice 
Pan Andrzej Kołtun oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Pan Marian Rozner. Finaliści otrzymali plecaki trekkingowe oraz 
dyplomy gratulacyjne. Nagrody ufundowała Gmina Wilamowice. 
Dyplomy otrzymali rodzice wszystkich finalistów oraz następują-
cy nauczyciele: Robert Warot, Iwona Handzlik, Krystyna Sznaj-
der - Tora, Paulina Tatoń - Praciak, Bogumiła Mynarska - Zarudz-
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ka, Agnieszka Genc, Sylwia Strycharska, Jacek Markiel, Barbara 
Nawrocka, Renata Presak, Ks. Grzegorz Then, Edyta Drewniak, 
Agata Mikołajczyk, Anna Kóska, Katarzyna Kania, Renata Grze-
binoga, Lidia Dziubek, Bogdan Kubica.

Kiedy atmosfera była już bardzo napięta, a emocje osiągnęły 
szczyt - w imieniu patrona konkursu Sekretarz Gminy Wilamo-
wice  ogłosił zdobywców zaszczytnego tytułu „UCZEŃ ROKU 
SZKOLNEGO 2018/2019 GMINY WILAMOWICE”.

Sekretarz Gminy Wilamowice wygłosił formułę:
„UROCZYŚCIE OGŁASZAM, ŻE ZWYCIĘZCĄ - LAU-

REATEM KONKURSU, A TYM SAMYM  UCZNIEM ROKU 
2018/2019 GMINY WILAMOWICE W KATEGORII SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH ZOSTAJE: PIOTR O’ROURKE UCZEŃ 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ W HECZNAROWICACH,  

A ZWYCIĘZCĄ - LAUREATEM KONKURSU I ZDOBYWCĄ 
TYTUŁU UCZEŃ ROKU 2018/2019 GMINY WILAMOWICE W 
KATEGORII GIMNAZJÓW ZOSTAJE: WIKTORIA STAWOW-
CZYK UCZENNICA GIMNAZJUM W DANKOWICACH.”

LAUREACI otrzymali  ZŁOTE PIÓRA ORAZ STATUETKI 
„UCZEŃ ROKU” a także DYPLOMY.

Na zakończenie Pani Bożena Sobocińska Kierownik Zakła-
du Obsługi Szkół I Przedszkoli Gminy Wilamowice w imieniu 
wszystkich nagrodzonych podziękowała patronowi konkursu 
Zastępcy Dyrektora M-GOK Wilamowice pani Jolancie Danek, 
Dyrektorowi Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilamowicach 
pani Barbary Grabowskiej z kapituły, nauczycielom, dyrektorom 
i rodzicom za wspieranie rozwoju uczniów szkół podstawowych  
i gimnazjów.

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY  
W HECZNAROWICACH MA UCZNIÓW Z PASJĄ…
„Dopiero wtedy, kiedy szkoła stanie się „żywa i otwarta”, 

kiedy będzie rozwijać zdolności 
oraz pobudzać do aktywności wielostronnej ,

będzie ją można nazwać szkołą przyszłości…”
(Kupisiewicz 1999)

Reforma systemu edukacji w Polsce wyraźnie wpływa  
na zmianę roli szkoły. Szczególnie wartościowe winny być  
te działania edukacyjne, które pozwalają szkole patrzyć w przy-
szłość, a nawet w pewnym sensie ją wyprzedzać.

W poszukiwaniu nowych i lepszych rozwiązań oraz sposo-
bów oddziaływania na uczniów zgodnie z ich potrzebami w roku 
szkolnym 2015/2016 zrodziła się w SP w Hecznarowicach myśl 
utworzenia programu, którego głównym celem będzie zaszczepie-
nie w młodym człowieku chęci posiadania własnej pasji czy za-
interesowań szczególnie rozwijających uzdolnienia i jego osobo-
wość i takich, które pomogłyby obronić się przed współczesnymi 
zagrożeniami oraz mogłyby wspierać również proces orientacji 
zawodowej na etapie edukacji wczesnoszkolnej.

Z uwagi na fakt, iż placówka ta śledzi losy swoich absolwen-
tów, prowadzone przez organizatora programu różne formy zajęć  
zostały powiązane z tymi absolwentami, którzy zechcieli wspie-
rać rozwój dziecięcej pasji. Program otrzymał nazwę „Uczeń  
z pasją z udziałem absolwentów szkoły” i został skierowany  
do uczniów klas I-III. Każda następna jego edycja została poświę-
cona innej dziedzinie. I tak od 2015 r. uczniowie rozwijali swoją 
pasję do podróżowania, muzykowania, kucharzenia i ogrodnictwa.

Dnia 7 czerwca 2019 odbyła się impreza podsumowująca IV 
edycję tego programu, tym razem pod nazwą „Uczeń z pasją - na-
sze ogrodnictwo z udziałem absolwentów szkoły”.

Dyrektor szkoły P. Maciej Żarski, organizator programu  
P. Renata Stawowczyk oraz uczniowie biorący udział w progra-
mie mieli zaszczyt zaprosić na tę uroczystość: P. Mariana Trelę 
- Burmistrza Wilamowic, P. Stanisława Gawlika - Zastępcę Bur-
mistrza Wilamowic, P. Bożenę Sobocińską - Kierownika ZOSiP 
Gminy Wilamowice, P. Urszulę Kucharską - Przewodniczącą ds. 
Samorządu, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, P. Dorotę Nikiel 
- Radną Powiatu Bielskiego, P. Alinę Bryzek- Zastępcę Dyrekto-
ra ZSP w Hecznarowicach, P. Beatę Nycz- Sołtysa Hecznarowic,  
P. Michała Sztafińskiego i P. Kazimierza Cebrata- Radnych, P. 
Piotra Babiucha - Absolwenta SP w Hecznarowicach, P. Adrianę 
Babiuch i P. Antoniego Mleczko - Ogrodników, P. Barbarę Wójcik 
ze Stowarzyszenia Ekosystem-Dziedzictwo Natury, P. Andrzeja 
Szczepańczyka - Przewodniczącego RR  w ZSP w Hecznarowi-
cach, P. Agnieszkę Chylak- Skarbnika RR w ZSP w Hecznaro-
wicach , P. Magdalenę Żmudką, P. Barbarę Tobiczyk i P. Edytę 
Szczepańczyk - wychowawczynie kl. I-III, p. Czesława Tora oraz 
rodziców.

39 uczniów w programie artystycznym opowiedziało o swojej 
pasji do ogrodnictwa i pokazało, jak w ciągu roku zdobywali swo-
ją wiedzę i umiejętności zamieniając się w ogrodników, florystów, 
ornitologów, entomologów i meteorologów.

Finałowym dopełnieniem ich wysiłków było wręczenie nagród 
wszystkim uczestnikom oraz uroczyste nadanie tytułów „Uczeń  
z pasją” oraz „Absolwent z pasją roku szkolnego 2018/2019”.Do-
konał tego Burmistrz Wilamowic P. Marian Trela oraz Dyrektor 
ZSP w Hecznarowicach P. Maciej Żarski. Do grona „Uczniów  
z pasją” SP w Hecznarowicach  dołączyła uczennica kl. II Karoli-
na Więzik, natomiast tytuł „Absolwenta z pasją” otrzymał P. Piotr 
Babiuch, absolwent SP w Hecznarowicach i właściciel Gospodar-
stwa Ogrodniczego. Nagrodzono również ogrodników P. Adrianę 
Babiuch i P. Antoniego Mleczko, który pomógł założyć uczniom 
własny warzywnik w stworzonym przez organizatora programu  
i uczniów przyszkolnym Ogrodzie Edukacyjno-Rekreacyjnym. 

W ramach tej edycji programu została rozpoczęta również 
wspólnie z uczniami i rodzicami akcja „Kwiatki na rabatki” mają-
ca na celu rewitalizację ogródka przed szkołą.

Uczniowie kl. I-III w SP w Hecznarowicach wiedzą, że po-
siadanie pasji zwiększa szansę na odniesienie sukcesu w w ich ży-
ciu. Stąd też chętnie biorą udział w odbywających się cyklicznie  
co miesiąc od 2015 r. różnych formach działalności rozwijających 
ich pasje i zainteresowania i przybliżających istotę zawodów, 
dzięki którym w przyszłości będą mogli się realizować.

Śpiewając piosenkę pamiętają o tym, że… „Ten, kto ma koni-
ka swego, nie potrafi żyć bez niego. Żeby jakąś pasję mieć trzeba 
bardzo mocno chcieć…”.

Ich zainteresowanie organizowanymi zajęciami dowodzi,  
że działania te przynoszą zamierzony skutek.

Organizator programu
Renata Stawowczyk
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Podsumowanie  
XI Sesji Sejmiku Uczniowskiego Gminy Wilamowice

Dnia 12 czerwca 2019 roku w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Pisarzowicach, odbyła się XI Sesja Sejmiku Uczniow-
skiego Gminy Wilamowice. Była to ostatnia sesja w roku szkol-
nym 2018/2019. Temat przeprowadzonej sesji brzmiał „Żyjmy 
zdrowo”. W czasie sesji odbyło się również rozstrzygnięcie kon-
kursu „Uczeń Roku Gminy Wilamowice” pod patronatem Burmi-
strza Gminy Wilamowice Pana Mariana Treli.

Mieliśmy przyjemność gościć sekretarza Gminy Wilamowice 
Pana Andrzeja Kołtuna, wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
Pana Mariana Roznera, dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej 
Panią Barbarę Grabowską, kierownik ZOSiP-u Panią Bożenę So-
bocińską, dyrektorów wszystkich szkół Gminy Wilamowice, ucz-
niów nominowanych do tytułu „Uczeń Roku Gminy Wilamowi-
ce” oraz delegatów i opiekunów Sejmiku Uczniowskiego Gminy 
Wilamowice.

Uczniem Roku Gminy Wilamowice w kategorii Szkół Pod-
stawowych został Piotr O’Rourke, uczeń Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Hecznarowicach, natomiast w kategorii Gimnazjów 
konkurs wygrała uczennica klasy gimnazjalnej Szkoły Podstawo-
wej w Dankowicach Wiktoria Stawowczyk . Pani kierownik Bo-
żena Sobocińska, główna inicjatorka tego przedsięwzięcia wraz 
z Panem Andrzejem Kołtunem i Marianem Roznerem, wręczyli 
dyplomy i nagrody laureatom i nominowanym oraz gratulacje dla 
rodziców i nauczycieli.

Do tematyki sesji, która dotyczyła profilaktyki, zdrowego sty-
lu życia i zdrowej żywności wprowadziła nas uczennica Szkoły 
Podstawowej w Pisarzowicach Mariola Czulak recytując wiersz 
„Zdrowie”. Następnie delegaci wzięli udział w warsztatach gru-
powych układając jadłospis składający się z zdrowej żywności, 
tworzyli zestawy ćwiczeń do gimnastyki porannej z nietypowym 
przyborem, który można znaleźć w każdym domu, np. tłuczkiem 
do mięsa lub miotłą. Po prezentacji multimedialnej „Zachowaj 
równowagę z Pascalem Brodnickim” odbył się quiz na temat 
zdrowego stylu życia. Ostatnim punktem sesji było podsumowa-
nie i podziękowanie przez Panią Kierownik uczestnikom Sejmiku 
Uczniowskiego za owocną współpracę w ciągu całego roku szkol-
nego. Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy. Prezes Sejmiku 
Uczniowskiego Dominik Wojtacha złożył wyrazy podziękowania 
na ręce Pani Kierownik Bożeny Sobocińskiej, życząc zarazem 
dużo energii i ciekawych pomysłów na kolejne spotkania Sejmi-

ku w przyszłym roku szkolnym. Dziękujemy wszystkim gościom, 
delegatom i opiekunom za uczestnictwo w spotkaniu na XI Sesji 
Sejmiku Uczniowskiego Gminy Wilamowice w naszej szkole.

Delegaci SP im. Jana Pawła II w Pisarzowicach
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Stypendium Naukowe im. Pułkownika Mariana Pilarskiego
19 czerwca, w imieniu rodziny, wręczyłem Stypendium Na-

ukowe im. Pułkownika Mariana Pilarskiego Optima fide dwójce 
uczniów szkoły w Pisarzowicach. Pisarzowice (położone w gminie 
Wilamowice, powiat bielski) to miejscowość, w której Pułkownik 
się urodził. W ten symboliczny sposób chcieliśmy podkreślić nasz 
związek z miejscem, w którym „wszystko się zaczęło”. 

Optima fide - z łaciny: w najlepszej wierze - przekazaliśmy 
stypendium Ani i Mateuszowi tegorocznym absolwentom szkoły 
podstawowej i gimnazjum - wybitnie zdolnym, utalentowanym  
i zaangażowanym społecznie młodym ludziom. Obojgu życzymy, 
aby w kolejnych latach edukacji w pełni rozwinęli swoje umiejęt-
ności i zainteresowania. 

Dziękuję Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Pisarzowicach Pani Lidii Dziubek, całemu Gronu Pedagogicz-
nemu, wszystkim Pracownikom szkoły oraz Uczniom za przy-
chylność dla naszej inicjatywy, serdeczne przyjęcie i owocną 
współpracę.

Mam nadzieję, że będziemy mogli się spotykać w Pisarzowi-
cach co roku, podczas kolejnych edycji stypendium.

Źródło: Facebook/Dariusz Pilarski/3 VII 2019
Tak oto upamiętnił swój pobyt w naszej Szkole wnuk puł-

kownika Mariana Pilarskiego - pan Dariusz Pilarski, którego 
wraz z rodziną gościliśmy po raz drugi. Szacowni goście mieli 
okazję wziąć udział w zakończeniu klas ósmych i uhonorowali 
Anię Chęcińską z klasy 8b oraz Mateusza Bartnickiego z klasy 3c 
gimnazjum. W uroczystości wzięli także udział: kierownik ZOSiP 
-u pani Bożena Sobocińska, sekretarz Gminy pan Andrzej Kołtun 
(który z ogromnym wzruszeniem wrócił wspomnieniami do swo-
jego zakończenia szkoły podstawowej), sołtysi Pisarzowic - pan 
Stanisław Peszel i obecny - pan Andrzej Nycz.

Tegoroczne zakończenie roku szkolnego było wyjątkowo, 
także dosłownie, gorące. Zmiana jego daty wymagała od Dyrek-
cji, nauczycieli i uczniów wyjątkowego wysiłku.

Po raz ostatni szkolne mury opuściło sześćdziesięcioro pię-
cioro gimnazjalistów. W polskim systemie oświaty gimnazjum 
pojawiło się 1 września 1999 roku. Uczęszczała do niego mło-
dzież w wieku od 13 - 16 lat, która ukończyła sześcioletnią szkołę 
podstawową. Pierwszym rocznikiem, który kontynuował w nim 
naukę, był rocznik 1986. Ten etap kształcenia trwał 3 lata i koń-
czył się ogólnopolskim egzaminem, od którego wyników w dużej 
mierze zależy wybór kolejnej szkoły.

Po raz pierwszy pożegnaliśmy sześćdziesięcioro dwoje ós-
moklasistów. Przed nimi kolejny etap nauki w szkołach średnich.

Wakacje rozpoczęli także uczniowie klas I - VII. Zakończenie 
w tej grupie także zostało podzielone na klasy I - III i IV - VII. 
Podczas uroczystych apeli rozdano świadectwa z wyróżnieniem, 
nagrody, nie zabrakło także życzeń od rodziców.

Za nami bardzo trudny rok: podwójne egzaminy, czas wytę-
żonej pracy, nerwów, zmęczenia, ale i satysfakcji z solidnie wy-
pełnionego czasu.  Przed nami wyczekane, wymarzone wakacje. 
One się nam po prostu należą.

Opracowała: Ewa Danielczyk

Sukcesy przedszkolaków z Dankowic  
w konkursie plastycznym

Dnia 3 czerwca 19 r. dzieci z Przedszkola w Dankowicach 
miały zaszczyt wziąć udział wyjątkowym wydarzeniu -  wręcze-
niu nagród laureatom konkursu plastycznego „Legendy Cieszy-
na” organizowanego przez Książnicę Beskidzką oraz Beskidzkie 
Radio Katolickie Anioł Beskidów. W konkursie brały udział dzie-
ci z grupy VI (5 oraz 6-latki) oraz VII (6-latki), a także Zuzia  
z grupy IV (5-latek).

Wszyscy razem wybraliśmy się autobusem do siedziby Ra-
dia Anioł Beskidów w Komorowicach, gdzie przedszkolaki mia-
ły możliwość obejrzeć krótki program artystyczny w wykonaniu 
dzieci z Przedszkola nr 40, przedstawiający nowoczesny pokaz 
mody. Po programie artystycznym przedszkolaki wysłuchały baj-
ki pt. „Walizka” czytanej przez aktora Teatru Polskiego - Sławo-
mira Miska.

Kolejnym punktem spotkania było wręczenie nagród laurea-
tom konkursu. Możemy pochwalić się sukcesami naszych przed-
szkolaków. W kategorii wiekowej 6-latków wyróżnienie zdobył 
Mikołaj, a II miejsce zajęła Amelka (grupa VII). W kategorii 
5-latków III miejsce zdobył Jaś, a I miejsce Tymuś (grupa VI). 
Naszym laureatom serdecznie gratulujemy i cieszymy się wraz 
z nimi!

Wszystkie dzieci za udział w konkursie otrzymały słodkości. 
Organizatorom konkursu serdecznie dziękujemy za zaproszenie!

Wioletta Wróbel
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Podsumowanie dankowickich „Pól Nadziei 2019”
Zakończył się kolejny rok zaangażowania uczniów i nauczy-

cieli Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Dankowicach 
w ogólnopolski program POLA NADZIEI, który na naszym tere-
nie przebiega pod patronatem Salwatoriańskiego Stowarzyszenia 
Hospicyjnego i ma na celu pozyskiwanie pieniędzy na wspar-
cie funkcjonowania stacjonarnego Hospicjum im. Jana Pawła II  
w Bielsku - Białej oraz propagowanie idei opieki hospicyjnej.

UROCZYSTE PODSUMOWANIE
W poniedziałek 17 czerwca w bielskim kościele pw. NMP 

Królowej Polski miało miejsce uroczyste podsumowanie „Pól 
Nadziei 2019”. Uczestniczyli w nim m.in. przedstawiciele ducho-
wieństwa, władz państwowych i samorządowych oraz delegacje 
ze szkół zgłoszonych do programu w roku szkolnym 2017/2018. 
Dankowickich uczniów pod opieką p. Zofii Bierońskiej reprezen-
towały uczennice kl. VII: Alicja Jarosz, Patrycja Gandor i Wero-
nika Pilek oraz gimnazjalistki: Karolina Polak i Maria Ochman. 
Uroczystość rozpoczęło nabożeństwo odprawione pod przewod-
nictwem bp. Piotra Gregera.

Zwracając się do przybyłych na uroczystość uczniów i na-
uczycieli, biskup mówił m. in. o konieczności czynienia dobra, 
będąc kierowanym i motywowanym miłością. Duchowny podzię-
kował zaangażowanym w „Pola Nadziei” za miłość przyjmującą 
obraz wszelkich starań na rzecz potrzebujących. Nauczycielom 
wyraził wdzięczność za zachęcanie młodzieży do czynienia do-
bra, za szczególne poczucie odpowiedzialności za naznaczonych 
krzyżem bólu i cierpienia, którzy potrzebują braterskiego towa-
rzyszenia oraz znaków nadziei. - Życzę wszystkim pięknych wa-
kacji. Do zobaczenia na kolejnej inauguracji „Pól Nadziei” - po-
wiedział na zakończenie.

Podsumowując 15. edycję „Pól Nadziei”, pani Grażyna Cho-
rąży, prezes Salwatoriańskiego Stowarzyszenia Hospicyjnego, 
przypomniała ideę Pól Nadziei, podkreśliła ogromną rolę zaanga-
żowania szkół w realizację programu (w tym roku zaangażowały 
się 62 szkoły), przedstawiła najważniejsze informacje o przebiegu 
akcji w mijającym roku szkolnym i zaprosiła do udziału w kolej-
nej edycji Pól Nadziei. Następnie zaprezentowana została prezen-
tacja multimedialna na temat działalności hospicjum, w którym 
do tej pory przyjęto 363 pacjentów. Od 15 maja uruchomiono też 
hospicjum domowe (bez dofinansowania z Narodowego Fundu-
szu Zdrowia).

Przedstawicielom szkół wręczono podziękowania i puchary 
za uczestnictwo w realizacji programu w następujących katego-
riach: za udział, za zaangażowanie i za szczególne zaangażowa-
nie. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Dankowicach po raz 
kolejny znaleźli się w grupie szkół szczególnie zaangażowanych.
PODSUMOWANIE DANKOWICKICH „PÓL NADZIEI 2019”

Realizacja programu „Pola Nadziei 2019” w Dankowicach 
rozpoczęła się jesienią zasadzeniem cebulek żonkili przy szkole. 
W ciągu całego roku szkolnego zorganizowano kilka kiermaszów 
dla pozyskania pieniędzy na rzecz hospicjum. Dwa z nich odbyły 
się w szkole. Uczniowie kl. IV i VI sprzedawali przygotowane 
wspólnie z rodzicami i wychowawcami ciasta i galaretki. Kolejne 
dwa kiermasze: bożonarodzeniowy i wielkanocny odbyły się przy 
kościele parafialnym. Można było kupić ozdoby świąteczne wy-
konane przez uczniów. Ostatnim przedsięwzięciem był zorganizo-
wany podczas XIV Pikniku Rodzinnego w Ogrodach Plebańskich 
kiermasz ciast, galaretek oraz prac ceramicznych.

Podjęte w Dankowicach w tegorocznej edycji programu 
działania pozwoliły pozyskać na rzecz hospicjum blisko 6050 zł. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
wsparli to piękne dzieło.

Zofia Bierońska

Zielona przygoda przedszkolaków z Ochronki
W połowie czerwca przedszkolaki z Ochronki udały się  

na długo wyczekiwane Zielone Przedszkole. Ta przygoda trwała 
aż cztery dni i niosła ze sobą mnóstwo atrakcji, a co najważniej-
sze, była sprawdzianem samodzielności, a dla niektórych pierw-
szym tak długim rozstaniem z rodzicami.

Już pierwszego dnia od rana czekały na wszystkich atrak-
cje. Zabawa zaczęła się w Bielsku - Białej, w Parku w Dechę, 
następnie wycieczkowicze przejechali już do ośrodka „Relaks”  
do Międzybrodzia Żywieckiego, gdzie rozpakowali swoje baga-
że. Tego dnia odbyły się również zawody sportowe w zaciętej 
rywalizacji. W kolejnych dniach atrakcji również nie brakowało, 
zabrakło czasu jedynie na nudę. Mimo niewielu lat i małego do-
świadczenia w tej dziedzinie, udało nam się zdobyć szczyt Koziej 
Górki, a energii starczyło nawet na zabawy na górze, na placu 
zabaw. Zdobyta została również Góra Żar, tam jednak dotarcie 
ułatwiła kolejka. Był też czas na park linowy, ognisko z kiełbas-
kami, dyskotekę, kąpiele w basenach, zabawy na placach zabaw 
czy podchody! Czas na takiej wyprawie leci zdecydowanie zbyt 
szybko... Po czterech dniach przyszedł czas na powrót, jednak nie 

wszystkim się to podobało, wiele przedszkolaków chciało zostać 
jeszcze kilka dni! Ufamy, że za rok znów uda nam się wyjechać  
na kolejną Zieloną przygodę. :)

Klaudia Mynarska
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Ochronkowy Dzień Rodziny
Już po raz czwarty dzieci i rodzice z Ochronki św. abpa J. Bil-

czewskiego  świętowali Dzień Rodziny organizowany w tym roku 
na sali OSP w Wilamowicach. Podczas tej uroczystości dzieci za-
prezentowały przygotowane układy taneczne, recytowały wiersze 
oraz zaśpiewały wzruszającą piosenkę dla swoich rodziców.

Po zakończonej części artystycznej, dzieci wręczyły rodzi-
com własnoręcznie wykonane gliniane prezenty i wszyscy wspól-
nie oddali się kolejnym przygotowanym atrakcjom, a tych nie bra-
kowało.  Kolejka do waty cukrowej i strzelnicy pękała w szwach, 
a choć trafiać trzeba było z niebywałą precyzją, to główne nagro-
dy rozeszły się w mig. Pokaz baniek mydlanych i wspólne tań-
ce również cieszyły się powodzeniem. Kolejną atrakcją  był wy-
stęp rodziców z najmłodszej grupy „Odkrywców”, którzy stając  
na scenie, przedstawili nam niestandardową historię Czerwonego 
Kapturka. Na zakończenie, wszyscy zebrani mogli obejrzeć pięk-
ne nagranie, na którym przedszkolaki z Ochronki odpowiadają na 
pytania takie jak: Co to jest rodzina? Jak nazywa się mama czy 
tata? Po co w domu jest tata? O czym marzy mama? Jak można 
podejrzewać, odpowiedzi były momentami wzruszające, momen-

tami zabawne. Można się było dowiedzieć, że mama marzy o ku-
rze znoszącej złote jajka, tata jest w domu tylko po to, żeby kosić 
trawę, a rodzina to ludzie, którzy mieszkają razem i bardzo się 
kochają!!! Następna taka uroczystość już za rok!

Klaudia Mynarska

Wiosenne zajęcia otwarte w naszym przedszkolu tym razem 
przybrały nieco odmienną formę niż te, w których do tej pory ro-
dzice mogli uczestniczyć. Odbywały się one od kwietnia do koń-
ca maja. Każdy z sześciu oddziałów miał szansę zaprezentować 
ciekawy występ artystyczny, pokazać rodzicom jak wiele radości 
można osiągnąć poprzez wspólne zabawy, ile ich pociechy do tej 
pory się nauczyły oraz możliwości jakie dają sprzęty multimedial-
ne, w które zaopatrzone są dwie sale przedszkolne.

Jedna z najmłodszych grup zaprezentowała rodzicom pięknie 
wyrecytowane wierszyki okolicznościowe, śpiewanie piosenek 
oraz grę na instrumentach perkusyjnych. Po wręczeniu prezentów 
goście razem z dziećmi mieli okazję do wspólnej zabawy poprzez 
malowanie portretów na streczu.

Oddział II z właściwym sobie dźwiękiem wyrecytował głośno 
i wyraziście wierszyk okolicznościowy pt.,, Wyjątkowa mama”. 
Nie zabrakło również pięknych utworów muzycznych oraz nad-
zwyczaj urokliwych tańców, w tym także z balonikami.

Dzieci z grupy średniaków po powitaniu zaprosiły rodziców 
do wspólnej zabawy integracyjnej. Następnie w ramach innowa-
cyjnego programu ,,Migające maluszki’’ przedszkolaki zaśpiewa-
ły w języku migowym piosenkę pt. ,,Mamo, mamo”. Przed rozda-
niem upominków rodzice mieli przyjemność obejrzeć filmik przy 
zastosowaniu sprzętu multimedialnego z udziałem ich dzieci.

Z kolei zajęcia otwarte w grupie IV odbyły się początkiem 
kwietnia i w swym założeniu miały zaznajomić dzieci z tradycją 
obchodzenia wilamowskich śmiergustów. Przedszkolaki w trady-
cyjnych strojach przedstawiły rodzicom ten wielkanocny zwy-
czaj, a prezenty okolicznościowe rozdały 26. maja.

Natomiast oddział V przywitał gości poprzez zapisanie  
na monitorze multimedialnym zdania -WITAMY KOCHANYCH 
RODZICÓW. Dzieci zaprezentowały wierszyki oraz scenki z 
humorystycznym akcentem, śpiewały też piosenki akompaniu-
jąc jednocześnie na instrumentach perkusyjnych. Wielką niespo-
dzianką dla dzieci ze strony rodziców z okazji zbliżającego się 
Dnia Dziecka, okazał się ich występ. Mamusie i tatusiowie doko-
nali wspaniałej interpretacji znanej baśni ,,Szewczyk Dratewka”. 
Dzieci nagrodziły rodziców gromkimi brawami oraz przygotowa-
nymi przez nich prezentami.

Dzieci z najstarszej grupy przygotowały program artystycz-
ny, który obfitował w wiersze i piosenki w języku polskim i an-
gielskim. Jednak główną atrakcją było zaprezentowanie uwspół-

Zajęcia otwarte w Przedszkolu w Wilamowicach

cześnionej baśni ,,Kopciuszek” w humorystycznej wersji. Mali 
aktorzy w pięknych strojach i przy dźwiękach znanych wszystkim 
przebojach muzycznych, takich jak ,,Przez twe oczy zielone” bra-
wurowo zagrali kilka scenek tworzących cały spektakl.

Serdecznie dziękujemy pani dyrektor Marioli Dylewskiej 
-Mitoraj, pani wicedyrektor Marii Jonkisz i pani wicedyrektor 
Elżbiecie Maciejczyk za uświetnienie swoją obecnością naszych 
zajęć otwartych, a wszystkim rodzicom za tak liczne przybycie 
oraz miłą atmosferę.

Edyta Jędrzejko i Teresa Rozmus-Kacorzyk
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Projekt Niepodległa w Szkole Podstawowej  
im. Jana Pawła II

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzo-
wicach wzięli udział w wielu wydarzeniach związanych z obcho-
dami odzyskania przez Polskę niepodległości.

Projekt rozpoczęliśmy w niedzielę, 30.09.2018 roku: uro-
czyście posadziliśmy Drzewo Niepodległości, które stało się 
żywym pomnikiem upamiętniającym to szczególne wydarzenie. 
Posadzony przez nas Dąb Niepodległości został pobłogosławiony 
przez papieża Franciszka w dniu 23 maja 2018 roku w Rzymie. 
W uroczystości uczestniczyli pan Burmistrz, pan Sołtys, Radni 
Gminy Wilamowice oraz Dyrekcja, Nauczyciele, Rada Rodziców 
i Uczniowie naszej szkoły. Wygłoszono referat dotyczący 100 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Przedstawiciele 
Samorządu Uczniowskiego złożyli kapsułę czasu, gdzie znalazły 
się podpisy całej społeczności szkolnej. W październiku ucznio-
wie przygotowali dekoracje szkoły, nawiązującą do zbliżającej 
się rocznicy. W ramach projektu została  przygotowana wystawa 
pamiątek związanych z odzyskaniem i budową niepodległości 
naszego kraju. Wśród eksponatów znalazły się liczne pamiątki 
rodzinne zgromadzone, pogrupowane i opisane przez uczniów 
naszej szkoły. Wystawę dopełniały plansze przedstawiające Pi-
sarzowice z tamtych lat oraz banery z zabytkowymi miejscami 
naszej miejscowości. Na tablicach uczniowie zgromadzili rów-
nież informacje na temat mieszkańców naszej miejscowości, któ-
rzy walczyli o jej niepodległość. Ponadto zostały zorganizowane 
wycieczki tematycznie związane z wydarzeniami historycznymi, 
postaciami i polskimi osiągnięciami z okresu II Rzeczypospolitej. 
Uczniowie trzecich klas gimnazjum udali  się na wędrówkę „Śla-
dami Józefa Piłsudskiego” do Krakowa. W planie wycieczki zna-
lazły się takie miejsca jak: Kopiec Piłsudskiego,  Muzeum Armii 
Krajowej, gdzie młodzież naszej szkoły zobaczyła wystawę pt. 
„Piękna Niepodległa” oraz wzięli udział w warsztatach historycz-
nych. Uczniowie klas siódmych i ósmych brali udział w wyciecz-
ce do Muzeum w Pszczynie, gdzie  zwiedzili wystawę pt. „Orzeł 
czarny, orzeł biały”. Uczniowie klas szóstych mieli okazję zwie-
dzić także tereny Gminy Wilamowice, co pozwoliło na poznanie 
ciekawych miejsc i osób związanych z historią naszej najbliższej 
okolicy. Poznawali historie Zasola Bielańskiego i Wilamowic. 
Klasy piąte zwiedziły Starą Wieś. Podjęliśmy również wyzwa-
nie, by przy współpracy z Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego  
w Kętach zorganizować warsztaty historyczne i tym samym za-
znajomić uczniów naszej szkoły z historią lokalną. Uczestnikami 
tego wydarzenia byli uczniowie klas czwartych. W ramach ob-
chodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości od-
było się także spotkanie z grupą rekonstrukcyjną, która pomogła  
dzieciom zrozumieć wydarzenia historyczne. W spotkaniu brały 
udział dzieci z klas 1-3 oraz przedszkolaki. Zorganizowano rów-
nież  warsztaty z bibułkarstwa, podczas których dzieci wraz z na-
uczycielami i paniami z Koła Gospodyń Wiejskich w Pisarzowi-
cach wykonały kwiaty dla Niepodległej, doskonaląc jednocześnie 
umiejętności wykonywania wyrobów rękodzielniczych. 

11 listopada w naszej szkole uczniowie brali udział w wykła-
dzie historycznym wygłoszonym przez pana Dariusza Pilarskiego 
na temat jego dziadka, którego losy były związane z historią naszej 
miejscowości jak i  o jego zasługach w odzyskanie niepodległo-
ści. Zorganizowano  również grę terenową  „Pisarzowice - Moja 
Mała Ojczyzna” oraz bieg  terenowy ulicami Pisarzowic upamięt-
niający zasłużonego nauczyciela wychowania fizycznego („Bieg 
ku słońcu im. Janusza Matery”). Cała społeczność szkoły brała 
udział w uroczystej akademii upamiętniającej setną rocznicę od-
zyskania niepodległości. Wspólnie odśpiewaliśmy cztery zwrotki 
hymnu państwowego.  Wieczorem miało miejsce spotkanie ze 
społecznością lokalną zatytułowane „Pisarzowice dla Niepodle-
głej”. Podczas wieczornicy odbyło  się przedstawienie o zasłużo-
nych dla historii mieszkańcach naszej miejscowości.  Spotkanie 
zakończyło się przejściem z pochodniami i 10 metrową  flagą nie-
sioną przez przedstawicieli wszystkich klas  na cmentarz, gdzie 
przy pomniku poległych mieszkańców Pisarzowic odbył się apel 
poległych. W ramach realizacji projektu odbył  się konkurs Pieśni 
Patriotycznej, przy współpracy z Akcją Katolicką, a także konkur-
sy recytatorskie dla poszczególnych grup wiekowych.  Uczniowie 
klas 1 - 3 wzięli udział w konkursie „Kto Ty jesteś? Polak mały”, 
a dzieci i młodzież z klas starszych „Moja ojczyzna”.  Zorganizo-
waliśmy także konkurs plastyczny pt. „Życzenia dla Niepodległej 
w stulecie urodzin” oraz konkurs multimedialny „Człowiek stule-
cia”. Społeczność szkolna  wzięła również udział w gminnych ob-
chodach stulecia odzyskania niepodległości.  W ramach projektu 
uczniowie przygotowali dwa tysiące kokard narodowych, którymi 
obdarowali mieszkańców naszej miejscowości.

Projektem związanym z obchodami setnej rocznicy odzyska-
nia przez Polskę niepodległości zostali objęci wszyscy uczniowie 
naszej szkoły, biorąc tym samym udział w zaplanowanych wyda-
rzeniach, wycieczkach, konkursach i innych atrakcjach. Realiza-
cja projektu „Niepodległa” z całą pewnością przyczyniła się do 
kształtowania postawy patriotyzmu u dzieci i młodzieży.

Agnieszka Kania
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Skup się na zdrowiu, ERGO Hestia zajmie się resztą
Co roku na choroby nowotworowe umiera w Polsce blisko 

110 tysięcy osób rocznie i liczba ta stale rośnie. W ostatnich trzech 
dekadach liczba zachorowań na nowotwory złośliwe wzrosła  
w naszym kraju ponad dwukrotnie. W statystykach umieral-
ności na nowotwory Polska zajmuje jedno z czołowych miejsc  
na świecie. Nasz system ochrony zdrowia nie jest dostatecznie 
przygotowany do radzenia sobie z tym problemem. Możemy jed-
nak uzyskać dostęp do leczenia chorób nowotworowych za gra-
nicą. Zapewnia to ubezpieczenie Best Doctors oferowane przez 
ERGO Hestię.

Choroba nowotworowa nie musi oznaczać wyroku śmierci,  
a jeśli jest wcześnie wykryta, może być skutecznie wyleczona.  
Co więcej, nawet w zaawansowanej fazie choroby zastosowanie 
najnowocześniejszych dostępnych na świecie terapii onkolo-
gicznych zwiększa szanse na powrót do zdrowia. Dlatego warto 
skorzystać z ubezpieczenia Best Doctors, które zapewnia dostęp  
do światowej klasy specjalistów i organizację leczenia w przy-
padku wystąpienia nowotworu złośliwego. Ubezpieczenie gwa-
rantuje również wykonanie specjalistycznych zabiegów (m.in. 
neurochirurgicznych i kardiochirurgicznych) lub przeprowadze-
nie przeszczepu. 

Klienci ERGO Hestii posiadający ubezpieczenie Best Doc-
tors otrzymają drugą opinię medyczną, a w przypadku konieczno-
ści dalszego leczenia ubezpieczyciel organizuje i pokrywa koszty 
terapii prowadzonej za granicą - w najlepszych placówkach me-
dycznych na świecie. 

Łączna wartość usług zrealizowanych w ramach ubezpie-
czenia Best Doctors (suma ubezpieczenia) może wynieść nawet  
2 miliony euro. Ubezpieczenie gwarantuje klientowi dostęp  
do 50 tysięcy najlepszych lekarzy na świecie w 450 specjaliza-
cjach. W ramach tego ubezpieczenia ERGO Hestia oferuje także 

Nawet 2 miliony euro

Zakres ubezpieczenia obejmuje koszty medyczne, koszty po-
dróży oraz transportu medycznego chorego i osoby towarzyszącej 
do miejsca, w którym znajduje się placówka medyczna wybrana 
przez ubezpieczonego spośród placówek wskazanych przez do-
stawcę usługi. Ubezpieczenie pokrywa także koszty ich zakwate-
rowania i powrotu do Polski. W przypadku przeszczepu ubezpie-
czenie pokrywa koszty transportu pobytu i powrotu dawcy.

W praktyce oznacza to, że ubezpieczony nie martwi się  
o ponoszone przez szpital koszty pobytu, dodatkowego łóżka dla 
osoby towarzyszącej, wyżywienia podczas hospitalizacji, usług 
medycznych świadczonych przez przyszpitalne przychodnie, za-
biegów chirurgicznych na sali operacyjnej, kosztów leków, prze-
wozu i transportu ambulansem lub karetką powietrzną, koszty 
ewentualnego przeszczepu.

Warto podkreślić, że ofertę cechuje krótki okres karencji - 
każdy, kto kupuje ubezpieczenie Best Doctors ERGO Hestii, zo-
staje objęty ochroną w zakresie niektórych ryzyk już po 90 dniach! 
Ubezpieczeniem objęte są także wszelkie zmiany przedrakowe. 

Autor: Andrzej Kowalewski
Dyrektor Główny Underwriter

Departament Ubezpieczeń na Życie
STUnŻ ERGO Hestia SA

Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z nami.
PCU Polska Sp. Z O. O.
Tel. 884 636 602 

Zakres ubezpieczenia

świadczenie szpitalne - 100 euro za każdy dzień pobytu w szpitalu 
(do 60 dni) oraz zwrot kosztów zakupu leków w czasie kontynua-
cji leczenia (do 50 000 euro).





IX Gminny Rajd Rowerowy pod patronatem 
Burmistrza Wilamowic Mariana Treli
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Pożegnanie Lata - Piknik Rodzinny
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XI Biesiada Fundacji „Krzyż Dziecka”
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76. Tour de Pologne w Wilamowicach
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Poniedziałek  8.30 - 15.00

Środa 	   8.30 - 18.00

Piątek 	   10.00 - 18.00 Szkoła Języków Obcych Clever
ul. Paderewskiego 4
43-330 Wialamowice
tel. 510 123 173
info@szkolaclever.eu, www.szkolaclever.eu

Szkoła Języków Obcych Clever
ul. Paderewskiego 4
43-330 Wialamowice
tel. 510 123 173
info@szkolaclever.eu, www.szkolaclever.eu


